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Sálová aukce - 46. jarní aukce poštovních známek

Predbezne

1
vystrizek frank. zn. Mi. c. 218 ve tripasce + dva jednotlive kusy, pod. raz. CEREKVICE U

VYS. MYTA 12.11.18
500 Kč V

2
vystrizek frank. zn. PS c. 1 (Mi. 217) ve dvoupasce s kuponem a v 6ti-bloku se ctyrmi

kupony, pod. raz. CEREKVICE U VYS. MYTA 12.11.18, vzacne
1000 Kč V

3

sestava 3 ks uherskych post. pruvodek frank. mj. zn. P c. 28 (Mi. 190), P 34 (Mi. 195), P 36

(Mi. 197) s raz. LEVA (LEVICE), PÖSTYEN (PIESTANY) a BESZTERCZEBANYA (BANSKA

BYSTRICA), vse z pocatku r. 1919, zajimave frankatury

600 Kč DOP.

4
Madarsky formular pro soukr. tel. hovory vyplaceny na zadni strane zn. P c. 29 (Mi. 190), P

50 (Mi. 213), P 52 (Mi. 215) s raz. STOS 28.MARZ.1919
300 Kč DOP.

5
uherska pruvodka 2fil frank. zn. P c. 34 (Mi. 195) 2x, P 42 (Mi. 203), pod. raz. ZOLYOM

(ZVOLEN) 14.1.1919
400 Kč DOP.

6
madarsky formular pro mezimestske tel. hovory vyplaceny zn. P c. 35 (Mi. 196) ve

vodorovne tripasce a P 50 (Mi. 213), pod. raz. BARTFA (BAREJOV) 13.2.19
500 Kč DOP.

7
dvoudilna post. pruvodka frank. zn. P c. 37 (Mi. 198) s raz. CSACZA 24.1.19 a dtto frank. zn.

P c. 38 (Mi. 199) s raz. HOLICS 20.1.1919, velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

8
madarska post. penezni poukazka 2fil. dofrank. zn. P c. 42 (Mi. 203), P 52 (Mi. 215) s raz.

ZOLIOM (ZVOLEN) 13.JAN.1919
400 Kč DOP.

9
madarsky formular pro mezimestske tel. hovory frank. zn. P c. 42 (Mi. 203) a P 52 (Mi. 215),

pod. raz. MEDZOLABORCE 16.DEC.1918
500 Kč DOP.

10

sestava 3 ks rak.-uherskych pruvodek frank. zn. P c. 50 (Mi. 213), P 52 (Mi. 215), P 53 (Mi.

216) s raz. TATRASZEPLAK (VESTEROVO), TURZOFALVA (TURZOVKA), LOSONCZ (LUCENEC)

z let 1918 - 19

800 Kč DOP.

11
dvoudilna uherska post. pruvodka 2fil dofrank. zn. P c. 50 (Mi. 213) ve vodorovne dvoupasce

s raz. SELMECZBANYA (Banska Stavnica) 27.1.1919, dobra kvalita
300 Kč DOP.

12
dvoudilna uherska post. pruvodka 2fil. frank. dvoupaskou zn. P c. 52 (Mi. 215) s raz.

BREZNOBANYA 29.1.19, dobra kvalita
400 Kč DOP.

13

post. pruvodka frank. svislou dvoupaskou zn. P c. 52 (Mi. 215), P 41 (Mi. 202) s raz. IGLO

(Spisska Nova Ves) 28.2.19 a dtto frank. zn. P c. 31 (Mi. 192), P 34 (Mi. 195) 2x, s raz.

BESZTERCZEBANYA (B. Bystrica) 17.MAR.19

400 Kč DOP.

14

madarsky formular pro soukr. tel. hovory vyplaceny na zadni strane zn. P c. 53 (Mi. 216) ve

dvoupasce a zn. zn. Mi. 196 (utrzeny levy spodni rozek) s pretiskem KÖZTARSASAG, pod.

raz. BEREGSAZ 17.4.1919

300 Kč DOP.

15
uherska pruvodka 2fil. dofrank. zn. Mi. c. 238 s pretiskem KÖZTARSASAG, pod. raz.

BESZTERCZEBANYA KISUTALV (BANSKA BYSTRICA) 20.1.19, velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

Soubezne

16 rakousky KL 10h cis. koruna dofrank. zn. c. 3, pod. raz. VYSOKE VESELI 1.7.19, dobra kvalita 300 Kč DOP.

17
post. pruvodka frank. na predni strane dvoupaskou zn. P c. 52 (Mi. 215) s raz.

TRENCSENHOSSZUMEZÖ (Dlhe Pole) 31.2.19, na zadni str. zn. c. 3
400 Kč DOP.
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18
rak. post. pruvodka frank. zn. c. 8 ve vodorovne dvoupasce a zn. c. 12, pod. raz. EPERIES

(PRESOV) 8.APR. 1919
300 Kč DOP.

19
uherska penezni pruvodka frank. zn. c. 12 s raz. NAGYSZOMBAD 9.JUL.1919 (TRNAVA), lux.

kvalita
200 Kč DOP.

20
sestava 5 ks rakouskych KL 8h Karel dofrank. zn. doplatni, novinovou, spesnymi a

vyplatnimi, dobra kvalita, zajimave
700 Kč DOP.

Hradcany 1918

21 zn. c. 1 ve svisle ctyrpasce s arch. obtiskem stejnosmerneho meziarsi 400 Kč XX

22
zn. c. 1 horni pravy roh. 20ti-blok s sirokym hornim okrajem s kompl. pocitadly z horniho

archu
500 Kč XX

23
zn. c. 1 (2x), 3, 5, 16, s markantnimi tisk. vadami a zn. 21 D s dvojitou pricnou slozkou

papiru
300 Kč XX

24 zn. c. 1 - 26 vc. zn. c. 6, 9, 10c, 13 Na, , lux. strihy i kvalita 14000 Kč XX

25 zn. c. 1 C, 6 C, 7 C, 9 C, 11 A, 11 Fa, 13 Ba + b, 21 D, kat. cena cca 500 Kc 250 Kč XX

26 zn. c. 2, 5, 11, 14, 16, 18, 25, 26, kat. cena cca 900 Kc 500 Kč XX

27
zn. c. 2 M - ctyrzn. meziarsi stejnosmerne ve dvoupasce, slabe prelozene, lux. strih i kvalita,

zk. Karasek
35000 Kč XX

28 zn. c. 2 M - dvouzn. meziarsi protismerne neprelozene, lux. kvalita 200 Kč XX

29 zn. c. 3 M - ctyrzn. meziarsi protismerne prelozene 500 Kč X

30 zn. c. 3 M - dvouzn. meziarsi protismerne, prelozene, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

31 zn. c. 3 M - dvouzn. meziarsi protismerne, nepatrne prelozene, lux. kvalita a strih 900 Kč XX

32 zn. c. 3 D ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem, dvojitou vodorovnou perforaci 200 Kč XX

33 zn. c. 4a ve svisle dvoupasce s pravym okrajem a kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

34 zn. c. 4a, typ I, TD V - VIII, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

35 zn. c. 4 Da, typ I, s DV vystipnuty stitek pod cislici 5 1000 Kč XX

36 zn. c. 4 ST - levy horni roh. 8mi-blok, TD 3, ZP 22, zk. Gilbert, velmi dobra kvalita 3200 Kč XX

37 zn. c. 4 D se spodnim okrajem, zk. Gilbert 500 Kč XX

38
zn. c. 4 D - prava horni roh. ctyrpaska s STp (2x), TD IV, ZP 7, 10, zk. Karasek, velmi dobra

kvalita, vzacne
20000 Kč XX

39 zn. c. 4 D, pekne centrovana, zk. Karasek 490 Kč XX

40 zn. c. 4 D, II. typ spiraly, - pravy horni roh. kus, zk. Stupka, dobra kvalita 500 Kč XX

41 zn. c. 4 Da, zk. Gilbert, Mrnak 1000 Kč XX

42 zn. c. 5 M - dvouzn. meziarsi protismerne, prelozene, zk. Mrnak 2800 Kč XX

43 zn. c. 5 M - ctyrzn. meziarsi protismerne, nepatrne prelozene, lux. strih i kvalita, zk. Gilbert 2500 Kč XX

44
zn. c. 5 M - dvouzn. meziarsi stejnosmerne ve dvoupasce s pravym okrajem, slabe prelozene,

lux. strih i kvalita
8000 Kč XX

45 zn. c. 6 s hornim okrajem, zk. Gilbert 400 Kč XX

46 zn. c. 6, zk. Karasek, lux. kvalita 400 Kč XX

47 zn. c. 6 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem, velmi dobra kvalita, kat. cena 1400 Kc 900 Kč XX

48 zn. c. 6 ve vodorovne dvoupasce, lux. kvalita 1000 Kč XX

49 zn. c. 6 ve ctyrbloku s hornim okrajem, v levem hornim rohu zeslabeny papir 1500 Kč XX

50 zn. c. 6 se sirokou pricnou slozkou 300 Kč XX

51
zn. c. 6 - svisla tripaska na ustrizku post. pruvodky, pod. raz. KESMARK 17.JUL.1920, zk.

Pittermann, Karasek, lux. kvalita
5500 Kč V

52 zn. c. 6 na vystrizku s raz. PRAHA 1 26.2.20, zk. Gilbert 250 Kč V

53 zn. c. 6 A ve ctyrbloku s pravym okrajem a castecnym stroj. obtiskem 800 Kč XX

54 zn. c. 6 A ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek 300 Kč XX
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55
zn. c. 6 C ve ctyrbloku s posunem svisle perforace do dalsi zn., zn. c. 11 F STp ve ctyrbloku,

TD II, ZP 64
800 Kč XX

56 zn. c. 7, typ I, TD V, 300 Kč XX

57 zn. c. 7 v 9ti-bloku s prickovym typem na ZP 78, TD II, kat. cena 1100 Kc 800 Kč XX

58
zn. c. 7 ve ctyrbloku se dvema STs a jednim kombinovanym STp, TD I, ZP 22, 23, 32, 33, s

kompl. stroj. obtiskem, lux. kvalita
1200 Kč XX

59
zn. c. 7 A ve ctyrbloku, pres spodni dvoupasku dva barevne siroke pruhy, horni zn. ma

natrzeny rozek
500 Kč XX/X

60 zn. c. 7 Ac 15h karminova 800 Kč XX

61 zn. c. 7 A STs + STp - levy spodni roh. ctyrblok, TD I, ZP 91, 92, lux. kvalita 450 Kč XX

62 zn. c. 7 B, typ II ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek, kat. cena 4000 Kc 2700 Kč XX

63 zn. c. 7 B, typ II, dvl, zk. Karasek 800 Kč XX

64 zn. c. 7 B, typ II, lux. kvalita, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč XX

65 zn. c. 7 Bc 15h karminova ve ctyrbloku 3600 Kč XX

66 tn. c. 7 C STs ve vodorovne dvoupasce, TD I, ZP 49, 50, dobra kvalita, zk. a atest Kracmar 20000 Kč XX

67 zn. c. 7 C STp ve ctyrbloku, TD II, pric. typ na ZP 78, zk. Leseticky, atest Karasek 37000 Kč XX

68 zn. c. 7 C, typ II, mirne decentrovana, lux. kvalita, zk. Leseticky, Karasek, kat. cena 2500 Kc 1100 Kč XX

69 zn. c. 7 D II. prickovy typ, zk. Karasek 500 Kč XX

70 zn. c. 8 v 15ti-bloku se sirokou pricnou slozkou 700 Kč XX

71 zn. c. 8 M - dvouzn. protismerne meziarsi prelozene, zk. Franek 7000 Kč XX

72 zn. c. 8 Ca, zk. Karasek 200 Kč XX

73 zn. c. 9 N, zk. Karasek 2500 Kč XX

74 zn. c. 9 N ve svisle dvoupasce, zk. Karasek 5600 Kč XX

75 zn. c. 9 N s raz. PRAHA 15.3.21, zk. Gilbert 1000 Kč O

76 zn. c. 9 A ve ctyrbloku se spodnim okrajem, tlusty papir, zk. Karasek 400 Kč X

77 zn. c. 9 A, typ I, TD 1, ZP 9, posunuta perforace, zk. Karasek, Tribuna, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

78 zn. c. 10c, zk. Mrnak, lux. strih 380 Kč XX

79
zn. c. 10 M - ctyrzn. meziarsi protismerne ve dvoupasce, slabe prelozene, lux. strih i kvalita,

zk. Gilbert, kat. cena 12000 Kc
10500 Kč XX

80 zn. c. 10 N 25h ultramarin, zk. Kracmar 340 Kč XX

81 zn. c. 11a - levy spodni roh. kus, zk. Gilbert + zn. c. 11 - pravy spodni roh. kus, lux. kvalita 8000 Kč XX

82 zn. c. 11a ve ctyrbloku, lux. strih i kvalita, zk. Gilbert 28000 Kč XX

83
zn. c. 11 STs + p, slaby papir, ve ctyrbloku, TD I, ZP 1 + 2, 11 + 12, na horni zn. nepatrny

lom
1000 Kč XX

84 zn. c. 11 A, typ II, velmi dobra kvalita, zk. Karasek 6900 Kč XX

85
zn. c. 11 A STs (2x) ve ctyrbloku s hornim okrajem, TD I, ZP 3, 4, 13, 14, velmi vzacne, zk. a

atest Karasek, kat. cena 180000 Kc
140000 Kč XX

86 zn. c. 11 D, II. typ pricky, TD II, ZP 40, lux. kvalita 1100 Kč XX

87 zn. c. 11 D, zk. Karasek, dobra kvalita, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

88 zn. c. 11 Da, typ II, zk. Karasek 800 Kč XX

89 zn. c. 11 E, II. typ pricky, TD II, ZP 40, zk. Karasek 1000 Kč XX

90 zn. c. 11 E, I. typ spiraly, TD I, ZP 3 1700 Kč XX

91
zn. c. 11 F - levy horni roh. 8mi-blok s dvojitou perforaci, 1x STs + STp, zk. Karasek, velmi

vzacne, zajimave
4600 Kč XX

92 zn . c. 13 s hornim okrajem, zk. Mahr, Stupka, kat. cena 4000 Kc 2500 Kč XX

93 zn. c. 13 Na - levy spodni roh. kus, nepatrna stopa po nal., zk. Karasek 2500 Kč X

94 zn. c. 13 N, kat. cena 4500 Kc 2300 Kč XX

95 zn. c. 13 N ve vodorovne dvoupasce, zk. Gilbert, kat. cena 9000 Kc 6800 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 4/55

96 zn. c. 13 K sdruzene zoubkovani HZ 11 3/4 + RZ 13 3/4, zk. Karasek, Gilbert, Mrnak 8000 Kč O

97 zn. c. 13 N ve ctyrbloku, vodorovne mezi zn. slaby lom po prelozeni, kat. cena 22000 Kc 18000 Kč XX

98
zn. c. 13 N s levym okrajem a DV bily bod v P (POSTA), zk. Karasek, vyr. vada - nepatrny

lom v papire
3900 Kč XX

99 zn. c. 13 30h svetlefialova v 8mi-bloku s prelozkou papiru a tiskem na lepu, zk. Karasek 22000 Kč XX

100 zn. c. 13, tisk na lepu, zk. Gilbert 1900 Kč XX

101 zn. c. 13 Na s raz. PRAHA , zk. Karasek 2200 Kč O

102 zn. c. 13 A, zk. Karasek, Gilbert 19500 Kč XX

103 zn. c. 13 A, zk. Karasek 2500 Kč O

104 zn. c. 13 D s raz. ROUDNICE 9.7.20, zk. Karasek, Mrnak 3700 Kč O

105 zn. c. 15 - dve rohove dvoupasky s DZ slabsi resp. silnejsi carka mezi ZP 91 a 92 200 Kč XX/X

106 zn. c. 18, II. typ pricky, zk. Karasek, kat. cena 3000 Kc 1600 Kč XX

107 zn. c. 18 STs - levy spodni roh. ctyrblok, TD II, ZP 82, zk. Karasek, kat. cena 15000 Kc 12000 Kč XX

108 zn. c. 18 STp ve vodorovne dvoupasce, TD II, ZP 29, zk. Stupka, lux. strih, kat. cena 8000 Kc 500 Kč XX

109 zn. c. 18 ve ctyrbloku ST rameckove, TD I, ZP 21, zk. Karasek, kat. cena cca 4000 Kc 3400 Kč XX

110 zn. c. 21 D s hornim okrajem, vetsi orez se zbytkem pocitadla 200 Kč XX

111 zn. c. 21 D ve ctyrbloku, kat. cena 650 Kc 400 Kč XX

112 zn. c. 21 D v 9ti-bloku s hornim okrajem, kat. cena cca 1200 Kc 700 Kč XX

113 zn. c. 21 D - pravy spodni roh. 25ti-blok, kat. cena cca 3800 Kc 2600 Kč XX

114 zn. c. 21a svetleseda, lux. strih 360 Kč XX

115 zn. c. 22 - levy horni roh. ctyrblok 200 Kč XX

116 zn. c. 22 - pravy horni roh. 10ti-blok s otiskem hrebu na okraji za ZP 40 550 Kč XX

117 zn. c. 22 tmavemodra, dvojity tisk, zk. Mrnak 1300 Kč XX

118 zn. c. 22c modra, zk. Gilbert, Karasek, dobra kvalita 300 Kč XX

119 zn. c. 22 Ab 280 Kč XX

120 zn. c. 23 - 3 ks v bar. odstinech 600 Kč XX

121 zn. c. 24 - pravy spodni roh. kus s DZ dva body za ZP 100 300 Kč XX

122 zn. c. 25, typ II, velmi dobra kvalita, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

123 zn. c. 25 II prickovy typ, TD II, ZP 15, zk. Gilbert, atest Karasek, lux. strih i kvalita 22000 Kč XX

124 zn. c. 25 s DV vystipnuty levy ram, TD I, ZP 21 300 Kč XX

125 zn. c. 25, typ II s prickovym podtypem, ZP 46, TD II, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 900 Kč O

126
zn. c. 25 STs ve svisle tripasce, horni zn. tesny strih, TD II, ZP 35, pod. raz. BRATISLAVA 1

2.12.20
5000 Kč O

127 zn. c. 25 STs ve svisle dvoupasce, TD II, ZP 32, razitko BRNO 12.1.21 8000 Kč O

128 zn. c. 26 ruzovofialova, dtto fialova, dtto tmavefialova, zajimave, pekne strihy 1500 Kč XX

129 zn. c. 26 - levy horni roh. kus, lux. strih i kvalita 400 Kč XX

130 zn. c. 26a, tenky papir, zk. Gilbert 9000 Kč XX

131 zn. c. 26a, lux. strih na ukor ostatnich zn., zk. Stupka 700 Kč XX

132 zn. c. 26a 1000h modrofialova, lux. strih i kvalita 800 Kč XX

133
sestava 18 ks dvoupasek, trojpasek a ctyrbloku (vetsinou rohy) s ruznymi DV, TV, pocitadly,

zajimave, vys. kat. zaznam
3800 Kč XX

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

134
ZT zn. c. 3 v orig. barve na kridovem papire - levy horni roh s DV pomlcka za petkou, ZP 1,

zk. Karasek
600 Kč /X/

135 ZT zn. c. 3 s levym okrajem v orig. barve na krid. papire, zk. Karasek 300 Kč /X/

136 ZT zn. c. 5 v orig. barve na krid. papire s hornim okrajem, lux. strih 300 Kč /X/

137 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 4 ks v ruznych barvach na nazloutlem papire 500 Kč /X/

138 sestava 5 ks ZT zn. c. 5 hlubotisk v ruznych barvach na ruznych papirech s lepem i bez lepu 500 Kč X
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139 ZT zn. c. 15 hlubotisk v barve fialove na kousku papiru, zk. Gilbert, Karasek 3500 Kč XX

140 ZT zn. c. 21 v ruzove barve na krid. papire, zk. Karasek 400 Kč /X/

141 ZT zn. c. 23 knihtisk - sestava 4 ks v ruznych barvach na znamkovem papire 1000 Kč XX/X

142 ZT zn. c. 26 ve svisle dvoupasce v orig. barve na krid. papire 900 Kč /X/

143
ZT druhe kresby navrhu Prof. E. Karla ve ctyrbloku s pravym okrajem 9 cm z castecne

nevycistene desky v cerne barve na cigaretovem papire
8000 Kč /X/

144
ZT druha uprava druheho navrhu podle Prof. E. Karla, plny hodnotovy stitek, v barve

tmavezelene na kousku krid. papiru, lux. kvalita, zk. Karasek
28000 Kč /X/

145
ZT zn. 20h - upravena druhi kresba z vycistene desky v cervene barve na kousku krid. papiru,

zk. Karasek, lux. kvalita, mimoradna nabidka
38000 Kč /X/

146 manipul. tisky zn. c. 18, ciste, dvojite, soutisky v blocich i jednotlive, cca 40 ks, zajimave 400 Kč /X/

147 zn. c. 2 VZ - 5 VZ, 8 VZ, 12 VZ, 16 VZ, kat. cena 1100 Kc 800 Kč XX

148 zn. c. 3a VZ - pravy spodni roh. kus 200 Kč XX

149 zn. 10 C VZ, nepatrna stopa po nal. 200 Kč X

150 zn. c. 22 VZ, RZ 10 1/2, I. typ spiraly, cenu kat. neuvadi, velmi vzacne, zk. Karasek 20000 Kč XX

151 zn. c. 24 D VZ, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

152 zn. c. 24 VZ, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

153 zn. c. 24 VZ , kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

154 zn. c. 25 C VZ, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

155 tzv. ministerske zoubkovani zn. c. 5 F s DV konvalinka 500 Kč XX

156 tzv. ministerske zoubkovani zn. c. 9 G, kat. cena 4000 Kc, dvl., k prohlednuti 1400 Kč XX

157
tzv. ministerske zoubkovani - zn. c. 11 L - levy horni roh. ctyrblok se spojenymi pric. typy, TD

I, ZP 20, kat. cenu neuvadi
1600 Kč XX

158
tzv. ministerske zoubkovani - sestava 16 ks zn. vc. zn. c. 25, 26 se zoubkovanim 11 1/2, kat.

Pofis 2000 Kc
1500 Kč XX/X

159 tzv. ministerske zoubkovani - sestava 19 ks zn. s ruznym zoubkovanim 850 Kč XX/X

160 tzv. ministerska zoubkovani - sestava 20 ks zn. s perforaci 13 3/4, kat. Pofis cca 4100 Kc 3200 Kč XX/X

161
tzv. ministerke zoubkovani - sestava 17 ks zn. , zoubkovani 13 3/4 : 13 1/2 (8 ks), 10 1/2 (6

ks), 11 1/2 : 13 3/4 (3 ks), kat. Pofis 5400 Kc
4200 Kč XX/X

Hradcany celistvosti / entires

162 dva dily post. poukazky frank. zn. c. 3, 8, 14 s pod. raz. BERZETE 10.SEP.19 (Brzotin) 500 Kč DOP.

163
R-pohlednice do Prahy frank. zn. c. 7, 18, pod. raz. LOSONCZ (Lucenec) 28.SEPT.1919,

zajimave
600 Kč DOP.

164
dopis maleho formatu do Tabora frank. zn. c. 7 - leva spodni roh. dvoupaska z TD II, pod.

raz. CASLAV 12.7.19, dobra kvalita
400 Kč DOP.

165

R-dopis frank. na predni strane zn. c. 12 M - dvouzn. protismerne meziarsi neprelozene, na

zadni strane ctyrblokem zn. c. 3, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 4 22.6.20, mimoradne

vzacny dopis, stopy post. provozu, poprve v aukci

270000 Kč DOP.

166
penezni pruvodka frank. zn. c. 14 + 20 a dtto frank. zn. c. 19 + 22, na obou zn. s identifik.

perfinem K,&J.
500 Kč DOP.

167
objednavaci listek frank. zn. c. 3 a pricne pulenou zn. c. 8, pod. raz. UHERSKY BROD

26.6.1919
500 Kč DOP.

168
R-dopis do Anglie pripraven pro let. postu, let. priplatek 28Kc (L 3) s pod. raz. TEREZIN

12.8.20 (let. zn. bez razitka), prich. raz. LONDON.E.C. datum necitelne
3000 Kč DOP.

169 sestava 13 ks dopisu - pestre, nasobne, zajimave frankatury 700 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

170 zn. c. 27 E, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX
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171 zn. c. 27 F - 28 F, zk. Karasek 300 Kč XX

172 zn. c. 28 Aa - pravy horni roh. ctyrblok, zk. Gilbert 300 Kč XX

173
zn. c. 28 se sdruzenym zoubkovanim 11 1/2 : 10 1/2 : 11 1/2 : 13 3/4, (katalogy

neuvadi), velmi vzacne, zk. Karasek, Gilbert
7900 Kč XX

174 zn. c. 29 B s casti zeleneho natisku, zk. Gilbert, Stupka 500 Kč XX

175
zn. c. 31 F ve ctyrbloku se spodnim okrajem s vynechanou vodorovnou perforaci, zk.

Gilbert
1500 Kč XX

176
zn. c. 31a 100h cernofialova s vynechanou vodorovnou perforaci s casti zeleneho natisku,

zk. Karasek
900 Kč XX

177 zn. c. 31 Na, zk. Stupka, Karasek 1500 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919

178 zn. c. 34 ve ctyrbloku s kompl. stroj. obtiskem pretisku, lux. kvalita, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

179 zn. c. 34 Pd, zk. Karasek 450 Kč XX

180 zn. c. 39a ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Karasek, lux. kvalita, kat. cena 9000 Kc 6800 Kč XX

181 zn. c. 39a, lux. kvalita, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč XX

182 zn. c. 45 P- prevraceny pretisk 350 Kč XX

183 zn. c. 49 II - 6 ks na kousku papiru s raz. PRAHA 1 450 Kč O

184 zn. c. 49a, typ I, zk. Mrnak, Benes, atest Benes, lux. kvalita 35000 Kč XX

185 zn. c. 50 + 50a, lux. kvalita, zk. Gilbert 1500 Kč XX

186
zn. c. 51 I svetlefialova, zk. Gilbert, Karasek, Kracmar, velmi dobra kvalita, kat. cena

8500 Kc
6000 Kč XX

187 zn. c. 50 Ia, zk. Mrnak, kat. cena 1200 Kc 900 Kč XX

188 zn. c. 51 I ay tmavefialova, nejasny tisk, zk. Mrnak, Kracmar, kat. cena 10000 Kc 8000 Kč XX

189
zn. c. 51 I ax 10K tmavefialova, jasny tisk, zk. Karasek, Gilbert, Kracmar, kat. cena

12000 Kc
9000 Kč XX

190 oznacene falzum zn. c. 51 II zilkovany papir, ke studijnim ucelum 2000 Kč XX

191 zn. c. 52 - 54, zk. Mrnak, Karasek, Hirsch, kat. cena 30000 Kc 19800 Kč XX

192 zn. c. 55, typ III, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 900 Kc 400 Kč XX

193 oznacene falzum zn. c. 56 s modrozelenym pretiskem, ke studijnim ucelum 1000 Kč XX

194 zn. c. 57 AK N, zn. c. 58 AK N 500 Kč XX

195 zn. c. 57a, typ III, zk. Karasek, Mrnak 1500 Kč XX

196 zn. c. 58 Aa, zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kc 2200 Kč XX

197 zn. c. 58 B KN ve ctyrbloku se dvema nepretist. kupony, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

198 zn. c. 59, lux. strih i kvalita, zk. Köhler, Kocsack, atest Pittermann, kat. cena 65000 Kc 46000 Kč XX

199 zn. c. 63 ve ctyrbloku s levym okrajem, mezi zn. vodorovne prelozen 400 Kč XX

200 zn. c. 66, zk. Mrnak, Leseticky, zn. c. 67, zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kc 650 Kč XX

201 zn. c. 69, zk. Pittermann, kat. cena 1200 Kc 950 Kč XX

202
zn. c. 71 50h velke cislo, zk. Leseticky, Mrnak, atest Karasek, velmi dobra kvalita, kat.

cena 30000 Kc
18000 Kč XX

203 zn. c. 79, typ I, zk. Richter, Stupka, kat. cena 15000 Kc 8000 Kč XX

204 zn. c. 79, lux. kvalita, zk. Pitterman, kat. cena 15000 Kc 11500 Kč XX

205 zn. c. 81, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

206 zn. c. 81, typ I, zk. Gilbert, Franek, Tribuna, lux. kvalita 900 Kč XX

207 zn. c. 81, zk. Karasek 450 Kč O

208 zn. c. 81, zk. Mrnak 850 Kč XX

209 zn. c. 82, typ II, zk. Stupka, Mrnak, kat. cena 12000 Kc 7000 Kč XX

210 zn. c. 83, typ II, zk. Karasek, Stupka, kat. cena 700 Kc 350 Kč XX

211 zn. c. 83a, zk. Gilbert, v horni casti nepatrny lom v papire, kat. cena 700 Kc 450 Kč XX
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212 zn. c. 83 - 88, zk. Gilbert, + atest 4000 Kč XX

213 zn. c. 88 Pd, zk. Gilbert, Karasek 1800 Kč XX

214 zn. c. 91, zk. Gilbert 1100 Kč XX

215 zn. c. 92 - levy spodni roh. ctyrblok s okraji, ST pretisku, zk. Karasek 800 Kč XX

216 zn. c. 99 - 100, zk. Sula, Leseticky, Mrnak, kat. cena 17000 Kc 13000 Kč XX

217 zn. c. 100, typ II, zk. Stupka, kat. cena 6000 Kc 3000 Kč XX

218 zn. c. 103 X 5fil zenci s pretiskem D, zk. POFIS, velmi dobra kvalita 1000 Kč XX

219 zn. c. 109 ST ve vodorovne dvoupasce 400 Kč XX

220 zn. c. 110 ve ctyrbloku s posunem pretisku do dalsi zn. 400 Kč XX/X

221 zn. c. 115 - levy horni roh. ctyrblok s prelozkou a deformaci perforace 1000 Kč XX

222 zn. c. 116 s hornim okrajem, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 950 Kč XX

223 zn. c. 116, 117, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 5000 Kc 2800 Kč XX

224 zn. c. 118, lux. kvalita, zk. Karasek, Hirsch, Mrnak, Sula, kat. cena 35000 Kc 28000 Kč XX

225
sestava oznacenych padelku zn. c. 118, 123, 126, 139 P prevraceny pretisk, nevydane

zn. 40f Zita s pretiskem Köztarsasag, ke studijnim ucelum
1000 Kč XX/X

226 zn. c. 123, zk. Karasek 300 Kč O

227 zn. c. 123 - pravy horni roh. kus, zk. Karasek 790 Kč XX

228 zn. c. 126, II. typ pretisku, zk. Leseticky, Karasek, atest Karasek 26500 Kč XX

229 zn. c. 127, pr. Z, zk. Mrnak, Karasek, kat. cena 22000 Kc 14000 Kč XX

230 zn. c. 128, pretisk F, zk. Leseticky, Mrnak, kat. cena 30000 Kc 22500 Kč XX

231 zn. c. 128, I. typ pretisku, zk. Franek, Stolow, Möps, atest Karasek 28500 Kč XX

232 zn. c. 128, typ II, zk. Mrnak, Leseticky, atest Pittermann, kat. cena 50000 Kc 40000 Kč XX

233
zn. c. 129, typ III, pr. x, zk. Mahr, Havlas, Mrnak, Karasek, atest Karasek, lux. kvalita,

kat. cena 160000 Kc
129000 Kč XX

234 zn. c. 131, zk. Hefer 2500 Kč X

235 zn. c. 132 - 9, zk. Karasek, Gilbert 600 Kč XX/X

236 zn. c. 139, typ IV, zk. Karasek 450 Kč X

237
zn. c. 139 s posunutym pretiskem, levym okrajem a dvojitou svislou perforaci, zk.

Kracmar
700 Kč XX

238
zn. c. 139 - pravy horni roh se silnym posunem pretisku mimo zn., ve svisle perforaci

natrzena, zk. Majer, kat. cena 1200 Kc
800 Kč XX

239 zn. c. 139, zk. Kracmar 300 Kč X

240 zn. c. 139, zk. Karasek 500 Kč O

241 zn. c. 139 se silnym posunem pretisku, zk. Hefer, Karasek 600 Kč XX

242 zn. c. 139, zk. Karasek 800 Kč XX

243
zn. nevydane - s pretiskem Hadi segelly a pretiskem PC 1919 druhu F 5 + 2f, IV. typ

pretisku, zk. Gilbert, Sablatura
5000 Kč XX

244 nevydane - zn. pro Postovni sporitelnu 10fil s pretiskem F, zk. Leseticky, Karasek 1500 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

245 R-dopis do Kutne Hory frank. zn. c. 45, pod. raz. VRSOVICE 250 Kč DOP.

Masaryk 1920

246 zn. c. 140a, typ I, s otiskem hrebu v horni casti perforace 300 Kč O

247 ZT zn. c. 140, typ I, ve ctyrbloku v cerne barve na natiranem karton. papire 700 Kč /X/

248 zn. c. 140 - 142 ve ctyrblocich (140 1x ST), kat. cena 2300 Kc 1400 Kč XX

249 zn. c. 140a I, zk. Gilbert 750 Kč XX

250 zn. c. 140a II, lux. kvalita, zk. Mrnak 1800 Kč XX

251 zn. c. 141 - pravy spodni roh. 8mi-blok 650 Kč XX
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252 zn. c. 141 - sestava 11 ks zn. s ruznymi nahodilymi TV, zajimave 1200 Kč XX

253 ZT zn. c. 142 1000h hlubotisk v barve oranzove na papire s lepem, dobra kvalita 600 Kč X

254 ZT 50h maly format v barve zelene, olivove, modre a hnede 500 Kč /X/

255 ZT 50h maly format, silna hodnotova cislice v barve fialove a oranzove 500 Kč XX/X

256
ZT zn. c. 140 v orig. velikosti a barve bez oznaceni hodnoty v hodnotovem stitku ve ctyrbloku

na nazloutlem papire, zk. Karasek
1000 Kč /X/

257
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 140 ST ve vodorovne dvoupasce, DR HORNI SLAVKOV

12.4.21, zk. Karasek
300 Kč V

Holubice 1920 / Dove

258 zn. c. 146 ve ctyrbloku s DV velka bila skvrna v leve spodni desitce, zajimave 200 Kč XX

259
zn. c. 147 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ prerusena pomlcka za trojkou, zn. c. 149 - pravy

spodni roh. ctyrblok s otiskem ochr. listy a DZ ctyri vrypy za ZP 100
200 Kč XX

260 zn. c. 150 - levy horni roh. 6ti-blok s okraji s otiskem ochr. ramu 930 Kč XX

261 ZT zn. c. 143 na kousku znamkoveho papiru (ze soutisku) v barve zelene, dvl, zk. Karasek 400 Kč XX

262 sestava 6 celistvosti, zajimave, nasobne, pestre frankatury (1x RECO) 400 Kč DOP.

263
sestava 10 ks firemnich celin a celistvosti frank. zn. Holubice, OR a Hradcany, zajimave

frankatury, razitka
400 Kč DOP.

264
ucet s kolkem 1K a s raz. Okresniho soudu v Dolnich Kralovicich 20.11.26 s dolepenou zn. c.

148 20h Holubice jako fiskalni pouziti, znehodnoceno prepisem, velmi zajimave
800 Kč DOP.

265
pohlednice frank. mj. zn. c. 146, 148 s pod. raz. TRENCIN 31.5.28 1. SLOVENSKA VYSTAVA

POSTOVYCH ZNAMOK + cerveny dvojjazycny vystavni kaset
300 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

266
zn. c. 151, 154 typ I s pravym okrajem, 157, 161, vse dvojite tisky, zk. Kapras, Gilbert,

Karasek, kat. cena min. 4000 Kc
2000 Kč XX

267
zn. c. 151, 157, 158, ve ctyrblocich se silnym posunem perforace do dalsi zn., zn. c. 153,

157 s okraji a dvojitou vodorovnou perforaci, prevazne svezi
600 Kč XX/X

268 zn. c. 151 - 161 - sestava 61 ks s ruznymi DV, TV, retusemi 1850 Kč XX

269 zn. c. 154, typ II - pravy horni roh. 18ti-blok, ruzne DV 500 Kč XX

270 zn. c 154 A ST, zk. Karasek 1700 Kč XX

271 zn. c. 154 C, zk. Mrnak 900 Kč XX

272 zn. c. 155 ve ctyrbloku s DV 1 "vajicko v pase" 200 Kč XX

273 zn. c. 155 - pravy spodni roh. ctyrblok s TV zalite ruce 200 Kč XX

274 zn. c. 155 DV 1 + 156 DV 1 (vajicko v pase) ve dvoupaskach s okraji 600 Kč XX

275 zn. c. 156 B, zk. Mrnak 350 Kč XX

276
zn. c. 157 C - lezmy hreben ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem, zk. Karasek, kat.

cena 4500 Kc
3500 Kč XX

277
zn. c. 157 s DV bila skvrna u hlavy a zn. 157 s posunem perforace az do dalsi zn., zk.

Karasek
200 Kč XX

278
zn. c. 161, typ II - levy spodni roh. kus s otiskem listy a jednim vrypem a dtto se dvema

vrypy
1000 Kč XX

279 dopis frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 159, pod. raz. SEDLCANY 27.10.22 200 Kč DOP.

280 R-dopis frank. zn. c. 159 ST ve svisle dvoupasce, typ I + typ II 300 Kč DOP.

281
sestava 14 ks celistvosti (1x R-EXPRES, 2x RECO), pestre nasobne frankatury, dobra

kvalita
800 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

282 zn. c. 144 - 57 TBa + TBb, zk. Gilbert 6800 Kč XX

283 zn. c. 148 TBa navic se zn. a kuponem, zk. Gilbert, lux. kvalita 800 Kč XX
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284 zn. TBa c. 148 nekompletni s vynechanou svislou perforaci, zk. Mrnak 3000 Kč XX/X

285 zn. c. 148 TBb, zk. Mrnak 1000 Kč XX

286 zn. c. 148 TBb, kat. cena 1800 Kc 1350 Kč XX

287 zn. c. 148 TBb s hornim okrajem , kat. cena 1800 Kc 1500 Kč XX

288 zn. c. 154 TBa ve ctyrbloku s retusi listku 400 Kč XX

289 zn. c. 154 TBa s vynechanou vodorovnou perforaci, zk. Karasek 4900 Kč XX

290 zn. c. 156 TBb se spodnim okrajem, lux. kvalita 3000 Kč XX

291 zn. c. 156 TBa na vystrizku se stroj. raz. HASICSKA VYSTAVA V PRAZE 30.6.23, zajimave 400 Kč V

292 zn. c. 156 TBa, zk. Mrnak, kat. cena 1800 Kc 1200 Kč XX

293 zn. c. 156 TBa ve ctyrbloku, lux. kvalita, kat. cena 3600 Kc 2600 Kč XX

294 dopis frank. zn. z protichudnych dvojic c. 144, 146 ve dvoupaskach s okraji nebo kupony 200 Kč DOP.

295 uherska celin. obalka 15fil. frank. mj. zn. c. 154 TBb s rak. stroj. raz. BRATISLAVA 2.9.22 400 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

296 zn. c. 162 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 4 pod ZP 100 600 Kč XX

297
zn. c. 163 ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem s napichovym bodem a vynechanou

vodorovnou perforaci, zk. Karasek
300 Kč XX

298 ZT zn. c. 162 v barve fialove na kousku karton papiru, zk. Karasek 400 Kč /X/

299 R-dopis frank. mj. zn. c. 162, 163 se spodnim okrajem a DZ 2, pod. raz. PRAHA 11.4.21 500 Kč DOP.

300
R-dopis do Nemecka frank. mj, zn. c. 162, 163, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 26.1.21, prich.

raz.
400 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

301 zn. c. 164 - 2x ctyrblok bar. odstiny, zn. 165 dtto 280 Kč XX

302 zn. c. 164 - 69, kat. cena 720 Kc 500 Kč XX

303 zn. c. 164 N - 169 N 2800 Kč XX

304 zn. c. 164 N - 169 N, kat. cena 3500 Kc 3000 Kč XX

305 zn. c. 166 B se spodnim okrajem, lux. kvalita, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

306 zn. c. 166 B ve ctyrbloku, na jedne zn. stopa po nal., zk. Franek, Karasek 500 Kč XX/X

307
zn. c. 168 B tisk na lepu se spodnim okrajem, zk. Kracmar, Pittermann, lux. kvalita, kat.

cena 1400 Kc
1000 Kč XX

308 zn. c. 173 A, typ III, zk. Pittermann 450 Kč XX

309 zn. c. 173 B ST ve svisle dvoupasce, kat. cena 6000 Kc 4000 Kč O

310 zn. c. 174 A, typ II, zk. Pittermann 200 Kč X

311 zn. c. 174 A, typ II - pravy horni roh. kus 300 Kč XX

312 zn. c. 174 B, typ III, zk. Pittermann 1700 Kč XX

313 zn. c. 174 B, typ II, zk. Pitterman 250 Kč XX

314 zn. c. 175 A, typ III, zk. Pittermann 2000 Kč XX

315 zn. c. 175 A, typ III, zk. Pittermann 2000 Kč XX

316
medirytina ZT zn. 100h v barve hnede, RZ 1303/4, vyjimecny vzacny ZT, kat. cena 6000

Kc
5000 Kč /X/

317
medirytina ZT zn. 100h v modre barve , RZ 13 3/4, vyjimecny vzacny ZT, kat. cena 6000

Kc
5000 Kč /X/

318
medirytina ZT zn. 100h v barve cervene, RZ 13 3/4, vyjimecny vzacny ZT, kat. cena 6000

Kc
5000 Kč /X/

319
medirytina ZT zn. 100h v barve hnedocervene, RZ 13 3/4, vyjimecny vzacny ZT, kat. cena

6000 Kc
5000 Kč /X/
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320

medirytina ZT zn. 100h v barve modre, hnedocervene, hnede a cervene ve ctyrblocich s

pravym okrajem , ve ctyrbloku velmi vzacne, poprve v aukci, atesty Kracmar, kat. cena

min. 120000 Kc, mimoradna kvalita

100000 Kč /X/

321 sestava 7 ks firemnich dopisu (4x RECO), zajimave nasobne frankatury, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

322 zn. c. 170 - 172 ve ctyrblocich (172 2x ST) 400 Kč XX

323 zn. c. 170 - 71 Na 1550 Kč XX

324 zn. c. 170 - 71 Na 1600 Kč XX

325 zn. c. 170 Nb - 171 Nb, kat. cena 2300 Kc 1700 Kč XX

326 ZT pretisku C na zn. c. 3 v 6ti-bloku s pretiskem na ctyrech znamkach 800 Kč XX

327 ZT pretisku C na zn. c. 3 v 6ti-bloku s pretiskem na ctyrech zn. 500 Kč XX/X

328 ZT pretisku A na zn. c. 12 - pravy spodni roh. 8mi-blok s pretiskem na ctyrech zn. 1000 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

329 zn. c. 176, pr. 8 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ II 500 Kč XX

330 zn. c. 176 - 9 300 Kč XX

331 zn. c. 176 - 79, kompl. sestava vsech prusvitek, celkem 16 zn., zk. Gilbert, kat. cena 2100 Kc 1500 Kč XX

332 zn. c. 179, pr. 5 - pravy horni roh. 8mi-blok 1250 Kč XX

333
zn. c. 180 - 82 sestava vsech prusvitek + jedna serie na vystavnim liste, zk. Gilbert, kat. cena

13500 Kc
9000 Kč XX

334 zn. c. 180 - 82 ve ctyrblocich, pr. 6, zk. Gilbert, kat. cena 12500 Kc 9500 Kč XX

335 zn. c. 180 - 182, falza pretisku 1200 Kč XX

336 zn. c. 183 - 6 ve ctyrblocich (pr. 5, 7, 8, 7), zk. Gilbert, kat. cena 10000 Kc 8000 Kč XX

337 zn. c. 180 - 82, kompl. sestava pr. 5 - 8, zk. Gilbert, kat. cena 11000 Kc 8000 Kč XX

338
zn. c. 183 - 86 kompl. sestava prusvitek + jedna serie na vystavnim liste, zk. Gilbert, Mrnak,

kat. cena 11700 Kc
8000 Kč XX

339 zn. c. 184, pr. 6 - prava spodni roh. tripaska s DZ II 900 Kč XX

340 zn. c. 187 A - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 12/10, pr. 3 500 Kč XX

341 zn. c. 187 Ax se spodnim okrajem, pr. 3, zk. Gilbert 300 Kč XX

342 zn. c. 187 A - 189 A kompl. sestava prusvitek 1 - 4, kat. cena 1280 Kc 1000 Kč XX

343 zn. c. 187 B - levy spodni roh. ctyrblok bez DZ, pr. 2 200 Kč XX

344 zn. c. 187 B - 189 B, pr. 3, ve ctyrblocich s okraji 1000 Kč XX

345 zn. c. 188 B - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 3 A I 26, pr. 1, 600 Kč XX

346 zn. c. 189 B, pr. 1, dva kusy s pricnou slozkou papiru 200 Kč /X/

347 zn. c. 188 B, pr. 2 - levy spodni roh. ctyrblok bez DZ 400 Kč XX

348 zn. c. 189 B, pr. 3 - levy spodni roh. ctyrblok bez DZ 500 Kč XX

349 zn. c. 190 - 93, pr. 1 - 4, kompletni sestava 16 ks, kat. cena 2300 Kc 1500 Kč O

350 zn. c. 190 A, pr. 3, zk. Gilbert 4000 Kč XX

351 zn. c. 191, pr. 2, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 30000 Kc 21000 Kč XX

352 zn. c. 190 B, pr. 8 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 33 - II - 23/1 600 Kč XX/X

353
zn. c. 191 A - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 10 a otiskem hrebu, na jedne zn. stopa po nal.,

kat. cena cca 25000 Kc
17000 Kč XX/X

354 zn. c. 191 B, pr. 7 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 31.II. 900 Kč XX

355 zn. c. 191 B, pr. 8, levy spodni roh. kus s DZ 48.I K 26./, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

356 zn. c. 192 s levym okrajem, pr. 3, zk. Franek, Tribuna, dvl. 9800 Kč XX

357 zn. c. 193 B, pr. 5 - levy spodni roh. kus s DZ 17.- II. 300 Kč XX

358 zn. c. 194, pr. 5, zk. Gilbert, kat. cena 1600 Kc 1400 Kč XX

359 zn. c. 194, pr. 6, zk. Stupka, kat. cena 1600 Kc 900 Kč XX
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360 zn. c. 194, pr. 7, s hornim okrajem, lux. kvalita 1900 Kč XX

361 zn. c. 194, pr. 8, ve ctyrbloku, lux. kvalita 5800 Kč XX

362 zn. c. 194, pr. 8, ve svisle dvoupasce s pravym okrajem 2700 Kč XX

363 zn. c. 195, pr. 6 v 8mi-bloku s hornim okrajem 800 Kč XX

364 zn. c. 195, pr. 7, pravy horni roh. kus, lux. kvalita 2000 Kč XX

365 zn. c. 195, pr. 8 - levy spodni roh. kus s DZ 2. 200 Kč XX

366 zn. c. 195, pr. 8 ve ctyrbloku 380 Kč XX

367 zn. c. 196 - levy horni roh. ctyrblok s prelozkou v okraji archu a deformaci perforace, dvl, 700 Kč XX/X

368 zn. c. 197, pr. 5, dtto pr. 7, dvl, zn. 198, pr. 5, dtto pr. 8 600 Kč XX

369 zn. c. 198, pr. 5 - levy spodni roh. kus s cislici 4 zrcadlove, nalepka na okraji mimo zn. 400 Kč XX/X

370 zn. c. 199x, pr. 5, ve ctyrbloku se spodnim okrajem 260 Kč XX

371 zn. c. 199x, pr. 6 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 5 500 Kč XX

372 zn. c. 200, pr. 7 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 9 - XII - 25 500 Kč XX

373 zn. c. 200, pr. 8 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 9 - XII - 25 200 Kč XX

374 zn. c. 201, pr 6 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 11 A 200 Kč XX

375 zn. c. 203 bez pruhu - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 12 a 12 A, kat. cena cca 800 Kc 400 Kč XX

376 zn. c. 203x v 10ti-bloku se spodnim okrajem, kat. cena 700 Kc 450 Kč XX

377 zn. c. 204 II, pr. 8 v 6ti-bloku se spodnim okrajem 230 Kč XX

378 zn. c. 205, pr. 5 - 8 150 Kč XX

379 zn. c. 206a v 10ti-bloku se spodnim okrajem 190 Kč XX

380 sestava 11 ks ctyrbloku zn. c. 206 - 8 s DZ 4 + 4 A, 1 + 1 A, 13 + 13 A, 14 A, 15, 16 + 16 A 400 Kč XX

381 zn. c. 207a s DZ 1, 1 A 220 Kč XX

382
zkusebni otisk rytiny TGM - stredove casti zn. na papire s lepem v barve tmave fialove, lomy v

papire
2500 Kč X

383
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 149, 188, 191, 192, pod. raz. PRAHA 34 22.4.25 + prich.

raz.
400 Kč DOP.

384
celina k VIII. vsesokolskemu sletu s nalepenymi zn. c. 183 - 6 na zadni strane s raz. PRAHA

5.7.26 VIII. SLET VSESOKOLSKY, zk. Mrnak
600 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

385 zn. c. 209 - 15 ve ctyrblocich, resp. ctyrpaskach, kat. cena 2250 Kc 1800 Kč XX

386 zn. c. 213, pr. 6 ve ctyrbloku 750 Kč XX

387 zn. c. 213 v 10ti-bloku s hornim okrajem, kat. cena 2400 Kc 1900 Kč XX

388 zn. c. 214, pr. 6 + 8, obe s DZ 1 150 Kč XX

389 zn. c. 215, pr. 6 v 6ti-bloku 750 Kč XX

390 zn. c. 215, pr. 6 + pr. 8 250 Kč XX

391 zn. c. 215, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ 1 A 500 Kč XX

392 zn. c. 216 ve ctyrpasce, 217 - 24 ve ctyrblocich, kat. cena 2000 Kc 1450 Kč XX

393 zn. c. 217a bez pruhu ve ctyrbloku 120 Kč XX

394 zn. c. 222 - levy spodni roh. kus s DZ 1., kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

395 zn. c. 209 A ve svisle dvoupasce, dvl. 4000 Kč XX

396 zn. c. 210 A ve svisle dvoupasce, nahnedle skvrnky, dvl. 3000 Kč XX

397 zn. c. 209 - 224, kat. cena cca 850 Kc 450 Kč XX

398 sestava cca 235 ks zn. c. 211 - 223 v kat. cene 9615 Kc 1000 Kč XX

Praha - Tatry 1926

399 zn. c. 225, pr. 5 - 8 200 Kč XX

400 zn. c. 226x, pr. 5, zk. Gilbert 450 Kč XX

401 zn. c. 230x - levy horni roh. kus, pergamen. papir, zk. Karasek 2200 Kč XX
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402 zn. c. 225x, pr. 5, se spodnim okrajem a vynechanym perf. otvorem ve svisle perforaci 200 Kč XX

403 zn. c. 226x, pr. 7, zk. Karasek 400 Kč XX

Jubilejni 1928 - 10. vyroci CSR

404 zn. c. 233 - 42 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

405 zn. c. 233 - 42 - leve spodni roh. kusy s DZ 1, kat. cena 750 Kc 450 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

406 zn. c. 250 + 250x ve 100kusovych blocich s okraji, vys. kat. zaznam 800 Kč XX

407 zn. c. 250 A se zavadeci paskou a dataci 15.12.37 400 Kč XX

408 zn. c. 250 A ve ctyrpasce se zavadeci paskou 300 Kč XX

409 zn. c. 253x, prusvitny papir, kat. cena 600 Kc 200 Kč XX

410 zn. c. 253 N ve vodorovne dvoupasce, lux. kvalita i strih, zk. Gilbert 3000 Kč XX

411 zn. c. 254 - 6 - leve spodni roh. kusy s DZ 1, kat. cena cca 1000 Kc 750 Kč XX

412 zn. c. 254 - 6 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1, kat. cena 2230 Kc 1700 Kč XX

413 zn. c. 254 - 7 + 257a, kat. cena 650 Kc 450 Kč XX

414 zn. c. 254 s sirokou pricnou slozkou 200 Kč O

415 zn. c. 261 KH - 264 KH, kat. cena 600 Kc 450 Kč XX

416 zn. c. 261 KH + KD - 264 KH + KD, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

417 zn. c. 261 - 4 - leve spodni roh. kusy s DZ 1, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

418 zn. c. 261 - 2 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1 + 1 A 1200 Kč XX

419 zn. c. 261 KD - 264 KD 300 Kč XX

420
zn. c. 265 - 6 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1, zn. c. 267 - 8 - leve + prave spodni roh.

ctyrbloky s kupony a DZ 1 
900 Kč XX

421 zn. c. 265 - 7 ve ctyrblocich, kat. cena 800 Kc 700 Kč XX

422
zn. c. 265 - levy spodni roh. kus uzky okraj s DZ 1 + pravy spodni roh. kus siroky okraj, kat.

cena 550 Kc
450 Kč XX

423 zn. c. 266 K - pravy spodni roh. ctyrblok 300 Kč XX

424 zn. c. 266 KH + KD 200 Kč XX

425 zn. c. 266 KH + KD, rohove kusy 280 Kč XX

426 zn. c. 266 - levy spodni a pravy horni rohovy kus s ozdobnymi okraji 300 Kč XX

427 zn. c. 267 - levy spodni roh. kus uzky okraj s DZ 1 + 1 A 250 Kč XX

428 zn. c. 267 - pravy spodni roh. kus, siroky okraj, zn. c. 267 s DV 32/1A 400 Kč XX

429 zn. c. 267 - levy spodni roh. ctyrblok, uzky okraj s DZ 1 A a DV 32/1A 900 Kč XX

430 zn. c. 268 - 70 - leve spodne roh. ctyrbloky s DZ 1, kat. cena 610 Kc 500 Kč XX

431 zn. c. 268 - 9 + 271 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1 A, kat. cena 1000 Kc 750 Kč XX

432 zn. c. 273 M - svisle dvouzn. meziarsi, vyr. vady lepu 2800 Kč XX/X

433 zn. c. 273 - 4 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1 + 1 A 550 Kč XX

434 zn. c. 276 - 9 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1 + 1 A 850 Kč XX

435 zn. c. 281 KL - 282 KL - spodni roh. ctyrbloky s kupony a DZ 1 A 800 Kč XX

436 zn. c. 281 KL- 2 KL + KP, kat. cena 1300 Kc 900 Kč XX

437 zn. c. 281 KL - 2 KL + dtto KP 1000 Kč XX

438 zn. c. 281 KL, 282 KL, dtto KP, kat. cena 1700 Kc 1000 Kč XX

439 zn. c. 285 - 8 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1 A 400 Kč XX

440 zn. c. 287 KP s DZ 1 a dtto s DZ 1 A, zn. 288 KP s DZ 1 a dtto s DZ 1 A 350 Kč XX

441 zn. c. 287 KL + KP, 288 KL + KP 300 Kč XX

442 zn. c. 289 - 90 - leve horni a leve spodni roh. ctyrbloky s kupony 2000 Kč XX

443 zn. c. 290 KH 700 Kč XX

444 dvoubar. ZT zn. c. 291, zk. Karasek 2000 Kč /X/
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445 zn. c. 304 - 10 s DZ 1 + 1 A, uzke i siroke okraje, zn. c. 311 - 14 s kupony a DZ 1 + 1 A 400 Kč XX

446
zn. c. 318 a 319 s raz. HRADEC KRALOVE VOJENSKO-SPORTOVNI ZAVODY ARMADA MALE

DOHODY 14.9.37 s podpisem autora J. Vlcek
200 Kč

447 A c. 347 DV dvojita moletaz 200 Kč XX

448 zn. c. 351 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 250 Kč XX

449 zn. 0351 I, zk. Gilbert 400 Kč XX

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

450 sestava 14 ks celistvosti z let 1926 - 39 (1x RECO) do USA , zajimave frankatury, razitka 500 Kč DOP.

451

post. poukazka na Podkarpatskou Rus frank. zn. c. 208 s raz. PRAHA 7 6.8.29 dofrank. zn. c.

204, 245 s radkovym raz. Vyplatni stvrzenka + prich. dvojjazycne raz. RAKOSIN 9.8.29,

zajimave

400 Kč DOP.

452
R-dopis do Mlade Boleslavi frank. dvoupaskou zn. c. 303 + zn. 350, pod. raz. BRATISLAVA

28.1.39 + prich. raz.
400 Kč DOP.

453
R-EXPRES dopis do Jugoslavie frank. zn. c. 242 (2x), R-nalepka a pod. raz. PRAHA ORELSKE

DNI 1929, V. tarifni obdobi, vzacne, zajimave
1000 Kč DOP.

454
R-EXPRES dopis do Brna frank. nasobnou frankaturou zn. c. 350, pod. raz. VYSNI SVIDNIK

27.1.39, prich. raz. BRNO 2 28.1.39, zajimave
1000 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

455 zn. L c. 1 ve ctyrbloku se spodnim okrajem bez pocitadel 2600 Kč XX

456 zn. L c. 1, L 2 II, L 3, krajove kusy, zk. Tribuna, kat. cena 4100 Kc 3000 Kč XX

457
zn. L c. 1 - 3, L 1 A (2x), L 2 A I, L 3 B (2x), se stopou po nal., zk. Gilbert, Kracmar, zn. L 7 - L

15 (20 ks bar. odstiny), L 16, L 16 KH + KD, kat. cena 4800 Kc
2500 Kč XX/X

458 zn. L c. 1 A, zk. Karasek 500 Kč XX

459
zn. L c. 2, typ I, ve ctyrbloku s hornim okrajem, zk. Gilbert, lux. strih i kvalita, kat. cena 7000

Kc
5800 Kč XX

460 zn. L c. 2 B ve ctyrbloku, velmi dobra kvalita, kat. cena 20000 Kc 15000 Kč XX

461 zn. L c. 3 - levy horni roh. ctyrblok, zk. Mrnak, kat. cena 5000 Kc 3700 Kč XX

462 zn. L c. 3 - pravy horni roh. ctyrblok, zk. Karasek, kat. cena 5000 Kc 3700 Kč XX

463 zn. L c. 3 P prevraceny pretisk, naruzovely papir, zk. Gilbert, Mrnak 4500 Kč XX

464 zn. L c. 4 - L 6 300 Kč XX

465 zn. L c. 4 - L 6, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

466
zn. L c. 6 ST ve ctyrbloku s levym okrajem, 2x ST, zk. Karasek, lux. kvalita, kat. cena cca 2500

Kc
1500 Kč XX

467
zn. L c. 7 A - dva ctyrbloky s DZ 1 a 2, L 8 A ve ctyrbloku s DZ 1, L 15 - ctyri ctyrbloky s DZ 1 -

4
300 Kč XX

468 zn. L c. 7 A - L 14 A, navic 13 Aa, vse rohove kusy s DZ 1, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč XX

469
sestava 22 ks zn. L 4 - L 6 s ruznymi TV, DV a posuny pretisku, rohove a krajove kusy, velmi

zajimave, kat. cena min. 4400 Kc
2600 Kč XX

470 zn. L c. 11 A - levy horni roh. ctyrblok, zk. Karasek, Pittermann 300 Kč XX

471 zn. L c. 13 Aa ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Pofis, Karasek 600 Kč XX

472 zn. L c. 14 A v 6ti-bloku s vynech. perf. otvorem ve svisle perforaci, lux. kvalita 400 Kč XX

473 ZT zn. 28Kc/200h modra, pretisk cernofialovy, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

474 ZT zn. 28Kc/500h hneda, pretisk modry, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

475 ZT zn. L c. 10 ve ctyrbloku s pravym okrajem a otiskem ochr. listy, lux. kvalita, vzacne 3300 Kč /X/

476
R-dopis frank. mj. zn. L c. 1 s raz. KAADEN 5.3.21, atest British expert committee, nebylo

prepr. letecky
2500 Kč DOP.
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477
predtistene KL pro 1. let Breslau - Prag, resp. Praha - Breslau, prepravene 1. letem, frank. mj.

zn. L c. 4, L 5, s prislusnymi razitky, zajimave
500 Kč DOP.

478
R-let. dopis do Berlina frank. zn. 261, 264 + dvoupaskou zn. L c. 4 s cervenym pod. raz.

TROPPAU 7.3.30, pruch. raz. PRAHA LETISTE 8.3.30, pruch. a prich. raz. BERLIN
700 Kč DOP.

479 celistvost do Ostravy frank. mj. zn. L c. 4, pod. rameckove raz. MARIANSKE LAZNE 300 Kč DOP.

480
R-let. celistvost do Tunisu frank. mj. zn. L c. 5, pod. raz. PRAHA 82 LETISTE + rameckove raz.

PRAHA 82 LETISTE 1.4.27, velmi zajimava destinace, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

481
dopis do Litvy frank. mj. zn. L c. 6, pod. raz. PRAHA LETISTE 28.10.25, pruch. raz.

WARSZAWA, DANZIG, lux. kvalita, vzacna destinace
1000 Kč DOP.

482
let. dopis do Brazilie frank. mj. zn. L c. 13, L 14, pod. raz. STARE BENATKY 3.11.38, pruch. a

prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

483 sestava 4 archu nalepek LETADLEM - PAR AVION, ruzne bar. odstiny, posuny perforaci 400 Kč XX

Spesne / Special delivery

484
zn. S c. 1 MS + S 2 MS - ctyrzn. svisla stejnosmerna meziarsi neprelozena, lux. strih i kvalita,

zk. Karasek
5500 Kč XX

485 ZT zn. S. c. 2 v barve cervenofialove, dvl 150 Kč XX

486
ZT zn. S c. 2 s raz. ARNOULTOVICE, zn. N 9 - pravy spodni roh. 6ti-blok s pretiskem

posunutym doleva az mimo zn.
250 Kč XX/O

487 zn. S c. 3 s pretiskem VZOREC, kat. neuvadi, zk. Karasek 800 Kč X

Novinove / Newspaper

488 zn. NV c. 1 MS - meziarsi ctyrzn. prelozene, zk. Kracmar 2000 Kč XX

489
zn. NV c. 1 MS, ctyrzn. svisle stejnosmerne meziarsi, vzdalenost znamek 32 mm, nepatrne

prelozene, zk. Gilbert, Karasek
3000 Kč XX

490 A NV c. 18 - sestava typu I - VI 900 Kč XX

491 novin. paska frank. zn. NV c. 11 s raz. PRAHA 23.6...., zajimave 200 Kč DOP.

492
novinovy adresni stitek frank. provizorni nalepkou NN 3 F tmavezelena, zk. Tribuna, kat.

cena u vystrizku 12000 Kc
4000 Kč V

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

493
zn. DL c. 1, DL 5 ve ctyrblocich s velkymi pricnymi slozkami papiru, zn. DL 7 ve svisle

dvoupasce s okrajem a nedotiskem
500 Kč XX/X

494 zn. DL c. 1 - DL 14, kat. cena 970 Kc 450 Kč XX

495 zn. DL c. 20 ve ctyrbloku s levym okrajem, lux. kvalita, kat. cena 600 Kc 350 Kč XX

496
zn. DL c. 30 B ve ctyrbloku, typ II, TD I, s DV pretisku "tecka mezi ctyrkou a nulou", lux.

kvalita
2000 Kč XX

497 zn. DL c. 30 B, typ II, kat. cena 8000 kc, zk. Stupka 3800 Kč XX

498 zn. DL c. 30 B, typ II, s hornim okrajem a posunem pretisku dolu az mimo zn. 300 Kč XX

499 zn. DL c. 30 B se spodnim okrajem, typ I, ZP 94, TD I, lux. kvalita 1400 Kč XX

500 zn. DL c. 53 B, zk. Karasek, kat. cena 10000 Kc 7000 Kč XX

501 zn. DL c. 30 D, typ I, zk. Mrnak, Hirsch 8500 Kč XX

502 zn. DL c. 55 N - DL 61 N, zk. Gilbert, pekne strihy 20000 Kč XX

503 ZT zn. DL c. 60 na papire s lepem, zk. Kracmar 500 Kč X

504
dva dily post. pruvodky frank. zn. Hradcan s pod. raz. BRNO, dofrank. na zadni strane zn. DL

c. 2, DL 6 s raz. NAGYBOSSANY (Bosany) 6.5.20, zajimave
300 Kč DOP.

505 uredni dopis v miste dofrank. zn. DL c. 62 s DZ 2 a raz. CESKY KRUMLOV 28.5.32 200 Kč DOP.

SO 1920

506 zn. SO c. 3 se spodnim okrajem a DC 3, lux. strih 700 Kč XX
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507 zn. SO c. 3 prevraceny pretisk, zk. Karasek 1000 Kč X

508 zn. SO c. 3 A - levy spodni roh. ctyrblok s posunem perforace o jeden perf. otvor, zajimave 140 Kč XX

509 zn. SO c. 3 A + C - prave spodni roh. ctyrbloky s DZ 4 300 Kč XX

510
zn. SO c. 3 s ministerskym RZ 13 3/4 : 11 1/2, v pravem spodnim rohu napichovy bod, zk.

Kracmar
300 Kč XX

511 zn. SO c. 3, kat. cena 800 Kc 600 Kč XX

512 zn. SO c. 3 B se silnym posunem pretisku vlevo 280 Kč XX

513 zn. SO c. 4, zk. Karasek 9800 Kč XX

514
zn. SO c. 4 A ve ctyrbloku - uzke O v pretisku na 14tem ZP a zn. SO 7 A ve ctyrbloku s hornim

okrajem s DV vystipnuty ram nad S, TD II, ZP 8
400 Kč XX

515 zn. SO c. 4 A ve vodorovne dvoupasce, tlusty papir, zk. Karasek 300 Kč XX/X

516
zn. SO c. 5 A STs + p - levy horni roh. 10ti-blok, TD I, 3x STs, 2x STp, 1x kombinovane ST, zk.

Benes, Karasek, lux. kvalita, kat. cena cca 2000 Kc
1100 Kč XX

517 zn. SO c. 5 A, typ I, TD I, ZP 49 200 Kč XX

518 zn. SO c. 5 A STs ve ctyrbloku, TD I, ZP 83+84, 93+94 (STs 2x), kat. cena 700 Kc 400 Kč XX

519 zn. SO c. 5 A kombinovany typ S + P, TD I, ZP 91 300 Kč XX

520 zn. SO c. 5 E ve ctyrbloku, kat. cena 850 Kc 500 Kč XX

521 zn. SO c. 8 400 Kč XX

522 zn. SO c. 8 D, zk. Mrnak 1800 Kč XX

523 zn. SO c. 18a svetleseda, zk. Gilbert, dvl, 300 Kč XX

524 zn. SO c. 18a svetleseda, lux. strih i kvalita 400 Kč XX

525 zn. SO c. 27 ve ctyrbloku se silnym posunem pretisku do dalsi zn., lux. kvalita 500 Kč XX

526 zn. SO c. 32 ve ctyrbloku s vynechanym letopoctem na jedne zn. 500 Kč X

527 zn. SO c. 32 ve ctyrbloku s okrajem a na jedne zn. s vynechanym letopoctem 1920 500 Kč XX/X

528 KL se zn. 10h Hradcany dofrank. zn. SO c. 4 B s raz. FRYDEK 2 23.4.20 300 Kč DOP.

529
ustrizek post. pruvodky frank. mj. svislou dvoupaskou zn. SO c. 5 D, pod. raz. TRSTENA

19.12.20, zajimave raz.
400 Kč V

Polni posta / Field post

530 zn. PP c. 5 I + II, PP 6 I, PP 7 II - PP 15 II, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena cca 6200 Kc 5000 Kč XX

531 Sibir - celistvost od prislusnika cs. legii z 27.12. 1919 do CSR 500 Kč DOP.

532
Italie - celistvost s pod. raz. POZSONY 22.4.1919 s dvojjazycnym raz. VRCHNI VELITELSTVI

CESKOSL. VOJSK NA SLOVENSKU Ia autokolona
600 Kč DOP.

533 Anglie - sestava 4 ks neproslych obalek a KL s anglickymi zn. , utvar. raz. a propag. nalepkami 200 Kč DOP.

534 Anglie - sestava 5 ks ruznych pam. listu vydanych v Londyne v letch 1940 - 43 200 Kč

Skautske / Scout issue

535 zn. SK c. 1, 2, padelky 90 Kč XX

536 ZT zn. SK c. 2 v cervene barve 7000 Kč XX

537 ZT zn. SK c. 2 v barve hnedofialove, zk. Mrnak 900 Kč XX

538 ZT zn. SK c. 2 v barve oranzove, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

539

dopis frank. zn. SK 3 - SK 4 s raz. POSTA SKAUTU PRAHA a rucni dataci 21.12.., radkove raz.

Dopis od skauta s podpisem Banra, zk. Franek, Mrnak, velmi dobra kvalita, mimoradna

nabidka

150000 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

540 zn. RV 1 - RV 15, zk. Mrnak, Stupka, kat. cena 1600 Kc 900 Kč XX

541 zn. RV c. 43 - RV 70, RV 77 - RV 84, s cervenym pretiskem, zk. Mares, kat. cena 11000 Kc, 5500 Kč XX/X

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39
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542 zn. Mi. c. 6, 1. vydani, typ IV, zk. Blaha 800 Kč XX

543 zn. Mi. c. 55, 2. vydani, zk. Blaha 300 Kč XX

544 uherska post. pruvodka 5kr dofrank. zn. Mi. c. 27, 35, pod. raz. JOLSVA 11.FEB.1898 400 Kč DOP.

545
dva madarske KL 18fil s nalepenymi madarskymi zn. a cervenym raz. REPUBLIKA

CESKOSLOVENSKA POSTA OSVOBOZENEHO UZEMI CHUST 14.11.44
500 Kč DOP.

546
Madarsky zabor - R-dopis do Protektoratu frank. zn. 70fil s dvojjazycnym raz.

Turjaremete 12.11.42, cenzurni paska a raz., prich. raz.
300 Kč DOP.

547 sestava 5 ks pohlednic a celistvosti s raz. MUKACEVO, UZHOROD, JASINA, zajimave 300 Kč DOP.

548 dopis frank. zn. Turul 2fil s pod. raz. UNGVAR 31.DEC.01 300 Kč DOP.

Ostatni / Others

549 zn. PD c. 9 B + 10 B na vystrizcich 200 Kč V

550 ZT neprijateho navrhu J. Bendy "sirotam nasich legionaru" v barve cervene na papire s lepem 500 Kč X

551
kousek papiru s nalepenymi zn. OR, Holubice a HaV s privatnim dvojjazycnym pretiskem

KARLOVY VARY nem. fil. den V. s pril. raz. KARLOVY VARY ... 16.7.24, zajimave
300 Kč O

552

sestava 10 ks propag. soutiskovych arsiku o 10ti znamkach k vystave PRAGA 1938, ruzne

barvy, + propag. nalepka CELOSTATNI VYSTAVA MLADYCH FILATELISTU PARDUBICE 1957 (2

6ti-bloky )

300 Kč XX

553
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 350 s cervenym pam. raz. OTVORENIE SNEMU ... 18.1.39 +

denni raz. BRATISLVA 21.1.39, dobra kvalita
200 Kč DOP.

554
R-dobirka 5Kc "Vzorek bez ceny" frank. na zadni strane zn. c. 253, 275, 288, pod. raz. HRADEC

KRALOVE 9.335, zajimave
200 Kč DOP.

555 sestava 7 ks celin a celistvosti z let 1899 - 1914 s ruznymi raz. ROUDNICE, zajimave 400 Kč DOP.

556 sestava znamek doplatnich a SO, mj. zn. c. SO 33 - 43 nepouzite, dtto razitkovane 300 Kč XX/X/O

Exilove - vystavni arsiky

557 arsik k vystave cs. zn. v Londyne 1943 + dtto s vystavnim raz. 600 Kč XX/O

558
A c. 329 - 30 s prilepenou zn. na prostrednim kuponu s pritiskem ve valonstine pro vystavu

post. zn. v Bruselu 1945 s vystavnim raz.
200 Kč XX

559
A c. 329 - 30 s pritiskem cerno-zlatym a orig. obalem + A c. 342 - 3 s pritiskem v cerne barve

k vystave New York 1939
1000 Kč XX

560
A c. 329 - 30 s pritiskem v barve cerno-modre + dtto s pritiskem v barve cerne k vystave New

York 1939 vc. orig. obalu
1100 Kč XX

561
A c. 329 - 30 s pritiskem cs. pavilonu na kuponu v barve cerveno-cerne a dtto s pritiskem v

barve zeleno-cerne k vystave New York 1940
1400 Kč XX

562
A c. 342 - 3 s pritiskem Cs. pavilonu na strednim kuponu s cernym textem i znakem pro

vystavu New York 1940 s fialovym raz. OPENING DAY 2.5.40
500 Kč O

563
A c. 342 - 3 s pritiskem Cs. pavilonu v zelene barve s cernym textem a znakem pro vystavu

New York 1940
400 Kč X

564
A c. 342 - 3 s pritiskem Cs. pavilonu na strednim kuponu s cernym textem a modrym znakem

pro vystavu New York 1940
500 Kč X

565
A c. 342 - 3 s pritiskem Cs pavilonu na strednim kuponu a cernym textem a cervenym znakem

pro vystavu New York 1940
500 Kč X

566
A c. 342 - 3 s pritiskem Cs. pavilonu na strednim kuponu s cernym textem i znakem pro

vystavu New York 1940 s cernym raz. OPENING DAY 2.5.40
500 Kč O

567
A NV c. 18 s pritiskem v barve zlato-cerne s orig. obalem + dtto s pritiskem v barve cerne k

vystave New York 1939
1000 Kč XX

Celiny CSR I / Postal stationery
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568
Soubezne rak. KL 8h Karel s perforaci pro psaci stroj s firemnim pritiskem, dofrank. zn. c. 2,

3, pod. raz. PRESTICE + raz. VLP c. 676 Budweis - Pilsen 28.5.19
1000 Kč DOP.

569
Soubezne - rak. KL 10h cis. koruna dofrank. zn. c. 3, pod. raz. KARVINA 22.6.19, prich.

radkove raz. Postovy urad v Puchove s poznamkou Cenzurovano, zajimave
300 Kč DOP.

570 Soubezne - rak. zalepka 15h Karel bez okraju dofrank. zn. c. 5, pod. raz.SANDAU 2.1.20 300 Kč DOP.

571
Soubezne - KL Karel dofrank. zn. PS c. 1 (Mi. 217) + zn. c. 3, pod. raz. VITKOVICE NA

MORAVE 26.8.19
300 Kč DOP.

572
Soubezne - rak. KL 10h cis. koruna, sedozeleny papir dofrank. zn. c. 3, pod. raz. JAUERNIG

19.5.19, lux. kvalita
300 Kč DOP.

573 CDV c. 1 Paa dofrank. zn. c. 3, pod. raz. ST. JOACHIMSTAHL 19.5.19, dobra kvalita 400 Kč DOP.

574 CDV c. 2b, cast 1, pod. raz. ARNSDORF 19.9.19, kat. cena 800 kc 400 Kč DOP.

575 dofrank. CDV c. 1b - pretisk modry, kat. cena cca 1000 Kc 500 Kč DOP.

576
CDV c. 6 s pod. raz. SCHÖNBACH BEI EGER 16.1.19, na levem okraji dva registr. otvory,

kvalita k prohlednuti, kat. cenu pouziteho neuvadi
1000 Kč DOP.

577 sestava 6 ks CDV c. 10 (4x dofrank.), ruzna raz. 300 Kč DOP.

578 sestava 2 dofrank. CDV c. 10 a tri dofrank. CZL 1 bez okraju, zajimave 400 Kč DOP.

579 CDV c. 17 II dofrank. zn. SO c. 3, pod. raz. BOHUMIN 28.7.20, kat. cena 2000 kc 1000 Kč DOP.

580 CDV c. 18 - sestava 10 ks (z toho 6x dofrank), zajimava sestava, ruzna raz. 500 Kč DOP.

581
sestava 9 ks dofrank. CDV c. 18 + 1x dofrank. CDV 20, vse firemni korespondence, zajimava

raz.
300 Kč DOP.

582 CDV c. 31c do Francie s pod. raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES OLYMPIJSKY 3.6.25 300 Kč DOP.

583
CDV c. 31a - e s pam. raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES OLYMPIJSKY 24.5.25, resp.

29.5.25, dobra kvalita, kat. cena 1200 Kc
800 Kč DOP.

584 CDV c. 32 dofrank. mj. zn. c. 183-6 s raz. PRAHA 2 1.6.25 1000 Kč DOP.

585
CDV c. 33 B dofrank. let. do Vidne, pod. raz. MARANSKE LAZNE 4.7.29, pruch. raz. PRAHA

LETISTE, prich. raz.
500 Kč DOP.

586 CDV c. 35 R-let. do Vidne, dofrank. mj. zn. L 6, pod. raz. KOSICE 15.3.27, zk. Karasek 500 Kč DOP.

587 CDV c. 39 1/18 nepouzite, kat. cena 2400 Kc 1200 Kč DOP.

588 CDV c. 40/1-36, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 5500 Kc 3000 Kč DOP.

589
CDV c. 45/2 dofrank. zn. L 8, let. do Vidne, pod. raz. PRAHA LETECKA POSTA 16.9.31, prich.

raz.
300 Kč DOP.

590 CDV c. 45/1-4, lux. kvalita, nepouzite 600 Kč DOP.

591 CDV c. 45/1 zaslana do Prahy, pod. raz. PARDUBICE 31.5.31 200 Kč DOP.

592 CDV c. 45/1-4 s pril. raz. PARDUBICE VYSTAVA TELESNE VYCHOVY A SPORTU 5.7.31 400 Kč DOP.

593 CDV c. 47/1 let. do Vidne, pod. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 22.11.22, pruch. a prich. raz. 300 Kč DOP.

594 CDV c. 47/1-4 nepouzite, dobra kvalita 500 Kč DOP.

595
CDV c. 48/4 zaslana RECO do Sedlic, dofrank. s pod. raz. a R-nalepka PRAHA SLET

VSESOKOLSKY 6.7.32
200 Kč DOP.

596
CDV c. 48/6 dofrank. letecky do Vidne s pod. raz.PRAHA 7 LETECKA POSTA 22.11.32, pruch.

a prich. raz.
300 Kč DOP.

597
CDV c. 49 dofrank. a prepr. potrubni postou, na levem okraji natrzena, pod. raz. PRAHA 5

24.8.36 + pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

598
CDV c. 49 1x RECO, 1x EXPRES, 1x dofrank. do ciziny z let 1935 - 37, zajimave frankatury,

razitka
200 Kč DOP.

599 CDV c. 50 - cast 1 EXPRES, cast 2 RECO, zajimave 200 Kč DOP.

600 CDV c. 52/1-8, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 20000 Kc 10000 Kč DOP.

601 CDV c. 53/2 s vyr. vadou - vodorovny zeleny pruh pres celou horni cast dopisnice, nepouzita 500 Kč DOP.

602 CDV c. 53/1-5, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 3000 Kc 1800 Kč DOP.
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603 CDV c. 54/1-7, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1400 Kc 800 Kč DOP.

604 CDV c. 57/1-5 do Rakouska a do Nemecka, velmi dobra kvalita, kat. cena 3100 Kc 2200 Kč DOP.

605 CDV c. 57/1-5 do Rakouska a do Nemecka, velmi dobra kvalita, kat. cena 3100 Kc 2200 Kč DOP.

606 CDV c. 60/1-20, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1400 Kc 800 Kč DOP.

607 CDV c. 63/3, pod. raz. OKRISKY 7.10.36, kat. cena 1300 Kc 900 Kč DOP.

608
CDV c. 65 dofrank. EXPRES do Nemecka, pod. raz. USTI NAD LABEM 9.5.38, pruch. a prich.

raz.
400 Kč DOP.

609 CDV c. 69/304 s pod. dvojjazycnym raz. ESEN 13.11.37 2000 Kč DOP.

610 CAZ 1 C, nepouzita, lux. kvalita, kat. cena 1500 Kc 1300 Kč DOP.

611 CAZ 1 A nepouzita, lux. kvalita 300 Kč DOP.

612 CAZ 1 B nepouzita, lux. kvalita, kat. cena 1000 Kc 800 Kč DOP.

613 CPL c. 1 C nedofrank. s raz. BRATISLAVA 13.7.20 300 Kč DOP.

614 CPL 2 Aa, CPL 2 Bb, CPL 2 Cc s raz. MOST, BRATISLAVA, PRAHA TELEGRAF 500 Kč DOP.

615 CPL 3 A, kresba C, nepouzita 200 Kč DOP.

616
CPL 3 A, kresba B, pod. raz. PRAHA 31 15.4., velmi dobra kvalita, velmi vzacne, kat. cena

5000 Kc
4000 Kč DOP.

617 CPL 3 C s pod. raz. TELEGRAFNA USTREDNA BRATISLAVA 2.2.38 500 Kč DOP.

618 CPO c. 1 nepouzita, kat. cena 1000 Kc 500 Kč DOP.

619 CPP c. 14a do Madarska, pod. raz. LIBEREC 10.6.23, pruch. a prich. raz., bez leveho ustrizku 400 Kč DOP.

620
CPP c. 16, srafovani ridke, dofrank. do Madarska, resp. do Jugoslavie, pod. raz. NOVY JICIN,

resp. AS 1925, pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

621
CPV c. 11 A, cast I bez leveho ustrizku, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 17.8.27, kat. cena

1500 Kc
900 Kč DOP.

622 CZL c. 1, CZL 1b nepouzite, lux. kvalita 300 Kč DOP.

623 CZL 1 dofrank. svislou dvoupaskou zn. 9 C, pod. dvojjazycne raz. OPAVA 20.8.20 600 Kč DOP.

624 sluzebni dopisnice posty pro osvobozeni od postovneho, dvojity tisk, nepouzita 200 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

625
Mor. Ostrava - sestava 19 ks dvoupasek s pretiskem VSF na znamkach vyplatnich,

novinovych a doplatnich, cca 2000 EUR
5800 Kč XX

626

sestava 3 ks celistvosti prosle s raz.MÄHR. SCHÖNBERG, HOHENSTADT, STADT BÄRN, dve

obalky se znamkami s lokalnim pretiskem WSF a raz. OBERPRESCHKAU 3.10.38 a KL se

zn. s okrajem a napisem Befreites Sudeten-Land a raz. LEITMERITZ 10.10.38

400 Kč DOP.

627
sestava 5 ks firemnich dopisu s raz. HOSTINNE - ARNAU, PETERSWALD, GOSLAR + raz.

postovny OHLENDORF ÜBER GOSLAR
300 Kč DOP.

628 CDV 65 dofrank. zn. 5pf Hindenburg, pod. raz. LUNDENBURG 2 18.10.38, lux. kvalita 400 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

629 zn. c. 108 - pravy horni roh. ctyrblok s prelozkou a deformaci perforace 1000 Kč XX

630
kousek karton. papiru s nalepenym ctyrblokem zn. c. 102 s venovanim a podpisem autora s

dataci 10.1.1943
300 Kč

631
kousek karton. papiru s nalepenym ctyrblokem zn. c. 112 s venovanim a podpisem autora s

dataci 16.8.1943
300 Kč

632
kousek karton papiru s nalepenymi zn. c. 113 - 15 s venovanim a podpisem autora s dataci

15.3.1943
300 Kč

633 zn. PD c. 1 ve svisle dvoupasce s raz. PRAHA 69 15.10.40, kat. cena 500 Kc 300 Kč O

634 zn. PD c. 1 ve svisle dvoupasce 250 Kč O

635
zn. c. Pr 1 A se slabym otiskem spony po pripnuti k pripoustecimu formulari, kat. cena 7000

Kc
3500 Kč XX
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636 zn. PR c. 1 B strihana (Mi. U 1) s levym okrajem, lux. strih i kvalita, kat. cena 8500 Kc 6000 Kč XX

637 zn. PR c. 1 B strihana (Mi. I U) - levy spodni roh. kus, lux. kvalita, kat. cena 8500 Kc 6500 Kč XX

638
c. Pr A 1b - propagacni cislovany arsik Cerveneho krize pro ghetto Terezin v barve cerne,

atest Kracmar, kat. cena 12000 Kc
9800 Kč /X/

639
c. Pr A 1a - propagacni cislovany arsik Cerveneho krize pro ghetto Terezin v barve hnede s

cervenym cislem, atest Kracmar, kat. cena 12000 Kc
9800 Kč /X/

640
kresleny predlohovy navrh Prof. Jar. Bendy na nevydanou novinovou zn. 20h, kresba

belobou na cernem papire, atest Karasek
3000 Kč

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

641
R-dopis do Vidne frank. zn. c. 348 - 9, pod. raz. TVAROZNA 8.6.39, prid. fialove kulate raz.

DK, zalepky Uredne otevreno DK, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

642
dopis do Prahy frank. zn. c. 52 (2x s kupony), pod. raz. VSETIN 25.8.41, pridavne

dvojjazycne raz. Viktoria!! ... + ramec. raz. postovny VALASSKA POLANKA 
400 Kč DOP.

643
dopis frank. zn. c. 80 + 84 ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. VSETIN 14.9.44 +

rameckove raz. postovny USTI U VSETINA
400 Kč DOP.

644
R-let. dopis na Slovensko frank. dvoupaskou zn. c. 82 a zn. c. 92, pod. raz. MÄHRISCH -

OSTRAU 11 13.12.43, cenzurni raz., paska, pruch. raz. WIEN
800 Kč DOP.

645

Predbezne - R-dopis do Vidne frank. 12ti-blokem zn. c. 251 + 250, 344, pod. raz. BRNO 12

KRALOVO POLE 15.8.39 + fialove raz. Devizove kontroly D.K. Br. 2 + prich. raz., dobra

kvalita, zajimave

500 Kč DOP.

646

velka dvoudilna mezinar. pruvodka frank. na predni strane smis. frankaturou cs. 309,

protek. 23, 30, 39, pod. raz. BRNO 27.10.39, na zadni strane dofrank. slovenskou zn. D 2y

ve ctyrbloku s raz. TURCIANSKY SV. MARTIN, pruch., prich. a celni raz.

400 Kč DOP.

647
sluz. dopis formatu A5 s pod. raz. HOHENMAUTH 29.9.41 dofrank. dopl. zn. v hodnote

2,40K s raz. LYTOMYSL + cervene vetsi raz. VIKTORIA !
400 Kč DOP.

648
uredni dopis odeslany z Boskovic do Kunstatu s pouzitim vyplatnich zn. lipove ratolesti a DL

4 jako doplatni s raz. KUNSTAT 10.9.41, velmi zajimave
400 Kč DOP.

649 sestava 8 ks celistvosti (6x RECO), zajimave pestre frankatury, razitka 400 Kč DOP.

650 sestava 8 ks dopisu (1x RECO), zajimave frankatury, razitka 500 Kč DOP.

651 sestava 3 ks R-soudnich obsilek frank. smisenymi frank. sluz. a dopl. zn., mj. SL 10, SL 12, 600 Kč DOP.

652 sestava 11 ks celistvosti (z toho 6x RECO), zajimave frankatury, razitka, cenzurni pasky 1000 Kč DOP.

653
sestava 15 ks dopisu prevazne do Paraguaye (2x RECO), cenzurni pasky, razitka, zajimave

frankatury
1500 Kč DOP.

654 adresni stitek frank. zn. NV 5, NV 7 - NV 9 s raz. ZARYBY U KOSTELCE 3.4.41 500 Kč DOP.

655 sestava 3 ks celistvosti s raz. PR 15, PR 19, PR 24, kat. cena cca 500 Kc, dobra kvalita 300 Kč DOP.

656 sestava 3 ks celistvosti s raz. PR 25, PR 28, PR 78 200 Kč DOP.

657 novinova paska s modrym frankotypem PRAG 1 15.1.43 MELANTRICH 500 Kč DOP.

658 ustrizek post. pruvodky frank. na zadni strane zn. PD 1 s raz. PRAHA 13 16.6.39 600 Kč V

659
tiskopis "Kmenovy list k spesninovemu listku" s vylepenou pojistovaci zn. 3K (pojisteni 1000

K), s ovalnym urednim raz. a dataci v textu 30.12.44
400 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

660 CTU c. 1a, nepouzita 5000 Kč DOP.

661 CZL 2 DV 1, nepouzita, lux. kvalita 1000 Kč DOP.

Nadarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

662
R-dopis do Protektoratu frank. mad. zn., pod. raz. NAGYSURANY (Velke Surany) 8,7.40,

cenzurni paska + raz., zajimave
200 Kč DOP.
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Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

663 zn. c. 5 v 16ti-bloku se spodnim okrajem, kat. cena 3500 Kc 1200 Kč XX

664 NZ 8y N ve svisle dvoupasce, zk. Sablatura, lux. kvalita 3500 Kč XX

665 zn. c. 11 150 Kč XX

666 zn. c. 11 v 10ti-bloku se spodnim okrajem, zk. Gilbert 2000 Kč XX

667 zn. c. 11 v 10ti-bloku se spodnim okrajem, ST 2200 Kč XX

668 NZ D 11y N, zk. Müller, Sablatura 1800 Kč XX

669 zn. c. 17 - levy + pravy horni roh. ctyrblok 200 Kč XX

670 zn. c. 20 - pravy spodni roh. ctyrblok se dvema kupony a DZ 1 A, cca 6000 Kc 3000 Kč X

671 SK 23 ve vodorovne dvoupasce, zk. Sablatura, kat. cena 12000 Sk 6000 Kč XX

672 NZ 36 - leva horni roh. dvoupaska s nalepkou v rohu mimo zn. 500 Kč XX

673
NZ 50 y N - pravy horni roh. ctyrblok se svislou prusvitkou, zk. Sablatura, lux. kvalita, kat.

cena cca 5000 Sk
2700 Kč XX

674 arsik H 119 se silnym posunem orezu smerem dolu 1000 Kč XX

675 arsik H 119 se silnym posunem orezu smerem nahoru 1000 Kč XX

676 H c. 119 s RE ZP 7/A 300 Kč XX

677 arsik Detem H c. 119 300 Kč XX

678 zn. H c. 119 - arsik Detem, sikmy orez 500 Kč XX

679 arsik Detem H 119 s sikmym vodorovnym orezem 500 Kč DOP.

680 zn. c. 119 H arsik Detem se sikmym vodorovnym orezem 1000 Kč XX

681 zn. NV 9 ve ctyrbloku s pravym okrajem, kat. cena 800 Sk 300 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

682
predbezne - uherska post. pruvodka 5kr dofrank. zn. Mi. c. 43 B a tripaskou zn. Mi. c. 45 B,

pod. raz. KIS - TAPOLCSANY 9.AUG.1899
400 Kč DOP.

683
predbezne - uherska pruvodka 5kr dofrank. ctyrpaskou a dvema zn. Mi. c. 44 B, pod. raz.

KASSA 1.FEB.1898, dekorativni
400 Kč DOP.

684
predbezne - kompl. madarska post. pruvodka 10fil. dofrank.zn. Mi. c. 92, 95, dvoupaskou zn.

Mi. 99, a zn. Mi. 106, pod. raz. NAGY TAPOLESANY 25.JAN.1912
500 Kč DOP.

685
predbezne - kompl. madarska pruvodka 10fil dofrank. dvoupaskou zn. Mi. c. 103 a

dvoupaskou zn. Mi. 167, pod. raz. CSACZA 17.DEC.1914
500 Kč DOP.

686

predbezne - dve uherske post. pruvodky 10fil dofrank. ctyrpaskou zn. Mi. c. 183, na zadni

strane zn. Mi. 183, 186, resp. zn. Turul 30fil. s raz. TRSTENA, resp. NAGY TAPOLCZANY z r.

1914 a 1917, zajimave

200 Kč DOP.

687
R-dopis v miste frank. smis. frankaturou cs.-slovenskou, mj. zn. c. 2 s prevracenym

pretiskem, pod. raz. BRATISLAVA 11.3.39
800 Kč DOP.

688
R-dopis do Chrudimi frank. cs. zn. c. 349 a slovenskou zn. c. 18 s pod. raz. PRAHA 1 7.4.39 -

pouziti slov. zn. mimo uzemi Slovenska
400 Kč DOP.

689 dopis v miste frank. mj. zn. c. 1 (2x), pod. raz. BRATISLAVA 1 15.4.39 1500 Kč DOP.

690 sestava 5 ks R-dopisu frank. zn. c. 1 (otvorenie Slov. snemu), 2x prich. raz. 500 Kč DOP.

691
sestava 8 ks celistvosti do Protektoratu (1x EXPRES), zajimave, pestre a nasobne frankatury,

cenzurni paska a raz., dobra kvalita
500 Kč DOP.

692 sestava 4 ks celistvosti (3x do Protektoratu), zajimave frankatury, cenzury, razitka 300 Kč DOP.

693
uredni dopis do Mlade Boleslavi frank. smis. cesko-slovenskou frankaturou, pod. raz.

KRUPINA 5.6.39, zajimave
400 Kč DOP.

694 sestava 7 ks dopisu (3x RECO), zajimave frankatury, cenzurni raz. a pasky 500 Kč DOP.

695
tri slozenky z r. 1942 z pracovnich taboru - prevody na ucet Min. vnutra, prac. povinnost

Zidov, Bratislava, zajimave doklady
600 Kč DOP.
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Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

696 CDV c. 7 dvojita nepouzita 500 Kč DOP.

697
Soubezne - CDV c. 65 dofrank. cesko-slovenskou frankaturou, pod. raz. SLOVENSKE PRAVNO

6.5.39
400 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

698 Chust - zn. RV c. 174 - 5, 177, 179, 181, 183 - 4, 186, kat. cena 1100 Kc 700 Kč XX

699
Brno - dopis frank. zn. c. 365 + protektor. zn. s pretiskem OSVOBOZENE BRNO 26.4.45 +

nalepka VLAST OSVOBOZENA, pod. raz. BRNO 2 25.5.45
200 Kč DOP.

700
Hluboka nad Vlt., Cheb, Chrudim, Plzen, Zabreh na Mor. - sestava 15 ks protektoratnich

nebo nemeckych zn. s ruznymi pretisky
350 Kč XX

701 Hluboka nad Vltavou - sestava 28 ks zn. s pretiskem 450 Kč XX

702
Kostelec nad Orlici - protektor. zn. 60h a 1,20K A.H. s pretiskem 5.V. Cesko-Slovensko 1945

ve 100kusovych arsich
300 Kč XX

703 Netolice, Vodnany - sestava 12 ks protektor. zn. s pretiskem CSR 5.V.45 250 Kč XX

704

Olomouc - jeden R-dopis v miste frank. lokalnim vydanim pro Olomouc, pod. raz. OLOMOUC

25.5.45, prich. raz. + sestava 18 ks znamek + 7 znamek na obalce s pretiskem III. CSR

1945 (Nove Mesto na Mor.)

350 Kč

705
Olomouc - sestava protektoratnich zn. s pretiskem CSR 1945 celkem 27 ks + 5 zn. lokalniho

vydani Olomouc a 1x otisk pretisku na kousku papiru s raz. SVATY KOPECEK 17.5.45
500 Kč XX

706 Porici - sestava 27 ks protektor. zn. s pretiskem CSR 450 Kč XX

707 Prostejov - sestava 9 ks novin. zn. 2h - 1K s cervenym pretiskem CSR 1945 300 Kč XX

708 Roznava - sestava 15 ks uherskych zn. s pretiskem CSP 600 Kč XX

709
Ricany u Prahy - 9 ks novinovych zn. s cervenym nebo cernym pretiskem

CESKOSLOVENSKO PRAVDA VITEZI
200 Kč XX

710
Slavkov - lokalni vydani zn. 60h + 1,20 Kcs v soutisku, + zn. 60h a dve zn. 1,20Kcs Jen pro

Slavkov
250 Kč XX/X

711
Stara Zdice - sestava 18 ks protektoratnich zn. s cernofialovym pretiskem

CESKOSLOVENSKO
400 Kč XX

Provizorni razitka po r.1945

712
R-dopis do Bratislavy s proviz. R-nal. a razitkem PETRZALKA + denni raz. s dataci 30.8.45,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

713 zn. c. 353 - 59 - tri sestava v ruznych bar. odstinech 300 Kč XX

714
zn. c. 353, 354, 356, 359, vsechny s DV, zn. 359 - levy horni roh. ctyrblok s prelozkou

a deformaci pruseku
400 Kč XX

715
zn. c. 353 DZ A 1 (1), zn. 357 DZ A 1 (2), 358 DZ A 1 (1), 359 DZ A1 (1) ve

ctyrblocich
500 Kč XX

716 zn. c. 353 - 359 ve ctyrblocich -2x bar. odstiny 500 Kč XX

717 zn. c. 353 s DZ A1 (2), 357 DZ A1 (2(, 358 DZ A1 (1), 359 DZ A1 (2), kat. cena 760 Kc 500 Kč XX

718
zn. c. 354, DZ A1 (C) ve ctyrbloku, zn. 354 b, DZ A1 (D), zn. 355 DZ A1 (C) ve

ctyrbloku, zn. 355 DZ A1 (C) ve tmavsim odstinu
700 Kč XX

719
MS c. 354 - MS 356 - vodorovne ctyrzn. meziarsi ve dvoupaskach, u hodnoty 2 a 5K se

spodnim okrajem a DZ + MV 354 - MV 356 ctyrzn. meziarsi v odlisnych barvach
3500 Kč XX

720 MS c. 354 - MS 356 - dvoupasky ctyrzn. meziarsi svisle + dtto v odchylnych barvach 1000 Kč XX

721 MS c. 354 - 56 + MV 354 - 56 dvouzn. meziarsi, kat. cena 1900 Kc 1000 Kč XX

722
zn. MS c. 354 - MS 356 - dvouzn. meziarsi svisle + MV 354 - MV 356 - dvouzn.

meziarsi vodorovne uprostred slabe prelozene, kat. cena 1900 Kc
800 Kč XX
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723 zn. MV c. 355b - dvouzn. meziarsi vodorovne, 5K svetleseda, nepatrna stopa po nal., 300 Kč X

724
MX c. 354 - MX 356 velke kosicke krize, na jedne zn. u c. 354 mala skvrnka, kat. cena

30000 Kc
20000 Kč XX

725 A c. 360 - 62 - kompl. sestava AP 1-15 400 Kč XX

726 A c. 360 -62, DV AP 2 "Zlomena tlapa", kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

727 A c. 360 - 62 se slabe posunutym tiskem cervene barvy vlevo 200 Kč XX

728
A c. 360-2 DV AP 8 zarez v leve casti chvostu lva, na levem okraji slabe lomy papiru,

kat. cena 6500 Kc
3000 Kč XX

729 A c. 360 - 2 DV AP 2 "zlomena tlapa", kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

730 A c. 360 - 62 DV AP 2 "zlomena tlapa" 500 Kč XX

731 A c. 360 - 62 s TV "bila skvrna vedle hodnotove cislice 6K" 200 Kč XX

732 ST c. 371 ve svisle dvoupasce, lux. kvalita 1000 Kč XX

733 zn. c. 381 - 86 v kompl. 100kusovych arsich s DV, dobra kvalita 400 Kč XX

734 zn. c. 385 - prava horni svisla roh. dvoupaska s vynechanou horni perforaci 500 Kč XX

735
zn. c. 385 - levy horni roh. ctyrblok s vynechanou krajovou svislou perforaci, kat. cena

4000 Kc
2800 Kč O

736 zn. c. 386 - levy horni roh. ctyrblok s vynechanou vodorovnou perforaci 700 Kč XX

737
zn. c. 404 ve vodorovne dvoupasce s radk. raz. TREBISOV a dtto ve ctyrpasce na post.

pruvodce s radkovym raz. KAMENICA 
300 Kč O

738
zn. c. 405 - levy horni roh. ctyrblok s prelozkou a deformaci perforace, nalepka na

okraji mimo zn. 
1200 Kč XX

739 A c. 408 - 12 s fialovym pam. raz. BANSKA BYSTRICA 29.8.45, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč /X/

740 A c. 408 - 12 s dennim raz. CAKOVICE 12.6.45 300 Kč /X/

741 zn. c. 431 - 2 - stredni pasy s horni a spodni podkovou, kat. cena 2000 kc 1000 Kč XX

742 zn. c. 431 - 32 - leve a prave svisle krajove pasy s podkovami, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč XX

743 A c. 435, typ I + typ II, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

744 otisk rytiny neprijateho navrhu na zn. c. 443 - rytec B. Roule, na kousku papiru 600 Kč /X/

745
K c. 459, DO 31/1, K 469 se spodnim okrajem a podpisem Svabinsky a zn. 474 - levy

spodni rohovy ctyrblok se jmenem autora
300 Kč XX

746 A c. 492 - kompl. sestava typu a podtypu, celkem 12 ks 500 Kč XX

747 VT 1 zn. c. 500, atest Karasek, bez podpisu, kat. cena 30000 Kc 25000 Kč /X/

748 ZT c. 505 perforovany - svisla dvoupaska se spodnim okrajem v tmave modre barve 800 Kč XX

749 ZT c. 505 strihany ve vodorovne dvoupasce v tmavehnede barve, lux. kvalita 1800 Kč XX

750 neprijaty navrh na zn. k 5. vyroci CSR 800 Kč /X/

751 3 neprijate navrhy na zn. k 5. vyroci CSR 2500 Kč /X/

752 3 neprijate navrhy na zn. k 5. vyroci CSR 1950 3000 Kč /X/

753 ZT zn. c. 545 - 4 ks v ruznych barvach 3000 Kč XX

754 ZT c. 545 strihany ve svisle dvoupasce v barve zelene, lux. kvalita 1200 Kč XX

755 A c. 564 s sikmym tiskem cervene barvy 600 Kč XX

756 A c. 564 s sikmym vodorovnym orezem 800 Kč XX

757 PL c. 594 - 5, dvl, kat. cena 17000 Kc 10000 Kč XX

758 ZT zn. c. 637 - v barve fialove a cervene s okraji 1500 Kč XX

759 ZT zn. c. 644 v barve svetlemodre a dtto v barve sedomodre 700 Kč XX

760 ZT zn. c. 644 v barve svetlemodre a dtto v barve sedomodre ve ctyrblocich, lux. kvalita 3000 Kč XX

761
A c. 691-2 ve svisle dvoupasce nerozrezany s tiskem jen cervene barvy u horniho

arsiku, velmi vzacne, kat. cena 60000 Kc, lux. kvalita
40000 Kč XX

762 A c. 691-2 s posunem perforace vlevo az k okraji zn. 200 Kč O

763 A c. 691 - 92 s sikmym vodorovnym orezem 900 Kč XX
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764 A c. 691-2 s posunem orezu cca o 5 mm dolu 200 Kč O

765 zn. A c. 691 - 2, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

766 A c. 719 s podunem orezu vpravo cca 5 mm 500 Kč XX

767 otisk rytiny zn. c. 724 na kousku papiru, rytec L. Jirka 1000 Kč /X/

768 zn. c. 757 STI + II ve ctyrbloku 200 Kč XX

769 PL c. 757 s typem II, PL 757 s typem III, PL 759 2600 Kč XX

770
zn. c. 771, DV 1/1, zn. 771, DV 10/1, FDC se zn. 771 DV 10/1, FDC se zn. 840 - 3 (842

typ II), FDC se zn. 1172 - 6 (1175 typ II)
500 Kč XX

771
zn. c. 773 DO s otiskem molety na pravem okraji - levy spodni roh. ctyrblok, kat. cena

1000 Kc
600 Kč XX

772 otisk rytiny zn. c. 794 na kousku papiru, rytec B. Roule 1000 Kč /X/

773 PL c. 840 s II. typem + 841 - 3, kat. cena 7000 kc 5500 Kč XX

774 zn. c. 840, typ II, 841, 842 typ II, 843 typ II, kat. cena 950 Kc 500 Kč XX

775 PL c. 840 s II. typem, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

776 zn. c. 842, typ II, 200 Kč XX

777
zn. c. 843 - levy ctyrblok s vynechanou zlutou barvou, bez perforace, zk. Gilbert,

Karasek, lux. karasek
20000 Kč XX

778
zn. c. 911 - rohovy ctyrblok s datem tisku, zn. 912 - rohovy ctyrblok s DV "podtrzene

jmeno autora", zn. 1913 - roh. ctyrblok s cernymi skvrnami na ZP 1 a 2
200 Kč XX

779 PL c. 930, typ V, se sikmym orezem 300 Kč XX

780 zn. c. 930 typ I - VI 500 Kč XX

781 zn. c. 948 ve ctyrbloku s DV 17/1 a zn. 1780 DOO 3/1 300 Kč XX

782 PL c. 951 400 Kč XX

783 A c. 967 II 500 Kč O

784 A c. 967, typ II, kat. cena 3500 Kc 1500 Kč XX

785 A c. 967, typ II, slaby lom v pravem hornim rohu, zk. Karasek 1400 Kč XX

786 zn. c. 1018 s vynechanym tiskem hnede barvy, zk. Kracmar 1000 Kč XX

787 PL c. 1078 - 1084 (s II. typem), kat. cena 3500 Kc 2700 Kč XX

788 zn. c. 1091x prvni vydani, zk. Karasek 1500 Kč XX

789 nalepni list se zn. c. 1172 - 6, zn. 1175 II. typ, s raz. FDC 400 Kč O

790 zn. c. 1174, typ II, kat. cena 1000 Kc 600 Kč O

791 zn. A c. 1216, dvl., kat. cena 1600 Kc 600 Kč XX

792 A c. 1216 A, kat. cena 1600 Kc 800 Kč XX

793 zn. c. 1217, typ II, FDC se zn. 1217 typ II, 1218 a 1225, NL se zn. 1217 II - 1225 300 Kč XX

794 studiova kresba tusi A. Podzemne ke zn. c. 1228 na papire formatu A4 1000 Kč

795 studiova kresba tusi A. Podzemne ke zn. c. 1229 na papire formatu A4 1200 Kč

796 origin. kresba A. podzemne ke zn. c. 1254 2500 Kč

797 kresba neprijateho navrhu C. Boudy na zn. 15. vyroci Vitezneho unora 1500 Kč

798 sestava 5 ks kreseb neprijatych navrhu na zn. 15. vyroci Vitezneho unora od I. Strnada 4000 Kč

799 kresba neprijateho navrhu C. Boudy na zn. 15. vyroci Vitezneho unora, hodnota 60h 1500 Kč

800 kresba neprijateho navrhu C. Boudy na zn. 15. vyroci Vitezneho unora 1500 Kč

801 zn. c. 1489 s rozmazanou cervenou barvou 400 Kč XX

802
studijni kresba tusi pro zn. c. 1517 na papire formatu 22 x 29 cm s podpisem autora V.

Vingler
2000 Kč

803 ZT z orig. rytiny zn. c. 1544 v barve fialove na kousku papiru 900 Kč /X/

804
zn. c. 1564 ve svisle dvoupasce s posunem tusku hnede barvy a posunem perforace az

do dalsi zn.
2000 Kč XX

805 PL c. 1574 - 78, kat. cena 1600 Kc 800 Kč XX
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806 zn. c. 1574 - 78 ve svislych spojkach 400 Kč XX

807 dva otisky rytin pro FDC na kartonovem papire, mj. ke zn. c. 1578 400 Kč /X/

808
otisk rytiny neprijateho navrhu od J. hercika na zn. c. 1612 v barve sedomodre na

kousku papiru
1200 Kč /X/

809
otisk rytiny neprijateho navrhu od J. Hercika na zn. c. 1612 v barve hnedofialove na

kousku papiru
1200 Kč /X/

810 PL c. 1626 300 Kč XX

811 PL c. 1626 400 Kč XX

812 PL c. 1655 400 Kč XX

813 ZT zn. c. 1730 v orig. barvach na kousku papiru, sign. Hercik 900 Kč /X/

814 ZT zn. c. 1832 v orig. barvach na kousku papiru, sign. Hercik 1000 Kč /X/

815
otisk rytiny na FDC ke zn. 1869 s podekovanim autora kresby K. Stiky rytci J.

Schmidtovi, navic prilozena signovana grafika K. Stiky
600 Kč /X/

816
sestava 6 ks otisku v postupne fazi rytiny zn. c. 1869 na kouscich papiru v pasparte,

autor K. Stika, rytec J. Schmidt
4000 Kč /X/

817 ZT zn. c. 1871 v zelenosede barve na kousku papiru, sign. Hercik 800 Kč /X/

818
sestava 4 ks otisku v postupne fazi rytiny k FDC ke zn. c. 1926 rytce L. Jirky v pasparte

s podpisem
1500 Kč /X/

819
sestava 6 ks postupnych tisku jednotlivych barev vc. soutisku rytiny ke zn. c. 2100 v

pasparte, rytec B. Housa
4500 Kč /X/

820 zn. c. 2113 VV - vynechany tisk zlute a cervene barvy 400 Kč XX

821 zn. c. 2128 - prave spodni roh. ctyrbloky z obou desek, 1x ST 300 Kč XX

822 ZT zn. c. 2166 v orig. barve na karton. papire 600 Kč /X/

823 A c. 2184 B 14000 Kč XX

824
zn. c. 2221 - rohovy 6ti-blok s DV 49/2, zn. 2253 s DV 31/2, PL 2314 s DV, zn. 2387 -

spodni roh. 6ti-blok s DV 33/1, kat. cena 660 Kc
400 Kč XX

825 zn. c. 2241 s vynechanou cervenou barvou 300 Kč XX

826 barevna kresba pro zn. 20h c. 2257 od V. Kovarika 1800 Kč

827 barevna kresba pro zn. 30h c. 2258 od V. Kovarika 1800 Kč

828 barevna kresba pro zn. 60h c. 2260 od V. Kovarika 1800 Kč

829 barevna kresba pro zn. 1Kcs c. 2261 od V. Kovarika 1800 Kč

830 barevna kresba pro zn. 3Kcs c. 2262 od V. Kovarika 1800 Kč

831 barevna kresba - navrh na FDC od V. Kovarika 1200 Kč

832
A c. 2273 s pritiskem OBLASTNI VYSTAVA POSTOVNICH ZNAMEK - 2 ks s ruznym

postavenim pretisku
200 Kč XX

833
PL c. 2290 s pritiskem na strednich kuponech "I. MESTSKA KONFERENCIA ZCSF

BRATISLAVA 24.3.79"
200 Kč XX

834 skica tusi pro A c. 2327 od A. Podzemne 500 Kč

835 barevna kresba (pastel) pro zn. c. 2342, autor R. Kolar 1900 Kč

836 sestava 6 ks skic tuzkou pro zn. c. 2346 od V. Hloznika 2000 Kč

837 otisk puvodni rytiny zn. c. 2381 v orig. barvach na kousku karton. papiru, sign. Hercik 800 Kč /X/

838
pam. list pro 3. mezinar. veletrh post. znam. ESSEN 1980 s A c. 2460 s cervenym a

modrym raz. 18.11.80 DEN CSSR
300 Kč

839 ZT zn. c. 2482 v orig. barvach na kousku papiru, sign. Hercik 1100 Kč /X/

840 zakladni skica na perforovanem znamkovem papire a konecna kolaz pro A c. 2489 3500 Kč

841
zn. c. 2493 ST - pravy horni roh. 12ti-blok se vsemi typy a variantami ST, kat. cena

min. 2500 Kc
1200 Kč XX
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842
zn. c. 2537 VV - vynechana zluta barva + posun perforace a dtto s posunem cervene i

zlute byrvy
1000 Kč XX

843 ZT zn. c. 2538 v orig. barvach na kousku papiru, sign. hercik 1000 Kč /X/

844 A c. 2597 B bez cisla 600 Kč XX

845
zn. c. 2660 - prava spodni roh. tripaska s vynechanym poslednim perf. otvorem v

predposledni svisle rade
200 Kč XX

846 ZT zn. c. 2717 v orig. barvach na kousku papiru, sign. Hercik 1000 Kč /X/

847 A c. 2859 s cernym pritiskem 30.9.93 posladny den platnosti 200 Kč XX

848 ZT z orig. rytiny zn. c. 2869 v orig. barvach na kousku papiru 1200 Kč /X/

849 neprijate navrhy 5, 20 a 50 Kcs zoubkovane a 5, 10 a 20 Kcs strihane 600 Kč XX

850 ZT zn. Pionier nas buduci hospodar v barve zelene a cervene 1100 Kč XX

851 pam. list, obalka a vlajecka pro "ROTARY CLUB PRAHA" s pam. raz. 2.5.1991 500 Kč

852

pripravna kolaz pro pam. list k mezinar. vystave WIPA 1981 + 1x orig. rytina v hnede

barve pro PL, 1x v cervene barve na obalce a 1x v modre barve na obalce s

dvojjazycnym dotiskem POZDRAVNY LET PRAHA - VIDEN

800 Kč

853
dopis ak. maliri V. Kovarikovi s navrhem 10ti zn. s nametem cs. plemen holubu od ak.

malire Pospisila
2000 Kč

854 VT 2a, kat. cena 5000 Kc 2500 Kč /X/

855
VT 10 A + VT 10 B - navrh textu + navrh na PF + VT 10 Aa + VT 10 Ac + VT 10 B + VT

10 Ba s podpisem Manak + VT 10 Bb + VT 10 A vetsi format s cislem 00007
6000 Kč

856 VT 6b s nulami, kat. cena 3600 Kc 1500 Kč /X/

857 sestava PT - 4, PT 6 - 7, PT 9 - 15, PT 24, kat. cena 2300 Kc 400 Kč /X/

858

sestava PT 1, PT 2 - PT 4 (2x), PT 5 A + B, P - PT 16, PT 18 - PT 20, PT 24, navic Ceska

republika PT 1 - PT 3, PT 5 - PT 6, PT 9 - PT 11, PT 13 - PT 14, PT 16, PT 18, PT 20 -

21, PAL 6 (2x), kat. cena min. 9000 Kc

1000 Kč /X/

859
PT 8a, 9a, 9b, 11a + b, 13a + b, 14a + b, 16a, 18 a + b, PTR 3, 9, 18, kat. cena 4500

Kc
1000 Kč /X/

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

860 R-dopis do Belehradu frank. mj. zn. L c. 20, pod. raz. PRAHA 47 3.10.46 + prich. raz 400 Kč DOP.

861
dobirkovy R-dopis na 239,50 Kcs do C. Budejovic frank. mj. zn. L c. 30, pod. raz.

BRATISLAVA 9.5.
400 Kč DOP.

862
zn. c. 353 + A 360-362 na vystrizku z velkeho EXPRES-dopisu s raz. VLP Zilina - Kosice

c. 968 21.9.45, zn. c. 353 enorme svetly odstin
300 Kč V

863
R-EXPRES dopis v miste frank. A c. 360 - 2 DV AP 2 "zlomena tlapa", pod. raz. PRAHA

1 8.8.45 SPOJENECKY VECER + prich. raz. PRAHA 7 9.8.45 19h
2000 Kč DOP.

864
R-EXPRES dopis frank. zn. c. 354-6, pod. cervene raz. KOSICE 3.4.45 NAVRAT

PRESIDENTA ..., cenzurni raz. a podpis
900 Kč DOP.

865 dopis frank. zn. c. 354 (2x), 357, 359, pod. raz. LEVOCA 4.6.45 300 Kč DOP.

866
R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. c. 363 - 366, 368, 370, pod. pam. raz. BANSKA

BYSTRICA I. VYROCIE ... 29.8.45 + denni raz. BANSKA BYSTRICA, prich. raz. PRAHA
400 Kč DOP.

867 FDC se zn. c. 443 - 6 zaslana RECO, kat. cena 2000 kc 1200 Kč DOP.

868 FDC se zn. c. 450 - 52, zaslana RECO, na zadni strane pritisk MINISTR POST a c. 89 800 Kč DOP.

869 FDC se zn. c. 453 - 5, na zadni strane s pritiskem MINISTR POST a c. 461 1000 Kč DOP.

870 FDC se zn. c. 460 - 1, na zadni strane s pritiskem MINISTR POST a c. 114 1000 Kč DOP.

871
FDC se zn. c. 475 - 8, na zadni strane s pritiskem MINISTR POST a c. 406 s

vlastnorucnim podpisem ninistra post Neumann
1000 Kč DOP.

872 FDC se zn. c. 485, 486, 488, na zadni strane s pritiskem GENERALNI REDITEL POST 1500 Kč DOP.
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873
FDC se zn. c. 485, 486, 488 s cervenym raz. PRAHA 1 ..., na zadni strane s pritiskem

GENERALNI REDITEL POST
1200 Kč DOP.

874 obalka FDC se zn. c. 558 - 61 I. typ a dtto II. typ 300 Kč DOP.

875
FDC se zn. c. 840 - 843 (s II. typem na zn. c. 840), dtto s II. typem na zn. 842 a dtto s

II. typem na zn. 843, kat. cena 1200 Kc
800 Kč DOP.

876
3 R-dopisy do Vidne, 1x frank. A c. 853 - 7 A, resp. dopis frank. zn. c. 853 A - 857 A,

dopis frank. zn. 853 B - 57 B
400 Kč DOP.

877 FDC se zn. c. 1172 - 6 (zn. 1175 typ II), kat. cena 2000 Kc 1500 Kč DOP.

878 obalka FDC frank. zn. c. 1813 ST ve dvoupasce 300 Kč DOP.

879 dvojdilna cast post. pruvodky frank. mj. zn. c. 2001b 300 Kč DOP.

880
nevydana obalka u prilezitosti vojenskeho cviceni STIT 1984 CSSR se zn. c. 2563 a

dvema cervenymi raz. POLNI POSTA 16.9.84 a raz. ZASILKA POSTOVNIHO SPOJENI ...
600 Kč DOP.

881
sluzebni dopis z utvaru SNB adresovany na SNB Znojmo frank. zn. SL 12, ve Znojme

dofrank. zn. D 72 (3x), D 68 s raz. ZNOJMO 21.8.47, zajimave
300 Kč DOP.

882 Menova reforma - dva dopisy (1x RECO) z 1.6.53 a 17.6.53, zajimave frankatury 400 Kč DOP.

883
sestava 9 ks urednich celistvosti (1x RECO) frank. sluz. znamkami SL 2 - SL 6, SL 9, SL

12, smis. frankatury 1x s vyplatni zn., zajimave
800 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

884
zn. L c. 22 N, zk. Gilbert a chybne oznaceno znackou Falsch Darmitzel, s nekompl. raz. PRAHA

7 31.10.49
1000 Kč O

885 PL L c. 33 - 36, dvl., kat. cena 26000 Kc 16000 Kč XX

886 PL L c. 69 - 71 250 Kč XX

887 PL L c. 34 nerozrezany (2x 10 zn.) 15000 Kč XX

888
zn. L c. 16 - dva ctyrbloky s kupony, L 20 - horni a spodni 10ti-pasy s kupony, L 22 - 10ti-pas s

dolnimi kupony + levy horni ctyrblok s kuponem, L 23 KD, L 24 KD, kat. cena cca 1000 Kc
200 Kč XX

889 dobirkovy penezni dopis frank. zn. L c. 22, pod. raz. PRAHA 21.4.53, prich. raz. 800 Kč DOP.

890
dopis do Hamburku frank. zn. L c. 22 KH, pod. raz. PRIBRAM 6.4.49 + cenzura PRIBRAM 11,

zajimave
300 Kč DOP.

891 bar. orig. kresba od J. Lislera pro zn. L c. 89 2200 Kč

892
R-let. dopis do USA frank. ctyrpaskou zn. 426 a dvoupaskou zn. c. 423, pod. raz. PRAHA

21.5.46, prich raz. NEW YORK 28.5.46
200 Kč DOP.

893
dopis do Johanesburku prepr. 1. letem Praha - Johanesburk, pod. raz. PRAHA 7 LETECKA

POSTA 5.10.49, zajimava frankatura, let. kasety, prich. raz.
400 Kč DOP.

894
spec. obalka pro pril. let Praha - Pariz k vystave PHILEX FRANCE 82 se zn. c. 2164, pod. raz.

PRAHA 2.6.82
200 Kč DOP.

895 sestava 83 ks celistvosti prepr. prvnimi lety od r. 1948, zajimave frankatury, razitka, destinace 2400 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

896
CDV VII (slovenska CDV c. 7) - odpovedni cast dofrank. EXPRES do Bratislavy, pod. raz.

POPRAD 13.8.46
600 Kč DOP.

897
CDV c. 73 s pod. raz. ZILINA 21.7.45 a CDV 73a, pod. raz.LIPTOVSKY SVÄTY MIKULAS

25.7.45, kat. cena cca 700 Kc
400 Kč DOP.

898 CDV c. 75 B, kratka pomlcka za K.2 + DV skvrny, nedotisk delici svisle linky, nepouzita 300 Kč DOP.

899
CDV c. 75 A R-dofrank. do Prahy, pod. raz. MORAVSKA OATRAVA 7.7.45 s DV cervena skvrna

vlevo na spodnim ornamente
300 Kč DOP.

900 CDV c. 75 A dofrank., R-EXPRES do Prahy, pod. raz. PIESTANY 5.6.45 200 Kč DOP.

901 CDV c. 76 s posunem orezu vpravo, nepouzita 200 Kč DOP.
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902
CDV c. 76 do Kutne Hory s proviz. R-nal. a raz. POSTOVNI URAD OLESNICE V ORL. HORACH,

lux. kvalita
200 Kč DOP.

903 CDV c. 95 do USA, pod. raz. PRAHA 022 8.4.1949, stopy post. provozu, velmi zajimave 1300 Kč DOP.

904 CDV c. 101/1-5 traktory s raz. PRAHA 30.11.50, dobra kvalita 400 Kč DOP.

905 CDV c. 111 Pa, 111 Pb dofrank., CDV 112 nepouzita, zk. Gilbert 1500 Kč DOP.

906 CDV c. 118 30. vyroci let. dopravy CSA, CDV 118/1-16 nepouzite, kat. cena 5000 kc 3500 Kč DOP.

907 CDV c. 121 dvojita nepouzita 400 Kč DOP.

908
CDV c. 125/1-4 s raz.PRAHA 1 VIII. MEZINARODNI ZAVOD MIRU PBV 2.5.55, kat. cena 1500

Kc
900 Kč DOP.

909
CDV c. 136, cast 2 prepr. 1. letem 1.4.71 do Danska (II. dil pouzity jako I.), prich. raz.,

zajimave
200 Kč DOP.

910 CDV c. 150 s sikmym orezem posunutym vpravo, nepouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.

911 CDV c. 156/3 s posunem orezu vpravo az do poloviny zn., nepouzita 500 Kč DOP.

912 sestava 24 ks obrazovych CDV z let 1950 - 65, pouzite i dofrank., kat. cena min. 1500 Kc 800 Kč DOP.

913
CAE c. 1 dofrank. letecky do Maroka, pod. raz. PRAHA 120 26.3.71 + modry let. kaset

FRANKFURT - CASABLANCA + prich. raz.
500 Kč DOP.

914
CAE c. 1 B - sestava 3 ks prepraveno 1. letem Wien - Saloniki 7.6.66, Insbruck - Zurich

7.6.66, prepraveno L 29 DELFIN 24.6.69 s cervenym let. kasetem, zajimave
400 Kč DOP.

915 CAE c. 2 D R-dofrank. a prepravena vrtulnikem, pod. vystavni raz., kat. cenu neuvadi 2500 Kč DOP.

916
CAE c. 3 B typ I nepouzita, dtto s pam. raz. BRATISLAVA CELOSTATNA AEROFIL...., dtto

prepr. do Vidne 29.8.67, dtto do Moskvy 3.11.69
500 Kč DOP.

917
CAE c. 4 C d Madarska, pod. raz. PRAHA 5.12.69 PORADA PREDSTAVITELU

FILATELISTICKYCH SVAZU SZ, kat. cena 1200 Kc
800 Kč DOP.

918

slovenska celina ADRESNY ZAZNAMNY LISTOK CAZ c. 3 se zelenym pretiskem

CESKOSLOVENSKO, dofrank. slov. zn. 20 a 30h Tatry se zelenym pretiskem

CESKOSLOVENSKO

2500 Kč DOP.

919 COB c. 7 nepouzita, COB 11 nepouzita, COB 16 s pam. raz., kat. cena cca 2100 Kc 1000 Kč DOP.

920 CHP c. 1 s vystavnim raz. PRAGA 18.8.1962, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč DOP.

921 CPH c. 2/33-64, nepouzite 300 Kč DOP.

922 Prikazny list (CPH c. 3) s cervenym pretiskem CESKOSLOVENSKO, nepouzity 500 Kč DOP.

923
CPL 2b dofrank. s raz.TELEGRAFNA A TELEFONNA USTREDNA BRATISLAVA 16.1.46 s

cervenym pretiskem CESKOSLOVENSKO + CPL 2c dofrank., nerazitkovana
400 Kč DOP.

924
CPL c. 5a B s cervenym pretiskem, resp. cernym pretiskem a CPL 5b A s modrym pretiskem,

nepouzite
500 Kč DOP.

925
CPL c. 5a B - cerveny pretisk, dofrank., pod. raz. TELEGRAFNA A TELEFONNA USTREDNA

BRATISLAVA 27.10.45
400 Kč DOP.

926 Postova vyberka (CPV c. 3) s cernym pretiskem CESKOSLOVENSKO, nepouzity 500 Kč DOP.

927 kompl. POSTOVA VYBERKA CPV 3 s cernym pretiskem CESKOSLOVENSKO, nepouzita 500 Kč DOP.

928 CPV c. 26a nepouzita, kat. cena 460 Kc 200 Kč DOP.

929 CPV 32b nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

930 CPV c. 32o nepouzita, kat. cena 400 Kc 200 Kč DOP.

931 CPV c. 38 nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 500 Kc 200 Kč DOP.

932 CZA c. 3 cesko-madarsky text, neprelozena, lux. kvalita, kat. cenu neuvadi 5000 Kč DOP.

933
CZA c. 3 s ceskym textem, neprelozena, s vystavnim raz. BRNO 2 DNY MADARSKE ZNAMKY

18.10.53
300 Kč DOP.

934 CZA c. 3 cesky text, neprelozena, lux. kvalita 800 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Repoblic

935 zn. c. 41a ve ctyrbloku s DV 13/2, kat. cena 1700 Kc 1200 Kč XX
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936 automatove - Hrad Veveri - svisla ctyrpaska bez hodnotoveho oznaceni 400 Kč XX

937
automatove - Jindrichuv Hradec - svisla tripaska 9 Kc s dvojitym tiskem hodnotoveho

oznaceni
400 Kč XX

938
automatove - Hrad Veveri - sestava 5 ks zn. v ruznych hodnotachs dvojitym, resp. trojitym

pretiskem
700 Kč XX

939 PT 19 Ab, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč /X/

940 repre. darkove albicko Ceske posty k 10temu vyr. ceske post. znamky 300 Kč

Ceska republika celiny / CR postal stationery

941 sestava sluzebnich obalek Ceske posty - CSO c. 4 - CSO 7, nepouzite, kat. cena 2800 Kc 800 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

942 zn. c. 2 - pravy horni roh. ctyrblok s posunutym tiskem modre a sribrne barvy 600 Kč XX

943 zn. c. 2 - levy horni roh. ctyrblok s posunem stribrne a modre barvy 700 Kč XX

944
zn. c. 2 ve dvoupasce + 2 ks s ruznymi posuny stribrne a modre barvy, 1x s vynechanou

cervenou barvou a posunem stribrne a modre barvy
1000 Kč XX

945
zn. c. 2 VCH v 9ti-bloku s hornim okrajem s posunem tisku stribrne a modre barvy, kat. cena

cca 4000 SK
1800 Kč DOP.

946 zn. c. 3 s posunem stribrne a modre barvy vlevo 200 Kč XX

947 PL c. 13, typ I, + dtto typ II, kat. cena 1300 Kc 600 Kč XX

948
zn. c. 38 VCH - levy horni roh. ctyrblok s nedotiskem modre barvy na hornim okraji, ZP 1, ZP

2, kat. cena 4000 SK
2500 Kč XX

949 zn. c. 53 s nedotiskem cerne barvy (cca 5 mm) na pravem okraji 300 Kč O

950 otisk puvodni rytiny zn. A c. 157 - 59 v cerne barve 2000 Kč /X/

951 zn. c. 166 ve svisle dvoupasce s posunem perforace do dalsi zn. 500 Kč XX

952 ZT orig. rytiny zn. c. 177 - 78 v orig. barvach, sign. Cinovsky + PL 177 - 78 svezi 2000 Kč /X/

953 otisk puvodni rytiny zn. A c. 189 - 91, sign. Ciganik 2000 Kč /X/

954 otisk puvodni rytiny zn. c. 192 na kousku papiru v orig. barve, sign. Horniak 800 Kč /X/

955 otisk puvodni rytiny zn. c. 215, 217 v cerne barve na kousku papiru, sign. Horniak 1100 Kč /X/

956 otisk orig. rytiny zn. c. 307 v orig. barve s podpisem Cinovsky 800 Kč /X/

957
otis. orig. rytiny neprijateho navrhu zn. k navsteve papeze v hodnote 14 SK v cerne barve na

kousku papiru, sign. Cinovsky
700 Kč /X/

958 PT 69, 73, 84, 91, 140 ..., celkem 14 ks, kat. cena 1100 Kc 200 Kč /X/

959
otisk puvodni rytiny zn. 9 SK s portretem prezidenta Kovace na kousku papiru, sign.

Cinovsky
600 Kč /X/

Slovenska republika celiny / SR postal stationery

960
CDV c. 1 s pritiskem MAJSTROVSTVA EUROPY V LADOVOM HOKEJI 1995 s posunem orezu

vlevo az do poloviny znamky, nepouzita
400 Kč DOP.

961 CDV c. 3 nepouzita ve svisle dvojici 400 Kč DOP.

962 CDV c. 3 - sestava 3 ks s ruznymi bilymi skvrnami v cervene barve 200 Kč DOP.

963 CDV c. 3 se silnym posunem cervene barvy nahoru az mimo zn., nepouzita 300 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

964 dofrank. rakouska zalepka 5kr F.J. s raz. VLP c. 74 Bielitz - Kojetein 30.9.92 800 Kč DOP.

965
celistvost z r. 1895 do C. Krumlova prepr. vlak. postou, frank. zn. 5kr F.J. s radkovym raz.

POSTCONDUCTEUR IM ZUGE SALNAU - BUDWEIS No. 2052/2056, lux. kvalita
600 Kč DOP.

966
bar. litograf. pohlednice do Cech s pod. raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE ST. MARGARETHEN -

BREGENZ No. 533, lux. kvalita
500 Kč DOP.
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967
jednobar. litograf. pohlednice do Cech s pod. raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE ST.

MARGARETHEN - BERGENZ No. 513
500 Kč DOP.

968 celistvost s pod. dennim raz. + raz. VLP Pilsen - Reichsvorstadt, zajimave 200 Kč DOP.

969
Rakousko - sestava 4 ks celistvosti z let 1903 - 17 s raz. VLP c. 51 Lemberg - Krakow, c. 73

Bielitz - Hullein, 224 Gutenstein - ..., 599 Karlowitz - Wallmeseritsch
500 Kč DOP.

970
celistvost prepr. VLP s pod. raz. KOJETEIN - BIELITZ c. 443 2.9.1912 a celistvost s pod. raz.

STEPANOV - BENESOV c. 414 16.4.17, dobra kvalita
400 Kč DOP.

971
sestava 3 ks celistvosti z let 1912 - 16 s raz. VLP c. 86 (Braunau - Chotzen), 382, 574 (Cercan

- Kolin)
200 Kč DOP.

Postovny

972
celistvost do Trebice s pam. raz. UZHOROD 1 ZAJEZD COS NA PODK. RUS 29.6.35 + modre

ramec. raz. UZOK
300 Kč DOP.

973 celistvost prepr. PP c. 50 s utvar. raz. + prich. raz. postovny PERNEK 10.10.1915 (c. 2255/1) 400 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

974 Bratislava - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1896, velmi dobra kvalita 800 Kč DOP.

975 Bratislava - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899, lux. kvalita 400 Kč DOP.

976 Bratislava - bar. pohl. nocni pohled na Dunaj a Hrad, pouzita 1913 300 Kč DOP.

977 Bratislava - bar. pohl., dl. adresa, pouzita 1904 300 Kč DOP.

978 Bratislava - jednobar. pohl. dl. adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 300 Kč DOP.

979 Bratislava - jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1899 250 Kč DOP.

980 Bratislava - pomnik Marie Theresie, jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1902, dobra kvalita 300 Kč DOP.

981 Bratislava - Solosnica - jednobar. litografie, dl.adresa, nepouzita 350 Kč DOP.

982 Bratislava - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 500 Kč DOP.

983 Brno - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900, dobra kvalita 350 Kč DOP.

984
Brno - jednobar. pohl. "Divci sirotcinec pro Moravu" u Kamenneho Mlyna u Brna, pouzita

1916
150 Kč DOP.

985 Brno - jednobar. pohl., pouzita 1908 150 Kč DOP.

986 Brno - sestava 6 ks jednobar. pohlednic, 1x dl. adresa, pouzite i nepouzite 400 Kč DOP.

987 Eger - Cheb - bar. pohlednice, dl. adresa, pouzita 1905, velmi dobra kvalita 200 Kč DOP.

988 Jihlava - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, velmi dobra kvalita, pouzita 1900 300 Kč DOP.

989 Jihlava - jednobar. okenkova pohl., dl. adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.

990 Lednice - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita, 200 Kč DOP.

991 Lesany (okr. Prostejov) - bar. okenkova pohlednice pouzita 1915 200 Kč DOP.

992 Libcice nad Vltavou - jdnobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1900 150 Kč DOP.

993 Miletin - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900 300 Kč DOP.

994 Miroslav - jednobar. litograf., dl. adresa, pouzita 1901 150 Kč DOP.

995 Mlazovice - bar. litograf. kolaz "Schwidernoch", dl. adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 300 Kč DOP.

996 Mor. Ostrava - bar. pohlednice Hlavni nadrazi vecer, pouzita 1919, slabe lomy v rozcich 400 Kč DOP.

997 Napajedla - jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1918 150 Kč DOP.

998 Novy Jicin - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1905 250 Kč DOP.

999
Ober Bris bei Pilsen - Westböhmische Caolin - Chamottenwerke - jednobar. dvojita pohl.

pouzita 1920
200 Kč DOP.

1000 Ostraomer - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899 300 Kč DOP.

1001 Outechov - okenkova kolaz, dl. adresa, pouzita, k prohlednuti 150 Kč DOP.

1002 Pohorelice - bar. okenkova pohlednice pouzita 1912 200 Kč DOP.

1003 Polehradice -jednobar. litograf. dl. adresa, lomy v rozich, pouzita1904 150 Kč DOP.

1004 Praha - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900, lux. kvalita 250 Kč DOP.
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1005 Rosice u Brna - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, dobra kvalita, pouzita 1900 350 Kč DOP.

1006 Strelice - jednobar. okenkova kolaz, dl. adresa, pouzita 450 Kč DOP.

1007 sestava 3 ks fotopohlednic ze stavby Vranovske prehrady 200 Kč DOP.

1008 sestava 3 ks jednobar. pohlednic Hodonin, Moravec, Vedrovice z let 1920 - 30 200 Kč DOP.

1009 Znojmo "Okurka" - bar. pohlednice, pouzita 1930 250 Kč DOP.

1010 dve jednobar. pohl. z cyklu 5 roku za mrizemi 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1011
Viden - bar. litograf. kolaz "Motylek" s reklamnim pritiskem na zadni strane, nepouzita,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1012 Viden - bar. litograf., pouzita 1914, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1013 Viden - bar. kolaz "Dej Buh zdravi vsem kdoz pijou" 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1014 Nemecko - bar. kolaz Grüsse aus der Heimat! Dresden, pouzita 1916 150 Kč DOP.

1015 Nemecko - Lipsko - oficielni bar. pohl. Völkerschlacht Denkmal zu Leipzig, pouzita 1913 200 Kč DOP.

1016 Srbsko - bar. pohlednice "Historie srbskeho naroda" 200 Kč DOP.

1017 Svycarsko - jednobar. pohl. Interlaken, pouzita 1896 200 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

1018 A. Mucha - bar. pohl. Slovanska epopej, dobra kvalita, nepouzita 700 Kč DOP.

1019 A. Mucha - ber. pohl. "Slavia", nepouzita s pam. raz. 800 Kč DOP.

1020 Dite - 1x bar. pohl., nepouzita, dl. adresa, 1x jednobar., pouzita 1905 300 Kč DOP.

1021 Gejsa - bar. secesni pohl., pouzita 1900, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1022 Myslivecke - bar. pohl. dl. adresa, pouzita 1900 200 Kč DOP.

1023 Nabozenske - bar. kolaz Rim - Papez Leo XIII, dl. adresa, pouzita v r. 1900 200 Kč DOP.

1024
Osobnosti - bar. kolaz s portretem cisare F..J. I. 1908 - 48 s rekl. pritiskem na zadni strane,

nepouzita
200 Kč DOP.

1025
Osobnosti - jednobar. pohl. s portretem Napoleon, Scharnhorst Fürst Schwarzemberg York

..., pouzita 1913, dobra kvalita
350 Kč DOP.

1026
Osobnosti - trojita slozena objednavka na medaile prezidentu T.G.M. a Dr. Benese, pouzita

1936, lux. kvalita
150 Kč DOP.

1027 Prani - secesni bar. pohlednice vanocni prani, prepr. PP c. 5 v r. 1919 200 Kč DOP.

1028 Reklamni - objednaci pohlednice casopisu Obrana zemedelcu, dl. adresa, pouzita 1904 150 Kč DOP.

1029 Reklamni - objednaci pohlednice knihkupectvi Ad. Hoblik, dl. adresa, pouzita 1900, zajimave 150 Kč DOP.

1030 Rady - bar. pohl. s radem Cis. Leopolda, nepouzita, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1031 Rady - bar. pohl. s radem Za statecnost, nepouzita, dobra kvalita 350 Kč X/O

1032 Rady - bar. pohl. s voj. zasluznou medaili Signum Laudis, nepouzita, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1033 Rady - bar. pohl. s vyznamenanim Akademicke palmy, nepouzita 200 Kč DOP.

1034 Rady - bar. pohlednice Das Eisserne Kreiz 1. Klasse, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1035 Rady - bar. pohlednice Das Eisserne Kreuz 2. Klasse, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1036
Rady - bar. pohlednice GUERRE EUROPEENNE - ARMEES FRANCAISES, nepouzita, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1037 Rady - bar. pohlednice HONNEUR AUX BRAVES CROX DE GUERRE, pouzita 1915 200 Kč DOP.

1038 Rady - bar. pohlednice s medaili Za statecnost, nepouzita 300 Kč DOP.

1039 Rady - bar. pohlednice s radem Zelezne koruny, nepouzita 250 Kč DOP.

1040 Rady - bar. reliefni pohlednice s radem Sv. Patrika ..., pouzita 1905 200 Kč DOP.

1041 Rady - barevna pohl. GLIRIE A NOS HEROS CROIX DE GUERRE, nepouzita 200 Kč DOP.

1042 Rady - jednobar. reliefni pohl. s radem Zelezny kriz, pouzita 1916, dobra kvalita 250 Kč DOP.
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1043
Sport - sestava 11 ks bar. pohlednic ze VI. Vsesokolskeho sletu Praha 1912, pouzite i

nepouzite
500 Kč DOP.

1044 Vanocni - dvojita skladana okenkova litografie, dl. adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.

1045 Vojenske - bar. pohlednice "trapferes Regiment", lux. kvalita, nepouzita 300 Kč DOP.

1046
Vojenske - sestava 13 ks francouzskych bar. pohlednic s pikantnim zertovnym nametem,

nepouzite
600 Kč DOP.

1047 sestava 5 ks fotopohlednic k atentatu na Ferdinanda v r. 1914, kvalita k prohlednuti 250 Kč DOP.

1048 Znamky - bar. litografie se zn. Britske Guyany, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1049 Znamky - bar. litografie se zn. Ceylon, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1050 Znamky - bar. litografie se zn. Guatemala, nepouzita, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1051 Znamky - bar. litografie se zn. Japonska, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1052 Znamky - bar. litografie se zn. Krety, nepouzita, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1053 Znamky - bar. litografie se zn. Monte Negro, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1054 Znamky - bar. litografie se zn. Orange River Colony, nepouzita, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1055 Znamky - bar. litografie se zn. Rumunska, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1056 Znamky - bar. litografie se zn. Srbska, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1057 Znamky - bar. litografie se zn. Uruguay, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1058 Znamky - bar. litografie se zn. Velke Britanie, pouzita 200 Kč DOP.

1059 Znamky - bar. litografie se zn. Zanzibaru, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1060 Znamky - USA - bar. kolaz, dl. adresa, nepouzita, lux. kvalita 250 Kč DOP.

1061 Zeny - dve bar. secesni pohl., dl. adresy, pouzite 1905 300 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1062 sestava 8 ks karikaturnich fotopohlednic, nepouzite, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1063 Belgie - nekompl. sbirka zn. razitkovanych a s nal., cca 4000 EUR, k prohlednuti 8000 Kč X/O

1064
Belgie - partie zn. v zasobniku A4 a male krabici, tisice kusu hl. starsich zn. na zpracovani,

mj. Mi. c. 216 - 17 s nal., 265 svezi
1600 Kč XX/X/O

1065
Bosna + Feldpost - sbirka prevazne nepouzitych celin na listech, celkem 90 ks, dobra

kvalita, vys. kat. zaznam, 
15500 Kč DOP.

1066
Bosna - mensi gen. sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych z let 1879 - 1918, na listech v

kouzkovych deskach, cca 1200 EUR
4500 Kč XX/X/O

1067
CSR I - mensi nekompl. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych, mj. zn. c. 1 - 26,

140a, kat. cena cca 6000 Kc, ve spec. drevenych svazovanych deskach
3000 Kč

1068
CSR I - mirne specialozovana sbirka zn, arsiku, kuponu, DZ a celistvosti od r. 1929 do r.

1939, vse na listech v perovych deskach, mj. zn. c. 283, 284 s okraji, 281 KL, 282 KP, 
1500 Kč X/O

1069
CSR I - sbirka zn. razitkovanych a s nalepkou z let 1918 - 39 na listech v perovych deskach

obsahujici mj. zn. c. 11a, 18 I. typ, 26a, 
500 Kč X/O

1070
CSR I - specializovana sbirka deskovych vad zn. Hradcany, OR, Holubice a Doplatni na

listech Pofis v perovych deskach, cca 1000 znamek
2500 Kč X/O

1071
CSR I doplatni - sbirka zn. DL c. 15 - DL 30 na 62 listech v perovych deskach, ruzne bloky,

odstiny barev, DV, posuny pretisku
600 Kč XX/X/O

1072
CSR II - generalni sbirka zn. na listech Pofis ve dvojich perovych deskach z let 1945 - 1981

+ rocnik 1987 a ruzne arsiky v dubletach, kat. cena cca 13000 kc
4000 Kč XX

1073

CSR II - mensi gen. sbirka zn. z let 1945 - 1955 na listech Pofis v perovych deskach,

obsahuje mj. zn. KL + KP 450 - 52, A 691-2, 840-3, A 853-7 A + A 853-7 B, kat. cena cca

5000 Kc

1000 Kč X
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1074

CSR II - nekompl. gen sbirka zn. z let 1945 - 66 (razitkovane a s nalepkou), 1966 - 92

svezi, ve ctverych perovych deskach + ctyri zasobniky formatu A4, sbirka obsahuje mj. A

1216 svezi, TL, PL, vys. kat. zaznam

6700 Kč XX/X/O

1075
CSR II - specializovana sbirka zn. a arsiku z let 1945 - 80, mj. A 1216, PL 2024 I, kat. cena

9500 Kc
3500 Kč XX/X/O

1076
CSR II - specializovana sbirka zn. fauna, flora, kroje, ruzne PL, arsiky, mj. A 1216 A, PL

2038 - 41, ruzne typy,DV, VV, kat. cena 24000 Kc
10000 Kč XX

1077
CSR II - specializovana sbirka zn. z let 1945 - 55, obsahujici mj. MS + MV 354 - 56,

podkovy, kupony, DV, ruzne odchylky, kat. cena 24000 Kc
10000 Kč XX

1078
CSR II - specializovana sbirka zn. z let 1976 - 80 obsahujici mj. PL L c. 74 - 9, PL 2263 - 66,

A 2431, dale pak zn. s ruznymi typy, DV a VV, kat. cena min. 14500 Kc
5500 Kč XX

1079
CSR cca 205 ks ruznych neprijatych navrhu na znamky a nalepek z let 1918 - 1940, svezi, s

nalepkou a bez lepu
1000 Kč

1080
CSR II letecke - sbirka zn. L c. 17 - L 32 v miniaturach (4x 4 rohove ctyrbloky) obsahujici

mj. L 31a v miniature, L 32 ST, kat. cena 16000 Kc
10000 Kč XX

1081
EUROPA CEPT - nekompl. generalni sbirka zn. z let 1956 - 57 (razitkovane), 1958 - 1971

svezi, navic 23 ks FDC, mj. Liechtenstein se zn. Mi. c. 398, 1720 EUR
7000 Kč XX/O

1082 Francie - mirne specializovana sbirka z let 1849 - 1902 + 1937 PEXIP, cca 2400 EUR 6000 Kč X/O

1083

Francie - nekompl. sbirka zn. razitkovanych, s nalepkou i svezich z let 1853 - 1965, cca 900

EUR, navic razitkovane zn. Evropa a svet - nepocitano, vse ve dvou zasobnicich formatu A4,

zajimave

4500 Kč

1084 Ghana - temer kompl. sbirka zn. z let 1959 - 70 s mnoha namety, cca 400 EUR 1500 Kč XX

1085

Island - nekompl. mirne specializovana sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych, celin,

celistvosti a FDC z let 1876 - 1988, obsahujici mj. zn. Mi. c. 35 - 146, 150 - 171, vse na

orig. listech LINDNER ve dvojich krouzkovych deskach s pouzdry a zasobnik SAFE na dopisy

v kazete, cca 12000 EUR

30000 Kč

1086
Jersey - kompl. gen. sbirka svezich zn. z let 1958 - 2004 Mi. c. 1 - 371 + doplatni, vse na

listech SAFE v krouzkovych deskach, 330 EUR
5000 Kč XX

1087
Levanta - mirne specializovana sbirka zn., hlavne vydani pro Turecko, mj. lepsi zoubkovani u

vzacnych hodnot vydani 1890, 2240 EUR, vydodna nabidka
3000 Kč XX/X/O

1088
Madarsko - lokalni vydani Arat, Baran, Debrecin, Temesvar, Banat - Backa, Segedin,

Lajtabansag, SHS, Kluz, Oradea, celkem 194 zn. v kat. cene 24370Ft, nektere zn. zkouseny
1500 Kč XX/X

1089

Madarsko - nekompl. sbirka zn. z let 1871 - 1945, svezi, s nal. a razitkovane a z let 1945 -

1972 zn. s nal., bloky svezi, 1973 - 1988 kompl. svezi, obsahuje mj. arsiky mosty I, II, III,

arsiky Roosevelt ..., navic cca 70 celistvosti prevazne prosle FDC, na listech POFIS ve

dvojich perovych deskach + zasobnik formatu A4, vys. kat. zaznam

7000 Kč

1090 mensi gen. sbirka zn. a dopisu Protektoratu, mj. zn. c. 1 - 19, kat. cena cca 7000 Kc 4900 Kč XX

1091

NDR - sbirka dopisu a proslych FDC, vetsinou RECO, z let 1955 - 90, v podstate kompletni,

dale pak dopisy z let 1990 - 2000, navic dublety, zajimave, vhodne k prohlednuti, cca 3000

EUR

7000 Kč DOP.

1092

NDR - temer kompl. gen. sbirka zn. z let 1946 - 1970 (zn. s nal., arsiky svezi), 1971 - 1990

svezi, mj. arsik Goethe, Marx, vse na listech POFIS ve dvojich perovych deskach + zasobnik

formatu A4, vys. kat. zaznam

7000 Kč XX/X

1093
Nemecko - kolonie - sbirka 59 ks nepouzitych celin a celin. obalek, vse na listech, velmi

dobra kvalita, vys. kat. zaznam
18000 Kč DOP.

1094 Nemecko - mensi sbirka zn. z let 1872 - 1917, mj. zn. Mi. c. 4 II, cca 500 EUR 800 Kč O

1095 nametova sbirka "Koureni = nadorove onemocneni" na 50ti listech v perovych deskach 600 Kč

1096 nametova sbirka "Krev je zcela zvlastni stava" na 50ti listech v perovych deskach, zajimave 1900 Kč
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1097 nametova sbirka "Lazne + vedci a technici", celkem 60 listu prevazne celistvosti 300 Kč

1098 nametova sbirka "Lekarstvi + Cerveny kriz" na 60ti listech v perovych deskach 600 Kč

1099 nametova sbirka "Transfuzni sluzba" na 140ti listech ve dvojich perovych deskach 1500 Kč

1100

nametova sbirka The Norman Rockwell MINIATURE SHEET MINT STAMP COLLECTION -

sestava TL Central Afrika Mi. c. 821 - 24, Turk end Caicos, Grenada, Cook Islands Mi. c. 832

- 3, Niger Mi. c. 809 - 12, Komoren Mi. 671 - 76, vse na predtistenych listech v orig.

sroubovych deskach, cca 400 EUR

1200 Kč XX

1101

Podkarpatska Rus - mensi sbirka celistvosti (14 ks) a vystrizku a znamek (16 ks) s ruznymi

raz., mj. MOCOLA, UZHOROD, MUKACRVO, BEREHOVO, VULOK, VARY, DOVHOJE, IRSAVA,

VLP c. 1008 Dovhoje - Berehovo

1200 Kč

1102
Polsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1919 - 40 vc. mestskych a lokalnich post, z casti na

listech STIBUREK, z casti v zasobniku formatu A4, cca 2000 EUR
1200 Kč X/O

1103

Protektorat - dva zasobniky s dopl. zn. - meziarsi, DC, krajiny, hrady, mesta, kupony,

podkovy, spojky, miniatury, dale slozka s celymi hornimi a dolnimi 20ti-pasy, ruznymi

pularchy a archy s velkym mnozstvim DV, kat. cena vice jak 20000 Kc

5000 Kč XX

1104

Protektorat - mensi sbirka na 40ti listech formatu A4 s vylepenymi dobovymi vystrizky novin

a znamkami s ruznymi pam. razitky + pametni listy, pohlednice a pril. obalky, zajimave, k

prohlednuti

1000 Kč

1105
Protektorat - mirne specializovana sbirka zn. v hawidkach, mj. 4x serie c. 1 - 16 (1x s

nalepkou), 1x na listech STIBUREK, 1x na listech JURAJDA, vys. kat. zaznam
3300 Kč XX/X

1106 Protektorat - novinove - sbirka cca 470 ks rohovych ctyrbloku s DZ, kat. cena min. 19000 Kc 5000 Kč XX

1107
Protektorat - pekna stara sbirka, mj. 5x c. 1 - 19, ruzne ctyrbloky, kupony, DZ, 12x prvni

sluzebni, 22x doplatni take s DZ, velky zasobnik formatu A4, velky kat. zaznam 
7000 Kč XX/X

1108

Protektorat - pekna, mirne specializovana sbirka prevazne svezich zn., mj. c. 1 - 16, 3 DV

20, meziarsi, kupony, spojky, DZ, navic zn. razitkovane (nepocitano), na listech ve spec.

drevenych svazovanych deskach + zasobnik formatu A4, kat. cena cca 6000 Kc

1900 Kč XX

1109
Protektorat - sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych, mj. zn. c. 1 - 19, kupony, okraje, DV

...
800 Kč XX/X/O

1110
Protektorat - specializovana sbirka zn. doplatnich, sluzebnich, obsahujici DZ,, kat. cena

16000 Kc
6000 Kč XX

1111

Protektorat - specializovana sbirka zn., kuponu, DV a DZ, mj. zn. c. 1 - 19 (2x jednotlive, ve

dvoupaskach, ve ctyrblocich, s kupony), temer kompl. DZ, miniatury, podkovy, spojky,

velmi dobra kvalita, stoji za prohlednuti, kat. cena 47000 Kc

22000 Kč XX

1112
Rakousko - mala sbirka celin a celistvosti z let 1837 - 1913 (30 ks), zajimave frankatury,

razitka
3000 Kč DOP.

1113
Rakousko - mensi gen. sbirka zn. a vystrizku z let 1850 - 1918, mj. zn. Fe. c. 1 - 6, 11 II -

15 II, 16, 18, 29, 30, 40 II, 161 - 77,d obra kvalita, pekna razitka, 1700 EUR
6000 Kč O

1114
Rakousko - mensi sbirka Bosny a rakouskych razitkovanych zn. z let 1850 - 1916 vc. FP a

znamek Levanty na listech v perovych deskach + zasobnik formatu A5
4800 Kč O

1115 Rakousko - mirne specializovana sbirka zn. z let 1850 - 1918, 2300 EUR 2800 Kč O

1116

Rakousko - specializovana sbirka pohlednic, znamek a celistvosti FP zamerena na obdobi

vlady Habsburku, vse na listech MIKADA s podrobnym popisem ve sroubovych deskach,

zajimave

10000 Kč

1117

Rakousko - specializovana sbirka posty Rak-Uherske armady, valecneho lodstva a letectva z

obdobi 1. svet. valky 1914 - 18, zamerena na pohlednice a lodni raz., cca 80 ks na listech

MIKADO s podrobnym popisem ve sroubovych deskach, zajimava nabidka

13000 Kč DOP.
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1118

Rakousko 1945 - mirne specializovana sbirka zn. zamerena na bar. odstiny, DV, kupony s

pritisky vystav, dale velke mnozstvi celistvosti, zajimave frankatury, razitka, cenzury, vse na

listech MIKADA s podrobnym popisem ve sroubovych deskach, vys. kat. zaznam, zajimava

nabidka

12000 Kč XX

1119
Rakousko - sbirka zn. svezich z let 1965 - 86 jednotlive i ve ctyrblocich, nominalni cena cca

8000 Sch
2900 Kč XX

1120
Slovensko + Protektorat - gen. sbirka zn. mj. zn. c. 1 - 22, Protektorat mj. zn. c. 1 - 19 +

PR 1 A, vse na listech s lehkou nalepkou
7000 Kč X

1121
Slovensko - mala nekompl. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych, i vetsi bloky, v

zasobniku formatu A4
500 Kč

1122
Slovensko- mirne specializovana sbirka prevazne svezich zn. jednotlive i ve ctyrblocich se

zamerenim na miniatury a DZ, ve trech zasobnicich formatu A4, kat. cena cca 26000 SK
9500 Kč XX

1123
Slovensko - mensi nekompl. sbirka zn. prevazne ve ctyrblocich i jednotlive, DZ, dobra

kvalita, cca 3550 Sk
800 Kč XX

1124
Staronem. staty - Baden, Bavorsko ... zamerene na zn. s DV, obsahujici mj. zn. Nemecko

Mi. c. 499 - 507, 5000 EUR
8000 Kč O

1125
USA - nametova sbirka "Sponzoruj nase zdravotnicke programy" z obdobi 1949 - 69, na 90ti

listech, prevazne celistvosti, ulozeno v lepenkove krabici
900 Kč

1126 USA - sbirka zn. z let 1847 - 1940, celkem 4200 EUR 8000 Kč O

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1127 Auschwitz - sestava 6 ks fotografii, nasivek, cisel z KT, velmi zajimave 1000 Kč DOP.

1128
Buchenwald - dopis vc. obsahu frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. WEIMAR 1 10.1.41

+ prich. raz. 
450 Kč DOP.

1129 Buchenwald - KL frank. zn. 6h A.H. (natrzena) s raz. WEIMAR ... 13.1.43 200 Kč DOP.

1130
Buchenwald - predtistena obalka do Brna frank. zn. 6pf A.H. (2x) s raz. WEIMAR

BUCHENWALD 8.12.43 + cenzurni ramec. raz., stopy post. provozu
400 Kč DOP.

1131
Buchenwald - predtisteny KL frank. zn. Hindenburg 1 + 5pf s raz. WEIMAR, cenzurni raz.

a podpis
500 Kč DOP.

1132
Sachsenhausen - skl. dopis frank. zn. 12pf Hindenburg, podaci stroj. raz. BERLIN

25.11.40 + cenzura
500 Kč DOP.

1133 Svatoborice - protektoratni KL 60h do Olomouce, pod. raz. SVATOBORICE 16.1.43 700 Kč DOP.

1134

Terezin - formular pro pripousteci zn. do Terezina vc. kopie (v perforaci castecne

odtrzene) zaslany prostrednictvim Zidovske rady starsich v Praze, ruzovy papir formatu

A5 s vypsanou adresou, oba dily velmi vzacne

3200 Kč DOP.

1135
Terezin - KL frank. protektoratni zn. 30h A.H., necitelne raz. + pridavne radkove

dvojjazycne raz. Zidovska rada starsich v Praze Pobocka Uher. Brod.
400 Kč DOP.

1136 Terezin - protektoratni KL 60h A.H. do Terezina s pod. raz. BRÜNN 7.3.45 500 Kč DOP.

1137
Veznice sestava 3 ks celistvosti adresovanych na veznice Brno, Kounicovy koleje, Lutin -

p. Slatinice u Olomouce, Landsberg am Lech
400 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1138
Madarsko - celistvost frank. zn. Mi. c. 430 + 478 s pod. raz. LEGI POSTA BUDAPEST 72

28.MAR.1931 + modry kulaty let. kaset a prich. raz.
1300 Kč DOP.

1139
Madarsko - dopis frank. mj. zn. Mi. c. 479, pod. raz. BUDAPEST, modry let. kaset A.

ZEPPELIN - MAGYARORSAGY ... 1931 + prich. raz., na okrajich obalka zazloutla
600 Kč DOP.

1140
Nemecko - let c. 33a (kat. Sieger 500 DM), pod. raz. DISSELDORF 12.9.29 + cerveny let.

kaset
1000 Kč DOP.
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1141
Nemecko - oficielni pohlednice vzducholodi Viktoria - Luise s natistenou zn. 5pf Germania a

palubnim raz. LUFTPOST ZEPPELIN - SCHIFF VIKTORIA - LUISE 21.8.12
600 Kč DOP.

1142 Nemecko - R-dopis do Holandska frank. zn. Mi. c. 438, pod. raz. BERLIN C 4.2.31, 500 EUR 3000 Kč DOP.

1143
Rakousko - dofrank. celina, pod. raz. WIEN 1 10.7.31, prid. raz. GRAF ZEPPELIN 1931 +

FRIEDRICHSHAFEN 13.7.31
200 Kč DOP.

1144
USA - celistvost do Rakouska s pod. raz. LATROBE 26.OCT.1928 + fialovy kaset a prich.

raz.
500 Kč DOP.

Albanie / Albania

1145 zn. Mi. c. 96 - 99, 100 EUR 250 Kč X

Belgie / Belgium

1146 zn. Mi. c. 110 - 12 150 Kč O

1147 zn. Mi. c. 216, 235 - 43, 304, 315 - 21, 325, celkem 500 EUR 1000 Kč X

1148 zn. Mi. c. 506 - 13, 120 EUR 750 Kč XX

1149 zn. Mi. c. 1022 - 28, 80 EUR 200 Kč XX

1150 Bl. Mi. 25 se zn. Mi. c. 1073, 170 EUR 1100 Kč XX

1151
Bl. Mi. 3, Bl. 4, Bl 22, Portugalsko Bl. Mi. 2, Svycarsko Bl. 2 se zn. Mi. c. 294 - 6 ve ctyrbloku,

celkem 1920 EUR
5800 Kč XX/X

1152
ZT. vypl. zn. s portretem krale Leopolda l., ctyri dvoupasky v ruznych barvach na kartonovem

papire
1000 Kč /X/

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1153 zn. Mi. c. 29 C - 44 C 950 Kč O

1154 zn. Mi. c. 61 - 63, 60 EUR 300 Kč XX

1155 serie "krajinky" 1906, 1910, 1912, mj. strihane (2x), kat. Ferch. min. 1280 EUR 2500 Kč XX/X/O

1156 zn. Mi. c. 89 ve ctyrbloku ST II + I + I + I, zn. Mi. c. 90 ve ctyrbloku ST I + II + I + II 400 Kč XX

1157 zn. Mi. c. 147, 148 s prevracenym pretiskem 600 Kč XX

1158

celistvost frank. zn. Mi. c. 2 s raz. K.u.K. M.P. JAJCE 18.5.99, celistvost frank. zn. Mi. c. 13

s prepisem z r. 1902, zk. Ferchenbauer, a celistvost frank. zn. Mi. c. 89 s raz. BRCKO

1915, zajimave

800 Kč DOP.

1159
dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 4 s rucnim prepisem a raz. K.u.K. MP XI BANJALUKA

10.2.1887 s ozdobnym pritiskem na zadni strane obalky + prich. raz.
500 Kč DOP.

1160
R-dopis frank. na predni strane zn. Fe. c. 4 (1x), na zadni strane 3x, pod. raz. K.K. M.P. X.

SITNICA 17.6.1885, zk. Ferchenbauer, 450 EUR
3000 Kč DOP.

1161
celina Mi. P 1 dofrank. zn. Mi. c. 10 s pod. raz. K.u.K. M.P. NEVESINYE 2.2.1900, prich.

raz., zk. Ferchenbauer
1200 Kč DOP.

1162
rakousky KL FP 3 dofrank. zn. Bosny Mi. c. 17 A, necitelne raz., zatiz. tr. portem zn. Mi. 4

a 18 s raz. RADOM 5.1.19
1200 Kč DOP.

1163 sestava 3 ks pohlednic do Cech z let 1910 - 16 s prid. utvar. raz. FP 200 Kč DOP.

Dansko / Denmark

1164 zn. Mi. c. 40 ve tripasce, uprostred se zn. s DV pretisku c. 40 F 800 Kč XX/X

1165 let. dopis z Kodane na Slovensko frank. zn. Mi. c. 218 + 220, pod. raz. KOBENHAVN 12.3.40 200 Kč DOP.

1166 zn. Mi. c. 302 - 18 500 Kč XX

1167 Gronsko - zn. Mi. c. 1 - 16 + 37 - 8, zahnedly lep, k prohlednuti, cca 200 EUR 1700 Kč X

1168 zn. Mi. c. 217 - 221 300 Kč XX

1169 Gronsko - sestava 45 ks FDC a obalek s lodnimi raz. z polarnich oblasti 600 Kč DOP.

Finsko -/ Finland
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1170
vydani 1866 Mi. c. 5 B nepouzita bez lepu, zk. Richter, 8 B, 20p modra, 9 B 40p cervena, cca

2000 EUR
2300 Kč X/ /X/

1171 zn. Mi. c. 8 Cx, 9 By, 9 Cx razitkovane, 9 Cx bez lepu, 815 EUR 1200 Kč O

1172
celinova obalka Mi. U c. 35 dofrank. zn. Mi. c. 31, zaslana RECO do Vidne, dvojjazycne pod. raz.

ULEABORG 28.3.1895, pruch. raz. PETERBURG 
1300 Kč DOP.

Fiume

1173 zn. Mi. c. 154 - 167, 70 EUR 500 Kč O

Francie / France

1174 zn. Mi. c. 47, 360 EUR 750 Kč X

1175 zn. Mi. c. 240 - 42, 320 EUR 900 Kč X

1176 zn. Mi. c. 304, 90 EUR 450 Kč XX

1177 zn. Mi. c. 359 - 60, 125 EUR 360 Kč X

1178 sestava zn. Mi. c. 430, 431, 447, 450 - 3, 475 - 7, cca 60 EUR 400 Kč XX

1179 Vojenske - zn. F.M. Mi. c. 1, 3 , 145 EUR 420 Kč X

1180
sestava 20 ks skl. dopisu frank. zn. 25c Ceres nebo 20c Napoleon, zajimave odstiny barev,

razitka
1000 Kč DOP.

1181 Francouzska posta na Krete - zn. Mi. c. 11 - 15, 105 EUR 500 Kč X

1182 Kolonie - sestava 8 zn. + tripaska, k prohlednuti 450 Kč X/O

1183 zalepka Mi. K 5a dofrank. s pod. raz. PARIS 22.6.13, lux. kvalita 500 Kč DOP.

1184
dofrankovana obrazova celina Mi. P c. 58, letecky z Parize pres Prahu do Bratislavy, pod. raz.

EXPOSITION DE 1937 PARIS, pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1185 pohlednice z r. 1939 TOUR DE LA EIFEEL prepr. balon. letem 300 Kč DOP.

1186
prvni vrtulnikovy let "SABENA" Lille - Brusel, pod. raz. LILLE - GARE 5.AOUT.1953 + modry let.

kaset a prich. raz.
500 Kč DOP.

Holandsko / Nerherlands

1187 zn. Mi. c. 123 - 133, 460 EUR 3000 Kč O

1188 zn. Mi. c. 672 - 6, 50 EUR 350 Kč XX

1189
dopis maleho formatu frank. zn. Mi. c. 3b, pod. raz. GRAVENHAGE FRANCO 8.6.1852,

prich. cervene raz. DEVENTER 9.6.1852 (8. den vydani), velmi zajimave, vzacne
7000 Kč DOP.

1190
sestava 4 ks celistvosti (1x RECO) z let 1936 - 9, mj. se zn. Mi. c. 72, 152 B, 171 C, 177 C,

285, 286, 290, 300
500 Kč DOP.

1191 sestava 3 ks pohlednic z let 1913 - 21, zajimave frankatury 300 Kč DOP.

1192 celistvost frank. zn. Mi. c. 81 - 87, pod. raz. AMSTERDAM 29.11.1913 - 1. den vydani 800 Kč DOP.

1193 sestava 5 ks pohlednic z let 1913 - 21, zajimave frankatury, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1194
Holandska Indie - predtistena let. obalka prepravena let. postou s pod. raz. BATAVIA

26.11.37, cerny let. kaset, pruch. a prich. raz. AMSTRDAM, dobra kvalita, zajimave
600 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1195 Bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 74, 75 s dvojitou perforaci na spodnim okraji, 60 EUR 300 Kč O

1196
R-celina Mi. P 4 A dofrank. zn. Mi. c. 134 a R-dopis frank. zn. Mi. c. 142, obe do

Protektoratu, cenzurni paska, raz., zajimave
500 Kč DOP.

Italie / Italy

1197 Cirkevni stat - sestava zn. kat. Sassone c. 13, 14, 17, 19 1500 Kč /X/

1198 Cirkevni stat - zn. kat. Sassone c. 17, 18, 22, kvalita k prohlednuti 500 Kč O

1199 Modena - zn. Mi. c. 3, 4 II, 9c, cca 160 EUR 650 Kč O

1200 Modena - zn. Mi. c. 4, 2500 EUR 10000 Kč O

1201 Modena - zn. Mi. c. 7, zk. Dr. Rieger, lux. kvalita, 1200 EUR 5000 Kč X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 37/55

1202 Modena - zn. Mi. c. 17, 500 EUR 1700 Kč O

1203 Neapol - zn. Mi. c. 1 se spodnim okrajem, zkouseno, 250 EUR 900 Kč O

1204 Neapol - zn. Mi. c. 2 a sestava 5 ks zn. Mi. 4 (ruzne bar. odstiny), cca 190 EUR 700 Kč O

1205 Neapol - zn. Mi. c. 5 sestava 4 ks (bar. odstiny), 440 EUR 1600 Kč O

1206 Neapol - zn. Mi. c. 6, pekny strih, 450 EUR 2500 Kč O

1207
Parma - kat. Sassone c. 1, Romagne Sas. c. 5, Toskana Sas. 19, Sardinie Sas. 13 Ea, 14 E, 15 D,

17c, k prohlednuti
1400 Kč O

1208 Parma - zn. Mi. c. 9, 13, 950 EUR 4000 Kč X

1209 Parma - zn. Mi. c. 14, 220 EUR 700 Kč O

1210
Parma - zn. Mi. c. 15a na vystrizku s nekompl. raz. PARMA 15.OTT.59, sign. Schlesinger, 7500

EUR
38000 Kč O

1211 Romagna - zn. Mi. c. 4 s nal., 6 razitkovana, 460 EUR 2000 Kč X/O

1212 Sardinie - zn. Mi. c. 6, 7000 EUR 28000 Kč X

1213 Sardinie - zn. Mi. c. 7, 1700 EUR 5800 Kč X

1214 Sardinie - zn. Mi. c. 11 - 2 ks s nemym raz. 200 Kč O

1215 Sardinie - zn. Mi. c. 15, 350 EUR 1500 Kč X

1216 Sicilie - zn. Mi. c. 1, 360 EUR 1000 Kč X

1217 Sicilie - zn. Mi. c. 5, 600 EUR 2000 Kč X

1218 Sicilie - zn. Mi. c. 6c, 1700 EUR 6000 Kč O

1219 Sicilie - zn. Mi. c. 6c, zkouseno, 1700 EUR 6000 Kč /X/

1220 Sicilie - zn. Mi. c. 7b, 500 EUR 2000 Kč X

1221 Toskansko - zn. Mi. c. 7y, 5000 EUR 15000 Kč /X/

1222 Toskansko - zn. Mi. c. 21, 200 EUR 600 Kč O

1223 Toskansko - zn. Mi. c. 8x, 500 EUR 2000 Kč O

1224 zn. Sassone c. 2, 3, 4, kvalita k prohlednuti 500 Kč X

1225 zn. Mi. c. 12, 1700 EUR 6000 Kč O

1226 zn. Mi. c. 16, 1700 EUR 7000 Kč X

1227 zn. Mi. c. 20, zk. Richter, 4500 EUR 15000 Kč X

1228 zn. Mi. c. 27, v levem hornim rohu lom, nepatrne natrzena, 7000 EUR, k prohlednuti 3000 Kč X

1229 zn. Mi. c. 28, 5000 EUR 17000 Kč X

1230 zn. Sassone c. 37 - 42 750 Kč O

1231 zn. Mi. c. 280, 708 - 14, 100 EUR 400 Kč XX

1232 zn. Mi. c. 38 A, 400 EUR 1500 Kč X

1233 zn. Mi. c. 38 A, puvodni opraveny lep, 400 EUR 1450 Kč X

1234 zn. Mi. c. 39 A, 350 EUR 1400 Kč X

1235 zn. Mi. c. 40 A, 600 EUR 2200 Kč X

1236 zn. Mi. c. 40 A, 600 EUR, kzy 1500 Kč X

1237 zn. Mi. c. 41 A na vystrizku, 1750 EUR 6500 Kč V

1238 zn. Mi. c. 41 A, 150 EUR 500 Kč X

1239 zn. Mi. c. 41 A, 150 EUR 700 Kč XX

1240 zn. Mi. c. 55, 800 EUR 2000 Kč X

1241 zn. Mi. c. 77, 79, 82, 780 EUR, k prohlednuti 2900 Kč X

1242 zn. Mi. c. 155, 156, 1200 EUR 4800 Kč X

1243
predzn. dopis z r. 1841do Vidne s hure citelnym modrym pod. raz. + prid. raz. mj. rameckove

raz. V Stato Pontificio, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1244
skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Sassone c. 23, I. typ (bez tecky), pod. raz. FIRENZE 25.4.65, dobra

kvalita
200 Kč DOP.
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1245
celinova pohlednice Mi. P 27 s raz. 2. dne vydani a nalepkou s portretem papeze Leone XIII. s

raz. ROMA 20.9.95, zajimave
200 Kč DOP.

1246
dopis maleho formatu do Brna frank. zn. Mi. c. 20, znehodnoc. cis. raz. 206 + denni raz. ROMA

19.APR.1913 + cenzura
300 Kč DOP.

1247 dva KL do Protektoratu - 1x dofrank., 1x FP No.39, velmi zajimave 300 Kč DOP.

1248
Polni posta - celistvost prepr. FP, denni raz. + utvar. raz. 7. REGG. ALPINI BATT. PIJEVE DI

CADORE ...
200 Kč DOP.

1249 sestava 4 ks dofrank. celin P 38, P 42, P 63 A, P 57 A 600 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

1250 zn. Mi. c. 1 - 16, navi zn. c. 1 -3, 6 - 12 s prevracenym pretiskem, c. 3 s dvojitym pretiskem 400 Kč XX

1251 zn. Mi. c. 33 - 50, 110 EUR 550 Kč XX

Kypr / Cyprus

1252 zn. S.G. c. 127, 130 (Mi. 112, 115), 62 EUR 300 Kč X

1253 zn. S.G. c. 151 - 63 (Mi. 136 - 154), 200 EUR 2400 Kč X

1254 zn. Mi. c. 179 - 93, 210 EUR 1300 Kč XX

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1255 zn. Mi. c. 72 - 74, 220 EUR 1200 Kč XX

1256 zn. Mi. c. 108 - 113 2500 Kč XX

1257 zn. c. 114, 115, 460 EUR 3800 Kč XX

1258 zn. Mi. c. 119 - 21, 1000 EUR 3800 Kč XX

1259 zn. Mi. c. 148, 90 EUR 800 Kč XX

1260 zn. Mi. c. 192 - 6 + Porto 3 B, 7 B, celkem 270 EUR 800 Kč XX

1261 Mi. Bl. 5 se zn. Mi. c. 278 - 80, 160 EUR 1500 Kč XX

1262 zn. Porto Mi. 1 - 8, cca 400 EUR 1300 Kč X

1263
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 391-94, pod. raz. VADUZ 15.6.60, na zadni strane raz.

celnice Praha, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1264
dva let. dopisy do Vidne (1x RECO), 1x 1. let Vaduz - St. Gallen z let 1930, resp. 1937,

zajimave frank., pod., pruch. a prich. raz.
450 Kč DOP.

Lotyssko / Latvia

1265 zn. Mi. c. 129 - 31, 203 - 205, cca 100 EUR 700 Kč XX

1266
let. KL do Nemecka ffrank. zn. Mi. c. 103, 131, pod. raz. RIGA - LIDPASTS 6,8,28 + pruch. a

prich. raz.
500 Kč DOP.

1267
bar. pohlednice lodi BREMEN prepr. letecky do USA, frank. zn. Mi. c. 129 (2x), 131, pod. raz.

RIGA 4.5.31, pruch. raz. BERLIN C 5.5.31
600 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1268 zn. Mi. c. 72 - 83, 200 EUR 600 Kč X

1269 zn. Mi. c. 76 - 92 s pretiskem OFFICIAL 480 Kč X

Madarsko / Hungary

1270 zn. Mi. c. 159 - 61, 115 EUR 600 Kč XX

1271 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 380 do 969, cca 50 EUR 200 Kč XX

1272 zn. Mi. c. 478 - 9, 200 EUR 1600 Kč XX

1273
zn. Mi. c. 502 - 510 na casti obalky s pod. raz. LEGYPOSTA BUDAPEST 24.6.33 + prich. raz.

WIPA WIEN 24.6.33, 200 EUR
800 Kč V

1274 zn. Mi. c. 696 B - 698 B v TL 700 Kč XX

1275 zn. Mi. c. 999 v TL 500 Kč XX
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1276 zn. Mi. c. 1034 v TL 400 Kč XX

1277 zn. Mi. c. 1036, 1243 400 Kč XX

1278 zn. Mi. c. 1111 A, rohovy kus 400 Kč XX

1279 zn. Mi. c. 1111 B, rohovy kus 1000 Kč XX

1280 zn. Mi. c. 1121 v TL 400 Kč XX

1281 Bl. Mi. 28 A se zn. Mi. c. 1549 - 52 400 Kč XX

1282 Bl. Mi. 28 B se zn. Mi. c. 1549 - 52 700 Kč XX

1283 Bl. 45, Bl. 45 I se zn. Mi. c. 2078 400 Kč XX

1284

lokalni vydani Debrecin - 1. naklad (pretisk), sestava 50 ks zn., mj. Mi. c. 27 prevraceny

pretisk, 37, 39b, 44, 47-8, 56, 58a, P 13, 2. naklad (definitivni) - sestava 20 ks zn. mj. ZT,

1x bez pretisku, v celkove kat. cene 25720Ft, nektere zn. zkouseny Flasch, Bodor

2400 Kč XX/X

1285
lokalni vydani Oradea - kompl. zoubkovana serie definitivnich zn. (bez varianty hodnoty 1P na

bilem papire)
900 Kč XX

1286
lokalni vydani Zapadni Madarsko - sestava 62 ks zn. emisi I - VIII (mj. emise I ZT 2Ft),

nektere zn. zkouseny Flasch, Bodor
3000 Kč XX/X

1287 lokalni vydani Zilah - MBK c. 21, zk. Flasch 250 Kč XX

1288
R-celinova obalka psanicko 5k z r. 1878 dofrank. 3x zn. Mi. c. 17, pod. raz. BUDA EÖRS

30.6., prich. raz. NAGYSZOMBAD 2.7.78
700 Kč DOP.

1289 R-celina Mi. P c. 6 dofrank. zn. psanicko 10fil, pod. raz. PRIVIGYN 13.12.1883 600 Kč DOP.

1290 R-celina Mi. P 6 dofrank. zn. Mi. c. 24 B, pod. raz. VERSECZ 5.10.88 + prich. raz. PRAHA 400 Kč DOP.

1291 R-dofrank. celina 2fil do Husince, pod. raz. BUDAPEST 19.JUL.90 500 Kč DOP.

1292 sestava 4 prednich stran dopisu (1x RECO) z let 1893 - 96 frank. zn. post. psanicko, zajimave 200 Kč V

1293
R-celinova obalka Mi. EU 1 do Nemecka, dofrank. na predni strane zn. Mi. c. 225, na zadni

strane zn. Mi. 200, 204, 250 (2x)
500 Kč DOP.

1294
R-celinova obalka Mi. c. 418 II do Finska, dofrank. zn. Mi. c. 253, na zadni strane zn. Mi. c.

297 (3x), 298 (4x), 299 (3x), pod. raz. BUDAPEST 27.MAJ,1920 + prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

1295
EXPRES celina Mi. P 34 do Cech, dofrank. tripaskou zn. Turul 10fil., pod. raz. GIDRAFA

28.5.1913, prich. raz.
400 Kč DOP.

1296 sestava 9 ks zn. Madony, mj. Mi. c. 429 (2x), 486 - 7, 330 EUR 450 Kč XX/O

1297
let. R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 430-32 ve svislych dvoupaskach, pod. raz. BUDAPEST

23.OKT.1930, prich. raz. PRAHA LETISTE
400 Kč DOP.

1298

dva let. dopisy z Budapesti na vystavu WIPA WIEN 1933 frank. zn. Mi. c. 502-10, pod. raz.

LEGI POST BUDAPEST 24.6.33, resp. 5.7.33 + kulate raz. WIPA WIEN FLUGPOST a zeleny let.

kaset WIPA REPÜLES BUDAPEST WIEN 

2200 Kč DOP.

1299
dopis do Finska frank. s Mi. Bl. 1 se zn. Mi. c. 516 + frankotyp OO2 fil a denni raz. BUDAPEST

4 10.4.1934
700 Kč DOP.

1300
let. R-dopis do Osnabrücku frank. zn. Mi. c. 534, 535, pod. raz. LEGIPOSTA BUDAPEST 4

4.SEP.1936, cenzurni paska a prich. raz.
300 Kč DOP.

1301
dofrank. KL v miste prepr. potrubni postou, pod. raz. BUDAPEST 4.APR.1939, pruch. a prich.

raz.,
300 Kč DOP.

1302
let. dopis do Cech. frank. Bl. Mi. 1 + vystavni nalepky s raz. FDC + denni raz. BUDAPEST

9.4.34 + let. fialovy kaset, kat. cena min. 300 EUR
1500 Kč DOP.

1303 sestava 6 ks ruznych, prevazne leteckych dopisu + RECO a EXPRES, zajimave frankatury 600 Kč DOP.

Malta / Malta

1304 zn. Mi. c. 50 1000 Kč X

1305 zn. Mi. c. 101 - 14 prevazne s okraji 2000 Kč XX

1306 zn. Mi. c. 115 - 131, lux. kvalita, 350 EUR 5500 Kč XX

1307 sestava 17 ks zn., mj. zn. Mi. c. 128 - 9, 131, celkem 280 EUR 2500 Kč XX/X
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1308 zn. S.G. 174 - 89 (Mi. 131 - 146), 168 EUR 300 Kč X

1309 zn. Mi. c. 176 - 196 1200 Kč XX

1310 zn. Mi. c. 237 - 253 1700 Kč XX

Monako / Monaco

1311 R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 549, 551, 559, pod. raz. MONACO 18.3.1956 400 Kč DOP.

Nemecko - Staronemecke staty / German States

1312 Baden - zn. Mi. c. 1a, 1000 EUR 4000 Kč O

1313 Baden - zn. Mi. c. 1b ve vodorovne dvoupasce na vystrizku, 750 EUR 3800 Kč V

1314 Baden - zn. Mi. c. 11b na vystrizku s cis. raz. 134, 100 EUR 500 Kč V

1315 Baden - zn. Mi. c. 16, 460 EUR 2000 Kč O

1316 Bavorsko - zn. Mi. c. 6 s cis. raz. 145 a zn. Mi. 7 s cis. raz. 28, 410 EUR 1200 Kč O

1317
Bavorsko - zn. Mi. c. 11 s cis. raz. 248, dtto s cis. raz. 356, zn. Mi. 12 s cis. raz. 28, zn.

Mi. 13a s cis. raz 25, cca 280 EUR
1200 Kč O

1318
Bavorsko - zn. Mi. c. 14a + b, 17 ve trech barvach, 18 v barve fialove a sedofialove, zn.

Mi. 19 s modrym raz., dobra kvalita, 620 EUR
3000 Kč O

1319 Bavorsko - zn. Mi. c. 25x, 35, 43, 46, celkem 500 EUR 3000 Kč O

1320 Bavorsko - zn. Mi. c. 30a + b, 320 EUR 1600 Kč O

1321 Bavorsko - zn. Mi. c. 71 - 4 se stopou po nal. a zn. sluzebni Mi. 52, 58, 140 EUR 600 Kč X/O

1322 Bavorsko - H Blatt 9 + S 25 300 Kč XX

1323
Bavorsko - dopis maleho formatu frank. zn. Mi. c. 16 s cis. raz. 181 + denni raz.

KOETZTING, 150 EUR
450 Kč DOP.

1324 Braunschweig - zn. Mi. c. 6a, 6b, 7a, 220 EUR 600 Kč O

1325
Braunschweig - zn. Mi. c. 9 bez lepu, 18 - 20 s nal., 17, 19, 20 razitkovane, dobra

kvalita, 770 EUR
5000 Kč

1326 Braunschweig - zn. Mi. c. 14 A s modrym raz., 170 EUR 600 Kč O

1327 Bremy - zn. Mi. c. 2, typ II, 100 EUR 400 Kč /X/

1328 Bremy - zn. Mi. c. 5a, zk. Dr. Rieger, 240 EUR 1400 Kč /X/

1329 Bremy - zn. Mi. c. 8, 350 EUR 1500 Kč /X/

1330 Hamburg - zn. Mi. c. 6 + 8b, 150 EUR 700 Kč /X/

1331
Hamburg - dopis mensiho formatu frank. zn. Mi. c. 10 a 11, znehodnoceno ctyrlinkovym

modrym raz. + denni modre raz. HAMBURG ST.P. 21.7.66 + prich. raz., zajimave
2300 Kč DOP.

1332
Hanover - zn. Mi. c. 2, 7a, 14 (dve ruzne barvy), 21 bez lepu, 21 razitkovana, cca 650

EUR
3200 Kč O

1333
Hanover - zn. Mi. c. 18 s modrym nekompl. raz. ...MENTHAL 3.7., lux. kvalita a strih,

1100 EUR
10000 Kč O

1334 Helgoland - zn. Mi. c. 14, zk. Hertl, zn. Mi. 17 bez lepu, 18, zk. Hertl, cca 300 EUR 1500 Kč O

1335 Helgoland - zn. Mi. c. 18 s okraji (2 ks - bar. odstiny) 1900 Kč XX

1336 Lübeck - zn. Mi. c. 8, 10, 12, 13a + b, 14, 250 EUR 1000 Kč X/ /X/

1337 Mecklenburg - zn. Mi. c. 2 s temer kompl. raz. HAMBURG, 65 EUR 3500 Kč O

1338 Mecklenburg - zn. Mi. c. 6b, zk. Dr. Rieger, 180 EUR 1000 Kč X

1339
Nord Deutscher Bund - zn. Mi. c. 25 znehodnocena prepisem, Nord Deutscher Bund -

Okkupationsgebiete - zn. Mi. c. 3, razitkovana, 170 EUR
850 Kč

1340
Prusko - zn. Mi. c. 2 ve vodorovne dvoupasce, 3, 4, 5, 7, 8a, 8b, 8c, 9a, 12a, 12b, dobra

kvalita, cca 600 EUR
2000 Kč O

1341 Prusko - zn. Mi. c. 8, 9, cca 90 EUR 400 Kč O

1342
Prusko - zn. Mi. c. 14 - 18, jednotlive, dvoupasky, tripasky, i na vystrizcich, celkem 33

ks, 220 EUR
700 Kč O
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1343 Prusko - sestava 8 ks novotisku v ruznych barvach, pekne strihy, zajimave 600 Kč XX/X

1344 Schl. Holstein - zn. Mi. c. 6, 9, 19, 23, 276 EUR 800 Kč O

1345
Schleswig - Holstein und Lauenburg - zn. Mi. c. 6 s cis. raz. 121, 75 EUR, velmi dobra

kvalita
300 Kč O

1346
Thurn und Taxis - zn. Mi. c. 8 ve svisle tripasce a zn. Mi. 42 ve vodorovne tripasce na

vystrizcich, cca 300 EUR
1600 Kč V

1347 Würtenberg - zn. Mi. c. 4a + b, pekne strihy i raz., 175 EUR 1000 Kč O

1348 Würtenberg - zn. Mi. c. 11 ve svisle dvoupasce, 420 EUR 2800 Kč O

1349
Würtenberg - zn. Mi. c. 11a, 12a, 12c, 14a, 14b, 17x, 17y, 30a, 31a, dobra kvalita,

zajimave, 360 EUR
1200 Kč O

1350 Würtenberg - zn. 18kr Mi. c. 20y, 1600 EUR 3200 Kč O

1351 Würtenberg - zn. Mi. c. 26 - 40, 220 EUR 600 Kč O

1352 Würtenberg - zn. Mi. c. 201 - 7, 250 EUR 900 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1353 zn. Mi. c. 2 - 3, 95 EUR 400 Kč O

1354 zn. Mi. c. 11, 500 EUR 2500 Kč O

1355 zn. Mi. c. 16, 23, cca 170 EUR 800 Kč O

1356 zn. Mi. c. 199d ve vodorovnem 20ti-pasu s meziarsim s rekl. pritiskem, zk. INFILA Berlin DE 1600 Kč XX

1357 zn. Mi. c. 375 - 7, 398 - 401, 425 - 34, 220 EUR 1200 Kč XX

1358 zn. Mi. c. 378 - 384, 1100 EUR 8000 Kč XX

1359 zn. Mi. c. 439x 4RM 1. SAF, 1800 EUR 7200 Kč XX

1360 zn. Mi. c. 458, puvodni opraveny lep, 550 EUR 5500 Kč X

1361 zn. Mi. c. 479 - 81, 50 EUR 300 Kč X

1362 zn. Mi. c. 496 - 98, zk. Georg Bühler, 4000 EUR 20000 Kč XX

1363 Bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 508 - 11, lomy v rozich, zn. svezi, cca 1000 EUR, k prohlednuti 6000 Kč

1364 zn. Mi. c. 576 - 9, 180 EUR 900 Kč /X/

1365 zn. Mi. c. 831 - 42 150 Kč XX

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1366 KL FLUGPOST DARMSTADT frank. zn. Mi. c. 85 + let. zn. Mi. I s raz. 13.6.12 500 Kč DOP.

1367 sestava 2 ks let. dopisu a dvou KL, zajimave frankatury, lety, razitka 600 Kč DOP.

1368 skl. dopis z r. 1873 frank. zn. Mi. c. 17 s pod. raz. MÜLHEIM ...31.JAN.1873 500 Kč DOP.

1369
sestava 4 ks R-dopisu (1x R-EXPRES) frank. pretiskovou serii z r. 1920, zajimave frankatury,

razitka
300 Kč DOP.

1370
kompl. novinovy rukav frank. nasobnou frankaturou zn. Mi. c. 739 s raz. AUSSE 23.10.40,

600 EUR, dobra kvalita
3000 Kč DOP.

1371 KL frank. zn. Mi. c. 14 s ramec. raz. POTSDAM BAHNE 8.8. 600 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1372
Prusko - celinova obalka Mi. U 11 dofrank. zn. EIN SILBER GR s ciselnym pod. raz. 936 +

denni raz. MERSBURG, prich. raz.
3000 Kč DOP.

1373
Prusko - R-celinova obalka Mi. U 27 B dofrank. zn. 1 + 3 SILB. GR, pod. raz. BRESLAU

14.9.1866
3500 Kč DOP.

1374
KL s pritistenou zn. 2 + 3pf s podacim lodnim raz. SCHIFFSPOST LIND. - RHORN.

8.OCT.1906 + prich. raz.
600 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1375
celinova obalka s natistenou zn. 5pf Germania s pretiskem 5 Centimes do Rakouska, pod. raz.

JERUSALEM 9.12.10 + prich. raz.
400 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 42/55

1376 Maroko - dve pohlednice z let 1901 a 1903 frank. zn. Mi. c. 9a s raz. TANGER, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1377
pohlednice do Evropy frank. zn. 2cents KIAUTSCHAU, pod. raz. TSINGTAU 28.12.1911, velmi

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1378 Süd Westafrika - R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 24 - 32, pod. raz. TSUMEB 18.4.14 4900 Kč DOP.

1379
sestava 5 ks pohlednic (3x Kamerun, 2x Süd Westafrika - 1x frankovano dvoupaskou zn. Mi.

c. 5a, kat. 320 EZR) z let 1900 - 1914, dobra kvalita, 
1800 Kč DOP.

1380
Turecko - dopis do Cech frank. ruskou, rakouskou a nem. znamkou s pod. raz.

CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, zajimave
800 Kč DOP.

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1381 Generalgouvernement - zn. Mi. c. 14 - 39, a zn. dopl. Mi. 1 - 15, celkem 200 EUR 500 Kč XX/X

1382
Leibach - formular CEKOVNA NAKAZNICA frank. na zadni strane zn. Mi. c. 6, pod. raz.

LUBIANA 1 3.2.44 + dvojjazycne zelene raz. REGNO D ITALIA ...
300 Kč DOP.

1383 Lotyssko - zn. Mi. c. 1, 2, 4, 5, - leve spodni roh. 5ti-pasky 200 Kč XX

1384 Rusko - Pleskau - celinova obalka Mi. U 6 B III, nepouzita 350 Kč DOP.

1385
Srbsko - jugoslavska celina Mi. P 85, srbska celina P 3 dofrank. zn. Mi. c. 3, P 5 dofrank. zn.

Mi. c. 71, zajimave
800 Kč DOP.

1386
Srbsko - sestava 3 ks celistvosti frank. zn. Mi. c. 75 + 79, 1x vyplaceno v hotovosti, 1x

frankotyp, vse do Protektoratu, cenzurni pasky, raz., velmi zajimave, dekorativni
500 Kč DOP.

1387 Zante - zn. Mi. c. 1 II, 2 II ve ctyrblocich, 440 EUR 850 Kč XX

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1388 Francouzska zona - Bl. Mi. 1 A, 1 B, 130 EUR, dobra kvalita 900 Kč XX

Nemecko - NDR / GDR

1389 Bl. 8 A + 8 B, Bl. 9 A + 9 B, 200 EUR 2000 Kč X

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1390 zn. Mi. c. 35 - 41, 280 EUR 1100 Kč X

1391 zn. Mi. c. 36, 38 (2x), 39 - 41, cca 500 EUR 3000 Kč O

Nemecko SRN / GFR

1392 zn. Mi. c. 111 - 12, 116, 121 - 2, celkem 225 EUR 1100 Kč O

1393 zn. Mi. c. 113 - 115, (113 drobny lom v papire), 120 EUR 500 Kč XX

1394 zn. Mi. c. 139 - 40, dobra kvalita, 190 EUR 1900 Kč O

1395 FDC frank. Bl. 3 se zn. Mi. c. 431 - 38 + Bl. 3 s raz. FDC, 100 EUR 600 Kč DOP.

1396 zn. sesitek MH Mi. 4 Y I + II, vydani 1.11.59 500 Kč XX

Nemecko polni posta / Germany field post

1397
celistvost s dennim raz. bez oznaceni s dataci 16.12.41 + utvar. raz. KRIEGSMARINE

FELDPOSTNUMMER SCH 11181, zajimave
150 Kč DOP.

1398 oficielni KL do lagru Stalag XI A s pod. raz. PARIS 21.4.42 300 Kč DOP.

Polsko / Poland

1399 lokalni vydani Zark I zn. Mi. c. 1 - 9 ve ctyrblocich, 2800 EUR, bez lepu nebo razitkovane 12000 Kč

1400
celina Mi. P 11a II, pod. raz. DZIEOZITZ 25.5.19 a R-dofrank. celina Mi. P 11a III zn. Mi. c. 72,

74, pod. raz. PRZEMYSL 1 30.4.19, zajimave
400 Kč DOP.

1401
dopis do USA frank. zn. Mi. c. 360 - 67 s raz. lodni posty - ramec. raz. MARYNARKA WOJENNA

31.3.42 + cenzura, pruch. a prich. raz.
1000 Kč DOP.

1402
dopis do USA frank. zn. Mi. c. 368 - 75 s pod. raz. lodni posty POLKA MARINARKA WOJENNA

18.12.43 + cenzurni zalepka + pruch. a prich. raz.
1000 Kč DOP.

1403 sestava 4 ks celistvosti (2x RECO) z let 1948 - 65, zajimave frankatury, razitka 200 Kč DOP.
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1404 sestava 20 ks dopisu z let 1958 - 68, zajimave frankatury, ruzna pridavna raz. 800 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1405 zn. Mi. c. 430 - 39 500 Kč XX

1406 zn. Mi. c. 815 - 22, 130 EUT 1000 Kč XX

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1407 slechticky skl. dopis se zdvorilostni adresou z r. 1657 900 Kč DOP.

1408 slechticky skl. dopis maleho formatu se zdvorilostni adresou z r. 1666 900 Kč DOP.

1409 slechticky skl. dopis maleho formatu se zdvorilostni adresou z r. 1672 800 Kč DOP.

1410 slechticky skl. dopis se zdvorilostni adresou z r. 1702 600 Kč DOP.

1411 slechticky skl. dopis maleho formatu se zdvorilostvni adresou z r. 1756 700 Kč DOP.

1412 obalka maleho formatu z r. 1791 z Bratislavy do Levoce se zdvorilostni adresou 600 Kč DOP.

1413 dopis maleho formatu z r. 1795 do Levoce se zdvorilostni adresou, lux. kvalita 600 Kč DOP.

1414
skl. sluzebni dopis z r. 1792 s urednim kulatym cervenym razitkem BÖHM - LANDES

GUB. s neporusenou velkou papirovou peceti, zajimave
300 Kč DOP.

1415 skl. dopis z r. 1819s radkovym raz. V:BRÜNN, Vot. A .1 c:1787 400 Kč DOP.

1416 skl. dopis maleho formatu do Vidne s radkovym raz. V:BRÜNN, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1417
skl. dopis z r. 1839s cervenym raz. BRÜNN FRANCO, Vot. C.152 cv: 1838 + prid. ramec.

raz. Nach Abgang Der Post
300 Kč DOP.

1418
sluz. skl. dopis z r. 1837 s ovalnym raz. K.K. Ober Postverwaltung in Brünn, Vot. C. 275

c: 1848, lux. kvalita
500 Kč DOP.

1419 skl. dopis z r. 1833 s ramec. raz. COMMOTAU, Vot. C. 38 c: 1828 250 Kč DOP.

1420 skl. dopis z r. 1756 se zdvorilostni adresou a radk. raz. V.EGER, Vot. A.1 c:1756 6000 Kč DOP.

1421 skl. vojensky dopis z r. 1835 do Kounic s raz. Olmütz, Vot. C.37 c:1833 400 Kč DOP.

1422
skl. dopis z r. 1839 s ovalnym raz. KREMSIEr FRANCO 30.5., Vot. C. 154 c: 2951a II,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1423 skl. dopis z r. 1839 s ramec. raz. Lechwitz, Vot. C. 5 c: 1836, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1424
skl. dopis z r. 1849 s cervenym radk. raz. Lundenburg 21.MAJ, Vot. A.8 - J, c:1846,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1425 skl. dopis z r. 1844 Nikolsburg Franco + denni raz., Vot. A.1 - b c:1839 + C.155 c:1835 600 Kč DOP.

1426

sestava 10 ks skl. dopisu s raz. POSORITZ, HRADISCH, v. PRAG, WISCHAU

(rameckove), GÖDING (modre), BOSKOWITZ (rameckove) POHRLITZ (modre), ZDITZ,

FRAINERSDORF, v. TREBITSCH

1500 Kč DOP.

1427 skl. dopis s pod. radkovym raz. V. PRESBURG 800 Kč DOP.

1428 obalka do Kremnice s oval. raz. PRESSBURG 600 Kč DOP.

1429 skl. dopis z r. 1846 s cervenym raz. PROSSNITZ FRANCO 8.8.1846, Vot. C.160 cv:1846 1200 Kč DOP.

1430
skl. dopis maleho formatu z r. 1835 s pod. ovalnym uherskym raz. SABARIA, prich. raz.,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1431
skl. vojensky dopis do Seelowitz z r. 1841, odesilatel K.K. Artillerie Brigadecommando

Olmütz, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1432
skl. dopis z r. 1844 s radk. raz. Teschen 15.OCT., Vot. A.8-J c: 1835 a skl. dopis z r.

1835 s ovalnym raz. TESCHEN, Vor. C.50 c:1829
400 Kč DOP.

1433 skl. dopis z r. 1841 s cernym ovalnym raz. Franco Wischau, Vot. C.163 c:1841 1000 Kč DOP.

1434
sestava 10 ks skl. dopisu s modrymi raz. BRÜNN, WISCHAU, JAMNITZ, IGLAU, POLNA,

MESERITSCH, STERNBERK, PROSSNITZ, PRERAU, DEUTSCH BROD
2000 Kč DOP.

1435
sestava 10 ks skl. dopisu s raz. RATIBOR, M. BUDWITZ, GRULICH, PROSSNITZ,

KERMSIER, SAAR, LIPUWKA, PAWLOVITZ, OLMÜTZ (obloukove), ZNAIM (ozdobne)
1000 Kč DOP.
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1436
sestava 9 ks skl. dopisu s rakouskymi raz., mj. Zistersdorf, Schwechat (ozdobne),

WAIDHOFEN (rameckove), Linz (cervene) a dtto modre
900 Kč DOP.

1437 skl. sluzebni dopis z r. 1811 do Presova s urednim raz. K.K. IASLERKREISAMT 200 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1438 zn. Fe. c. 1 MP, typ III, zluta s nekompl. kulatym raz. SISSEK 600 Kč O

1439 zn. Fe. c. 1 MP, typ I, zlatozluta s nekompl. ramec. raz. PRAG 18.3., 300 EUR 900 Kč O

1440 zn. Fe. c. 1 MP, typ III, na vystrizku s radk. raz. TROPPAU, zk. a atest Ferchenbauer 1200 Kč V

1441 zn. Fe. c. 1 MP, typ III s temer kompl. raz. PRAG B.H. 19.8., 130 EUR 500 Kč O

1442
zn. Fe. c. 1 HP, typ III s temer kompl. kulatym raz. BAHNHOF BRÜNN 14.7., pekny strih, 140

EUR
700 Kč O

1443
sestava 24 ks zn. Fe. c. 1 - 5, 1x cervene raz., cigaretovy papir, vypodlozeny stred, zajimava

partie, vys. kat. zaznam
2500 Kč O

1444 sestava 23 ks zn. a vystrizku z I. - V. emise se zajimavymi raz. 400 Kč O

1445 zn. Fe. c. 2 MP, typ III na vystrizku s kompl. raz. WIEN 18.12.1855 900 Kč O

1446
zn. Fe. c. 3 HP, typ I s vyraznou DV v pravem hornim ramecku, na vystrizku s ovalnym raz.

GÜNS , Müller 160 bodu
950 Kč V

1447
zn. Fe. c. 3, typ Ia, tmavecervena ve vodorovne dvoupasce s raz. RECOMANDIRT RAAB,

Müller 300 bodu (2x)
2200 Kč O

1448 zn. Fe. c. 3, typ III, ve vodorovne dvoupasce s kompl. raz. PRZIMISLAU, zk. Ferchenbauer 300 Kč O

1449
zn. Fe. c. 3, typ IIIa, HP, lux. strih, temer kompl. raz. RECOMMANDIRT WIEN 6.4.1853, zk.

Ferchenbauer
300 Kč O

1450 zn. Fe. c. 3 na vystrizku s ovalnym raz. ODERSAM, Müller 600 bodu, vzacne 3000 Kč V

1451
zn. Fe. c. 3 - sestava 4 ks s raz. NIKOLSBURG, REICHENBERG, ZNAIM, pekne strihy dobra

kvalita
300 Kč O

1452 zn. Fe. c. 3 HP ve svisle tripasce s raz. EGER 4.11., pekny strih, 800 Kč O

1453 zn. Fe. c. 3 HP, typ III + 5 MP, typ III s temer kompl. raz. NACHOD (Müller c. 1783c) 200 Kč O

1454
zn. Fe. c. 4 HP, typ III, tmavehneda na vystrizku s kompl. raz. VADKERT, Müller 200 Bodu,

atest Babor
1200 Kč V

1455 zn. Fe. c. 4 na vystrizku s raz. HOHENELBE FRANCO, Müller 510 bodu, mimoradna nabidka 3000 Kč O

1456
zn. Fe. c. 4 HP, typ I, s velmi vzacnym radkovym raz. CONTRO, Müller 420 bodu, luxusni kus,

mimoradna nabidka
4000 Kč O

1457 sestava 13 ks vystrizku se zn. emise 1864, vybrana raz. s vysokym zaznamem 500 Kč V

1458 zn. Fe. c. 4 MP na vystrizku, typ I, s radkovym raz. K.K. FAHRENDESPOSTAMT Nr. 8 300 Kč V

1459 zn. Fe. c. 5 MP, typ IIIb, s vlajeckovym raz. PERCHTOLSDORF, atest Babor 450 Kč O

1460 zn. Fe. c. 5, typ I, Randdruck s ovalnym raz. GÜNS, Müller 160 bodu 950 Kč V

1461 zn. Fe. c. 5 HP na vystrizku s modrym raz. BRÜNN, 350 EUR, vzacne 2400 Kč V

1462 zn. Fe. c. 10 IIc oranzova ve dvoupasce + Nagelkopfprägung, atest Matl, 2000 EUR ++ 6000 Kč O

1463
zn. Fe. c. 10 II na vystrizku s kompl. ramec. raz. PRAG 7.11. 9.E., zk. Ferchenbauer, 450

EUR
1300 Kč V

1464
Ondrejsky kriz zn. Fe. c. 13 a 15 bez lepu, a Ondrejsky kriz Fe. c. 13 na vystrizku, cca 70

EUR
300 Kč /X/

1465
zn. Fe. c. 14 II (2 ks), 15 I, 15 II (2 ks), 29, 43 se soukr. perforaci, zajimava raz., cca 80

EUR
300 Kč O

1466 zn. Fe. c. 15 II nepouzita bez lepu, 200 EUR 800 Kč /X/

1467
sestava 15 ks vystrizku se zn. emise 1858 vc. lepsich razitek "TRIEST RECOM",

"MISTELBACH", min. 350 EUR
700 Kč V

1468 zn. Fe. c. 16 nepouzita s orig. lepem, atest Ferchenbauer, 800 EUR 4400 Kč X
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1469
zn. Fe. c. 16a, na spodni strane tesny strih, nekompl. raz. PRAG 6.4., atest Ferchenbauer,

840 EUR
1800 Kč O

1470 zn. Fe. c. 17a s radkovym raz. MALS, 435 EUR, zk. a atest Ferchenbauer 1800 Kč O

1471 zn. Fe. c. 18 - 22 - sestava 17 ks zn. a vystrizku, zajimava raz. 400 Kč O

1472 zn. Fe. c. 34 + 38 I na vystrizku s raz. PRAG 17.11., 85 EUR 300 Kč V

1473 sestava 18 ks zn. Mi. c. 34 - 42 ruzne papiry y, x, z, 100 EUR 400 Kč XX/X

1474
sestava 13 ks prevazne vystrizku se zn. emise 1861, zajimava raz. - BLANSKO (modre),

BRÜSAU, TRIEST RECOM...
600 Kč V

1475
zn. Fe. c. 42, typ I - III, sestava znamek, pasek, ctyr a vicebloku, celkem cca 80 ks, ruzne

bar. odstiny, zajimava raz., rohove krajove kusy
800 Kč O

1476 zn. Mi. c. 50 ve 20ti-bloku, na nekolika mistech v perforaci natrzeno, cca 100 EUR 500 Kč XX/X

1477 zn. Fe. c. 203 Ia, 203 Ib, 150 EUR 500 Kč XX

1478
novinove zn. 1859 - zn. Fe. 2, typ I s necitelnym modrym urednim raz., atest Ferchenbauer,

310 Eur
900 Kč O

1479 novinove zn. - sestava 4 ks velkych ustrizku novin z r. 1805 - 1807, frank. zn. Fe. c. 2 IIb 300 Kč V

1480 novinove zn. - sestava 16 ks zn. + dva vystrizky se zn. Fe. c. 2, 3, 5, 7, zajimava raz. 500 Kč O

1481
novinove zn. 1859 - pricnepulena zn. Fe. c. 3 na vystrizku s kulatym raz. PRAG 30.10.,

kvalita k prohlednuti
700 Kč V

1482
novinove zn. - ctyri vystrizky casopisu HORYMIR z let 1895 - 1899 frank. zn. Fe. c. 7, 3x s

cernym, 1x fialovym raz.
300 Kč V

1483
novinova zn. Fe. c. 2 IIa, Fe c. 3 se spodnim okrajem 7 mm, Fe c. 6 s fialovym raz. PARENZO

23.4.1891, zk. Ferchenbauer
500 Kč O

1484 sestava 27 ks novotisku z II. - VI. emise 1250 Kč XX/X

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1485 skl. R-tiskopis v miste frank. zn. Fe. c. 1 HP s raz. RECOMMANDIRT WIEN, vzacne 6500 Kč DOP.

1486
obalka se zdvorilostni adresou frank. zn. Fe. c. 3 s ovalnym raz. PRAG KLEINS: 16.10.,

pruch. a prich. raz., neporusena pecet
400 Kč DOP.

1487 skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 3, typ IIIa s raz. IGLAU + prich. raz. 500 Kč DOP.

1488 skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 3, typ III s jednokruh. raz. PRESSBURG 5.1., prich. raz. 400 Kč DOP.

1489 skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. c. 3 s kulatym pod. raz. REICHENBURG 15.11., lux. kvalita 500 Kč DOP.

1490
dopis do Krumlova frank. zn. Fe. c. 3, typ III, pod. raz. SEELOWITZ 30.9., pruch. raz.

BRÜNN, IGLAU, BUDWEIS, neporusena pecet, lux. kvalita
600 Kč DOP.

1491
skl. dopis do Miletina z r. 1857 frank. svislou dvoupaskou zn. Fe. c. 3, typ IIIb, s ramec. raz.

PRAG 19.8., prich. raz. MILETIN 20.8., pekny strih
1000 Kč DOP.

1492
skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. c. 3, typ III, Liliputschnidt, s ramec. raz. PILSEN 10.MAJ.,

prich. raz.
200 Kč DOP.

1493
skl. dopis z r. 1857 - maly format, frank. zn. Fe. c. 3 MP, typ IIIb, s radkovym predzn. raz.

BISCHOFLAK 30.DEC., zajimave
400 Kč DOP.

1494
obalka maleho formatu frank. zn. Fe. c. 4 s raz. TABOR 20.10., zdvorilostni adresa, pruch. a

prich. raz., lux. kvalita
800 Kč DOP.

1495
obalka maleho formatu s poznamkou Von Cizova frank. zn. Fe. c. 4, typ III,s ozdobnym raz.

PISEK 14.2., neporusena pecet, zdvorilostni adresa
500 Kč DOP.

1496
dopis maleho formatu frank. zn. Fe. c. 4 s raz. TABOR 6.10., na obalce zahnedle skvrny a skl.

dopis maleho formatu frank. zn. Fe. c. 5 s raz. WIEN 
600 Kč DOP.

1497
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 4, typ I, s radkovym raz. K.u.K. FAHRENDESPOSTAMT

No. 4
2500 Kč DOP.

1498 skl. dopis z r. 1855 do Bystrice frank. zn. Fe. c. 4, typ III, s raz. BRÜNN 31.8., lux. kvalita 500 Kč DOP.

1499 predni strana dopis frank. zn. Fe. c. 4 + tri kompl. dopisy frank. zn. Fe. c. 13 II, 14 II, 27 500 Kč DOP.
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1500 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 5, pod. raz. BLANSKO + prich. raz. PRZIBRAM, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1501
skl. dopis (chybi leva chlopen) frank. zn. Fe. c. 5, typ II s ovalnym raz. PRESSBURG 27.11. +

prich. raz. GRATZ 
400 Kč DOP.

1502
noviny z r. 1858 s adresni paskou frank. zn. Fe. c. 6, noviny z r. 1864 frank. zn. Fe. c. 29 a

noviny z r. 1883 frank. novin. kolkem Mi. c. 5, zajimava sestava 
900 Kč DOP.

1503
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 10 I s pod. raz. WIEN 22.1., prich. raz. BUDWEIS, atest

Ferchenbauer, 1000 EUR
5000 Kč DOP.

1504
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. c. 10 II s pod. radkovym raz. TROPPAU 10.NOV. + prich.

raz., 400 EUR
5500 Kč DOP.

1505 skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Fe. c. 12 II, pod. raz. PESTH 10.1., 450 EUR 5800 Kč DOP.

1506 skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Fe. c. 18, podaci kulate raz. BRÜNN BAHNHOF 11.11, 100 EUR 1250 Kč DOP.

1507
R-dopis mensiho formatu do Vidne frank. na predni str. zn. Fe. c. 34, na zadni strane zn. Fe.

c. 27 s ramec. raz. TRIEST 17.5. + prid. cervene raz. RECOMMANDIRT, 350 EUR
1000 Kč DOP.

1508 skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Fe. c. 30, ramec. raz. PRAG 10.3. + prich. raz., 50 EUR 600 Kč DOP.

1509
R-dopis do Vidne frank. na predni strane zn. Fe. c. 34, na zadni strane zn. Fe. c. 33 s

ovalnym raz. RECOMMANDIRT TRIEST 22.11.1865, 200 EUR
600 Kč DOP.

1510
doplatni - R-dopis z Magdeburku do Cech s vylepenym doplatnym ve zn. Fe. c. 34, 36, 38

(2x), 42, s raz. EGER 2 11.3.1914
7800 Kč DOP.

1511
sestava 5 ks celistvosti frank. zn. Fe. c. 35 I, 37 I, 38 I, navic sestava 18 ks zn. Fe. c. 37 I +

II s vybranymi raz., zajimave
200 Kč DOP.

1512
skl. dopis z r. 1876 frank. zn. Fe. c. 35 I, 36 II (hruby + jemny vous), skl. dopis z r. 1878

frank. zn. Fe. c. 37, oba z raz. DOUBRAWNIK, 260 EUR
900 Kč DOP.

1513
R-dopis do Budejovic frank. zn. Fe. c. 48 s pod. raz. SMICHOV MESTO 23.11.83, prich. raz.,

250 EUR
1500 Kč DOP.

1514
R-dopis maleho formatu do Londyna frank. na zadni strane dvoupaskou zn. Mi. c. 76 s pod.

raz. WIEN a cervenym prich. raz. LONDON
400 Kč DOP.

1515

dopis frank. 15ti-blokem zn. Mi. c. 139 s pod. raz. WÜRBENTHAL 29.10.16 s pridavnou nal.

Für die Soldaten im Felde ..., na zadni strane radk. raz. MILITARPFLEGE a kruh. raz. D.-R.-

ORDENSSPITAL WÜRBENTHAL, cenzurni raz., zajimave

900 Kč DOP.

1516
R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 196 + 221, pod. dvojjazycne raz. KOSETICE

16.8.17, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1517 sestava 3 ks celistvosti z let 1894 - 1904 dofrank. dopl. zn., zajimave 500 Kč DOP.

1518 sestava 7 ks celisvosti frank. zn. 5. a 6. emise, zajimave frankatury a adresy 700 Kč DOP.

1519 skl. dopis z r. 1854 s pod. raz. TERST 27.6. + prid. "cholera" raz. + prich. raz. 9500 Kč DOP.

1520
sestava 7 ks celistvosti se zn. V. - VI. emise, 3x RECO, prevazne s oddelenou predni a zadni

stranou
200 Kč DOP.

1521
KL do Cech frank. smis. frankaturou 1kr + 3hal, pod. raz. TARNOV 14.6.00 + pruch. a prich.

raz.
300 Kč DOP.

1522

Doplatni - bar. litograf. pohlednice M. Schönberg zaslana do Italie, tam dofrank. zn. 5c a

vracena zpet, dofrank. dopl. zn. 3kr (2x) s raz. MÄHR. SCHÖNBERG 30.10.1898, velmi

zajimave

400 Kč DOP.

1523
Doplatni - sestava 3 ks celistvosti z let 1899 - 1904 s dopl. znamkami Fe. c. 2, 5, 13x, cca

140 EUR, dobra kvalita, zajimave
600 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1524
sestava 17 ks zn. Fe. c. 35, 37, 38, snaprstkovymi raz., i na vystrizcich, napr. SALNAU,

ROVENSKO, LOCHOWITZ ..., kat. Klein 600 bodu
900 Kč O

1525
sestava 15 ks zn. Fe. c. 37, vse s peknymi naprstkovymi raz., napr. WALTSCH, OBER

MOLDAU, CASTOLOVICE, OBETZNITZ ..., kat. Klein cca 450 bodu
800 Kč O
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1526
zn. Fe. c. 39 ve dvojici na vystrizku s kompl. vzacnym raz. TEMESVAR RECOM., Müller 225

bodu
800 Kč V

1527 zn. Fe. c. 40 I v 5ti-pasce, kat. Ferchenbauer LP, mimoradna nabidka 4500 Kč XX/X

1528 zn. Mi. c. 418 - 24 kompl. serie, navic 9 ks zn. - ruzna zoubkovani, 230 EUR 600 Kč XX/X

1529 zn. Mi. c. 518 - 523 - Rotary, 700 EUR 5800 Kč XX

1530 zn. Mi. c. 518 - 23, 400 EUR 1500 Kč O

1531 zn. Mi. c. 551 - 4, 600 EUR 4500 Kč XX

1532 zn. Mi. c. 584 - 7, 245 EUR 1200 Kč XX

1533 zn. Mi. c. 584 - 5, 613 - 26, 483 EUR 1800 Kč O

1534 Bl.1 se zn. Mi. c. 556 A, dvl, 3700 EUR 18000 Kč XX

1535 zn. Mi. c. 588, 1300 EUR 9500 Kč XX

1536 zn. doplatni Mi. 132 - 58, 75 EUR 300 Kč O

1537
sestava 3 ks R-dopisu - inflace, frank. zn. Mi. c. 367, 369, 379, 385-7, 395, 404, 407, cca

180 EUR
900 Kč DOP.

1538

R-let. dopis do Lausanne s infla. frankaturou mj. zn. Mi. c. 408, pod. raz. WIEN FLUGPOST

8.11.24, prid. ramec. cervene raz. Mit Luftpost befordert Flugpostamt München 2, prich. raz.,

mimoradne vzacne, sign. Ferchenbauer,

7500 Kč DOP.

1539

let. R-dopis do Prahy frank. na predni strane zn. Mi. c. 425, 247 - 32, na zadni strane zn. Mi.

433 - 41, pod. raz. WIEN 20.6.23, pruch. raz. WIEN FLUGPOST, prich. raz. PRAHA LETISTE,

cca 130 EUR

1000 Kč DOP.

1540
dofrank. KL mj. zn. Mi. c. 474 - 6, K 1.Postsegelflug Graz - Marburg, pod. denni raz. GRAZ 1

14.5.33 + cervene let. kasety, vys. kat. zaznam
300 Kč DOP.

1541 R-FDC frank. zn. Mi. c. 649 - 57, 70 EUR 350 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1542 zn. Mi. VI - VII ve ctyrblocich, lux. kvalita, kat. cena cca 10000 EUR 125000 Kč XX

1543 zn. Mi. c. 668 - 73 II + V.a - V.d, lux. kvalita 200 EUR 1500 Kč XX

1544 zn. Mi. c. 668 I.b, 673 II., 330 EUR 1800 Kč XX

1545 zn. Mi. c. 696 I A, 600 EUR, dvl. 3000 Kč XX

1546 zn. Mi. c. 738 - 70 + 767 - 70 II, 75 EUR 400 Kč XX

1547 sestava zn, Mi. c. 771, 933, 943 - 5, 1028y, cca 100 EUR 300 Kč XX

1548 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 776 - 936, mj. zn. Mi. c. 878 - 884, cca 70 EUR 200 Kč XX

1549 zn. Mi. c. 952 - 4, 140 EUR 550 Kč XX

1550 pam. list s arsikem Mi. c. 1693 + fazovy tisk stejneho arsiku, neperforovany (N 11) 300 Kč

1551 dve R-let. celinove obalky prepr. balon. lety 1950, 1956 450 Kč DOP.

1552

R-dopis do Bratislavy frank. mj. zn. Mi. c. 776 - 83 s raz. INSBRUCK 12.10.46 + cenzurni

paska a raz. a R-dopis do Bratislavy frank. mj. zn. Mi. c. 851 s raz. WIEN 2.2.48, cenzurni

paska, raz.

1000 Kč DOP.

1553
R-let. cenzurovany dopis do USA frank. zn. Mi. c. 829 - 34, pod. raz. WIEN 25.11.47, prich.

raz.
600 Kč DOP.

1554

balon. let z r. 1955 - predtistena celinova obalka 14.BALLONPOST ..., dofrank. zn. Mi. c. 1022

a zaslana na Slovensko, pod. cervene raz. SALZBURG BALLONPOST ... 29.10.55, pruch. raz.

STEYER 2 30.10.55 a prich. raz. 11.11.55, dobra kvalita

400 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

1555 zn. Fe. c. 1, zlutooranzova, zk. Ferchenbauer, Prachstück 900 Kč O

1556 zn. Fe. c. 1 ockergelb s nekompl. raz. PORDENONE, Prachstück 900 Kč O

1557 zn. Fe. c. 1, typ I b oranzova, unterlegte Mittelstück, zk. a atest Ferchenbauer 900 Kč O

1558 zn. Fe. c. 1 oranzova, hdvabny papir 0,07mm, zk. Ferchenbauer, dobra kvalita 1000 Kč O
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1559 zn. Fe. c. 1 oranzova, hedvabny papir 0,06mm, sign. Seitz 1100 Kč O

1560
zn. Fe. c. 1 dunkelorange, unterlegte Mittelstück, na vystrizku s nekompl. raz. BILEBCIA,

atest Ferchenbauer
1200 Kč O

1561 zn. Fe. c. 2, typ I, HP, velmi tenky papir, znehodnoc. skrtem 700 Kč O

1562 zn. Fe. c. 18 na vystrizku s raz. UDINE 25.7., zk. Ferchenbauer, 150 EUR 400 Kč V

1563 skl. dopis maleho formatu do Tolmezzi frank. zn. Fe. c. 21 s ctyrkruh. raz. GEMONA 25.8. 300 Kč DOP.

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1564 Levanta - zn. Mi. c. 7 I v 8mi-bloku, kat. Ferchenbauer LP, v CR poprve v aukci 8500 Kč XX/X

1565 Levanta - KL 5soldi a dtto 4soldi, nepouzite, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Rakousko - posta v zahranici / Austria post abroad

1566
dve pohlednice z Jeruzalema do Cech fran. zn. 10ct F.J., pod. raz. JERUSALEM 1910,

zajimave
400 Kč DOP.

1567 Jerusalem - pohlednice Betema frank. zn. Mi. c. 9 A, 220 EUR, vzacne 600 Kč DOP.

1568 Kreta - sestava zn. v kat. cene cca 2300 EUR 2300 Kč XX/X/O

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1569
sestava 8 ks KL Mi. c. 1 s vybranymi naprstkovymi raz., mj. PROSNITZ, STERNBERG,

BENNISCH, ALT-KARLSTAHL...
1200 Kč DOP.

1570
sestava 13 ks KL Mi. c. 1 s vybranymi razitky, mj. HOHENELBE, BIELITZ, TETSCHEN,

HOLESCHAU, 1x na okraji firemni slepotisk
900 Kč DOP.

1571 sestava 30 ks KL Mi. c. 1 s ruznymi raz. severni Moravy, Slezska, Halice, zajimave 950 Kč DOP.

1572
celinova obalka Mi. U 29 s pod. raz. PRAG 12.3. + celinova obalka U 33 s firemnim

slepotiskovym pritiskem s pod. raz. KOLIN 22.3.
300 Kč DOP.

1573
KL "zlutasek" dofrank. zn. Fe. c. 36 I, pod. raz. WERNSTADT 22.10. s dataci v textu 1871,

dobra kvalita, dekorativni
3500 Kč DOP.

1574 KL "zlutasek" z r. 1872 s ovalnym dvoujazycnym raz. MNICHOVO HRADISTE 26.2. 400 Kč DOP.

1575
celinova obalka Mi. U 55 RECO do Jaromere dofrank. na zadni strane zn. Mi. c. 38 I, pod. raz.

PRAG 5.7.68
500 Kč DOP.

1576
celinova obalka Mi. U 62 RECO do Brna dofrank. zn. Mi. c. 45 (2x), pod. raz. FREIBERG

12.3.85 + prich. raz. 
400 Kč DOP.

1577 celinova obalka Mi. U 59 I, U 60 I, U 60 II, U 63a (dofrank. RECO), cca 100 EUR 400 Kč DOP.

1578
celinova obalka Mi. U 60 II (2x), U 60 II R-dofrank. zn. 37 II, s razitky MAKOW, PARDUBITZ,

LIBESCHITZ
400 Kč DOP.

1579 telefonni karta TK 6 s fialovym kulatym raz. KALTENLEUTGEBEN TELEPHON 700 Kč DOP.

1580 sestava 11 ks celin. obalek a celin z let 1872 - 1901, zajimava raz. 500 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1581 zn. Mi. c. 22 A - 48 A 950 Kč XX

1582
formular s pod. raz. POZSONY 10.1.80 + prid. raz. K.K. F.M.L. FREIH. v. DORMUS INF. REG.

No. 72ERGANZUNGS BEZ. COMMANDO 
500 Kč DOP.

1583
celistvost frank. zn. 5h F.J. 1908 s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. KAISER FRANZ

JOSEF I. 31.5.13, lux. kvalita
600 Kč DOP.

1584

bar. pohlednice Lipnika s pod. raz. VLP c. 2 Krakau - Wien 1.11.14, pridavne utvar. raz.

K.u.K.Bahnhof - Kommando Leipnik a prich. rameckove dvojjazycne raz. postovny

DRAZOVICE (Prostejov)

200 Kč DOP.

1585 dve pohlednice ze zajeti z Ruska z r. 1915 adresovane na knizete Rohana, zajimave 300 Kč DOP.

1586
KL z r. 1917 s raz. K.K. HAUPTPFELDPOSTAMT 117 + prid. raz. K.u.K. LUFTFAHRTRUPPE

FLIEGERPARK 5
300 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 49/55

1587 kompl. uherska post. pruvodka frank. zn. Mi. c. 69 A s raz. EPA 261 12.12.1917 300 Kč DOP.

1588 sestava 11 ks pohlednic a KL z let 1914 - 18 se zajimavymi raz. FP, mj. FP c. 1070 300 Kč DOP.

1589 sestava 3 ks celistvosti s raz. FP z let 1916 a 1917, zajimava utvar. raz. 400 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1590 pohlednice "S.S.BOHEMIA" s pod. raz. BOHEMIA OE. LLOYD 11.8.03 200 Kč DOP.

1591
celistvost do Brna z r. 1915 odeslana z lodi Dunajske flotily s kulatym cervenym raz.

Kriegsmarine S.M.S. "Sava" + ramec. dvojjazycne raz. Von der Armee im Felde
800 Kč DOP.

1592
celistvost do Brna s cernym kulatym raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Szigetvar + cervene

kruh. raz. S.M. Schiff Szigetvar a denni raz. K.u.K. MFPA POLA 12.9.15
600 Kč DOP.

1593
celistvost do Brna s cernym kulatym raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Szigetvar 2.1.17 +

denni raz. K.u.K. MFPA POLA 4.1.17
300 Kč DOP.

1594
celistvost s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine 16.8.15 + prid. dvoukruh. raz. SM TORPEDOBOOT

"59 T"
400 Kč DOP.

1595
fotopohlednice namorni bitvy s pod. raz. POLA 22.10.14 a prid. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.

Unterseeboot I, velmi zajimave, vzacne, dobra kvalita
4000 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1596 zpatecni recepis frank. zn. Fe. c. 38 II s radkovym raz. TROPPAU, velmi pekna kvalita 400 Kč DOP.

1597 zpatecni listek frank. zn. Fe. c. 76 s kulatym raz.TROPPAU 7.8.1902 200 Kč DOP.

1598 tiskopis NACHFRAGESCHREIBEN frank. smis. frank. 5h emise 1907 + 20h 1908, 450 ++ EUR 800 Kč DOP.

1599
dvojjazycny nemecko-francouzsky NACHFRAGESCHREIBEN do Rumunska, fran. zn. 25h F.J.

1908, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 21.10.15, 900 EUR
1200 Kč DOP.

1600
Postovsky listek usporny na 50kr s vylepenou zn. 5kr F.J., dtto z r. 1908 s vylepenymi zn.

10h cis. koruna
400 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1601 zn. Mi. c. 10 II na vystrizku s modrym raz. RUSCH MOLDAU 18.8. 1200 Kč V

1602 zn. Mi. c. 102/105 F v 15ti-bloku (102 14x, 105 1x), nalepka mimo zn. 105, velmi zajimave 2000 Kč XX/X

1603 zn. Mi. c. 419 - 23, 783 - 8, 130 EUR 300 Kč XX/X

1604 sestava zn. Mi. c. 1299 - 1369, celkem 730 EUR 2100 Kč XX

1605 Bl. Mi. 44 se zn. Mi. c. 1801, 200 EUR 1000 Kč XX

1606
dopis do Francie frank. zn. Mi. c. 127 (2x), 131, 133 (2x), pod. raz. BUCURESTI 16.MAR.02

+ prich. raz.
300 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1607 zn. Mi. c. 121 ve vodorovnem meziarsi s posunutym tiskem stredu 300 Kč XX

1608 zn. Mi. c. 228 I A, 228 I B 800 Kč O

1609 zn. Mi. c. 259 I E - 260 I E 500 Kč X

1610 zn. Mi. c. 260 D, 220 EUR 900 Kč O

1611
zn. Mi. c. 391a, 397 - 401, 584 - 7, 595 - 8, 1014 - 22, svezi, s nal. i razitkovane, celkem 120

EUR
500 Kč

1612 zn. Mi. c. 480 - 82 razitkovane, zn. Mi. 892 - 4 svezi 500 Kč XX/X

1613 zn. Mi. c. 499 - 508 800 Kč O

1614 zn. Mi. c. 548 C - dvouzn. svisle meziarsi, 300 EUR 2000 Kč O

1615 zn. Mi. c. 856 - 9, 883 - 4, 905 - 8, 911 - 17 1000 Kč XX

1616 zn. Mi. c. 972 - 80 - dve sestavy v ruznych bar. odstinech 1000 Kč XX

1617 zn. Mi. c. 1162 - 67 B ve svislych dvoupaskach s hornimi okraji 300 Kč XX

1618 zn. Mi. c. 1168 B - 78 B ve ctyrblocich 600 Kč XX

1619 zn. Mi. c. 1749, 1760 - 62, 1789 - 90 400 Kč XX
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1620 Bl. Mi. 30 se zn. Mi. c. 2605, 150 EUR 1000 Kč O

1621
R-dopis do Svycarska otevreny voj. cenzurou, pod. raz. KATAJSKOE 31.10.15 + pecet a prich.

raz.
300 Kč DOP.

1622
formular SOUPIS POSTOVNICH ZASILEK vyfrank. ctyrmi vypl. zn. 10kop s raz. JUCHNOV SMOL.

OBLAST 23.6.38, zajimave
400 Kč DOP.

1623 sestava 3 ks celistvosti z let 1915 -29, zajimave frankatury 300 Kč DOP.

Recko / Greece

1624 zn. Mi. c. 416 - 20, 140 EUR 850 Kč XX

1625
otisk orig. rytiny pro zn. Mi. c. 379 bez nazvu statu a oznaceni hodnoty, v hnede barve na

kousku papiru od B. Heinze
900 Kč /X/

San Marino / San Marino

1626 zn. Mi. c. 2 - 7, 9 - 10, 12 - 19, 180 - 3, 198 - 201, 206 - 7, celkem 2200 EUR 3000 Kč X/O

1627 zn. Mi. c. 9, 320 EUR 650 Kč X

1628 zn. Mi. c. 44, 150 EUR, zajimave 450 Kč O

1629 zn. Mi. c. 141 - 144, 150 EUR 1000 Kč XX

Srbsko / Serbia

1630
celina Mi. P 23 s pod. raz. KARAGUJEVO 1.OKT.1889 a dofrank. celina Mi. P 25 s raz. BEOGRAD

1889 + prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

Spanelsko / Spain

1631 makulaturni tisk zn. Mi. c. 187, zajimava speciallita 300 Kč /X/

1632 zn. Mi. c. 1235 - 8 + Bl. 15 - 18, 60 EUR 500 Kč XX

1633 celistvost do CSR, zajimava frankatura 400 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

1634 zn. Mi. c. 15b, zk. Kotzek, 800 EUR 2400 Kč O

1635 zn. Mi. c. 86 - 95 300 Kč O

Svycarsko / Switzerland

1636
skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Mi. c. 14 II B ym + 17 II B ym, zk. a atest Jean Claude

Marchant
6500 Kč DOP.

1637 zn. Mi. c. 17 s levym okrajem, lux. modre raz. ST. MARGARETHEN 14.FEB.50 800 Kč O

1638 zn. Mi. c. 387 - 94 + 395, 100 EUR 800 Kč XX

1639 Mi. Bl. 15 se zn. Mi. c. 611 - 12, 110 EUR 500 Kč XX

1640
sestava 4 ks ZT stojici Helvetie zn. Mi. c. 61 na karton. papire v barve tmave cervene,

tmave hnede, fialove a zelene
2000 Kč /X/

1641
sestava 4 ks ZT stojici Helvetie zn. Mi. c. 61 na karton. papire v barve fialove, modre,

hnede a olivove zelene
2000 Kč /X/

1642
sestava 3 ks ZT stojici Helvetie zn. Mi. c. 61 na slabem papire v barve svetlehnede, modre

a zlutohnede
1500 Kč /X/

Turecko / Turkey

1643 zn. Mi. c. 1a, silny papir, zk. a atest Guy du Vachat, 260 EUR 950 Kč XX

1644 zn. Mi. c. 2 tenky papir, zn. Mi. c. 3 tenky papir, 370 EUR 1400 Kč XX

1645 zn. Mi. c. 2 silny papir, zn. Mi. 4 tenky papir, 180 EUR 700 Kč O

1646 sestava vetsich bloku klasickych znamek svezich, s nal. i bez lepu, vys. kat. zaznam 2800 Kč XX/X/O

1647
skl. dopis z r. 1877 do Budapesti frank. zn. Mi. c. 32 s arabskym raz. + denni raz.

CONSTANTINOPLE 12.3.1877
1000 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 51/55

Vatikan / Vatican

1648 R-dopis frank. zn. Mi. c. 1 - 10 a dopis frank. zn. Mi. 73 - 79 400 Kč DOP.

1649 pam. list se zn. Mi. c. 1 - 15 s raz. POSTE VATICANE 1.8.29 400 Kč O

1650 zn. Mi. c. 1 - 20, 170 EUR 500 Kč XX/X

1651 zn. Mi. c. 17 - 20, 160 EUR 800 Kč XX

1652
zn. Mi. c. 53 - svisle dvouzn. meziarsi ve dvoupasce s pravym okrajem, jen cena znamek 1300

EUR
10000 Kč XX

1653
R-dopis frank. zn. Mi. c. 1 - 3, 5 - 16, pod. raz. VATICANO 25.1.30 + prich. raz., jen zn. 200

EUR
1200 Kč DOP.

1654 obalka FDC se zn. Mi. c. 17 - 20 a raz. CITA DEL VATICANO 3.4.33 800 Kč DOP.

1655 pam. list frank. zn. Mi. c. 67 - 72 s raz. FDC CITA DEL VATICANO 12.10.38, 220 EUR 1000 Kč DOP.

1656 obalka FDC frank. Bl. 2 se zn. Mi. c. 292 - 5 200 Kč DOP.

Velka Britanie / Great Britain

1657 zn. Mi. c. 1, deska 1 B, pismena D K, s cervenym raz. Maltezsky kriz, pekny strih, dobra kvalita 3800 Kč O

1658 zn. Mi. c. 16 s DC 140, velmi dobra kvalita 200 Kč X

1659 zn. S.G. c. 43 Pl 122, certifikat Stanley Gibons 600 Kč XX

1660 zn. Mi. c. 170 - 73 200 Kč X

1661 sestava 5 ks dopisu frank. zn. Mi. c. 10, resp. 16, ruzne barvy obalek 500 Kč DOP.

1662
sestava 3 ks skl. dopisu z let 1847 - 53 frank. zn. Mi. c. 3 s ruznymi cis. raz. 8, 18, + pruch. a

prich. raz., zajimave
900 Kč DOP.

1663
skl. dopis z r. 1863 do Prahy frank. zn. Mi. c. 20 I, pod. cis. raz. 74 + denni raz. LONDON,

pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

1664
skl. dopis do Terstu z r. 1869 frank. zn. Mi. c. 30 s cis. raz. 466 + denni raz. LIVERPOOL

FE.10.69, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1665
KL 1peny do Vidne, pod. raz. NOTTINGHAM 6.DE.92, na zadni strane zn. Mi. c. 65 pouzita

namisto kolku, zajimave
300 Kč DOP.

1666 dve prilezitostne dekorativni obalky vydane k 50ti-letum posty, nepouzite 300 Kč DOP.

1667
sestava 8 ks dofrank. celinovych obalek prevazne do Nemecka z let 1894 - 1904 - 5x perfin,

vyhodna cena
500 Kč DOP.

1668

R-dopis do Italie frank. dvema zn. 6penci z celin. obalek (Jiri V.) - lux. strih do obdelniku, pod.

raz. NORWOD 2 21.MY 07, pruch. fialove raz. REGISTERED LONDON 22.MY 07 + pruch. a prich.

raz., velmi zajimavy post. doklad

3000 Kč DOP.

1669 Stribrna svatba Aden - zn. Mi. c. 31 - 2, lux. kvalita 800 Kč XX

1670 Stribrna svatba Aden Protectorat - zn. Mi. c. 14 - 15 450 Kč XX

1671 Stribrna svatba Antigua - zn. Mi. c. 92 - 3 200 Kč XX

1672 Stribrna svatba Ascension - zn. Mi. c. 55 - 6 1200 Kč XX

1673 Stribrna svatba Bahamas - zn. Mi. c. 153 - 4 900 Kč XX

1674 Stribrna svatba Barbados zn. Mi. c. 178 - 9 280 Kč XX

1675 Stribrna svatba Bermuda - zn. Mi. c. 120 - 121 1400 Kč XX

1676 Stribrna svatba Britska Guiana - zn. Mi. c. 190 - 191 400 Kč XX

1677 Stribrna svatba Falkland Islands - zn. Mi. c. 96 - 7 2800 Kč XX

1678 Stribrna svatba Falkland Islands Dependencies - zn. Mi. c. 12 - 13 200 Kč XX

1679 Stribrna svatba Fiji - zn. Mi. c. 114 - 15 420 Kč XX

1680 Stribrna svatba Gibraltar - zn. Mi. c. 123 - 4 1500 Kč XX

1681 Stribrna svatba Levard Islands - zn. Mi. c. 108 - 9 1600 Kč XX

1682 Stribrna svatba Malaja Trengganu -zn. Mi. c. 214 - 15 1000 Kč XX

1683 Stribrna svatba Malta - zn. Mi. c. 214 - 15 1000 Kč XX

1684 Stribrna svatba Nigeria - zn. Mi. c. 64 - 5 200 Kč XX
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1685 Stribrna svatba Nord Borneo - zn. Mi. c. 271 - 2 600 Kč XX

1686 Stribrna svatba Pitcairn Islands - zn. Mi. c. 13 - 14 1800 Kč XX

1687 Stribrna svatba Sarawak - zn. Mi. c. 165 - 6 700 Kč XX/O

1688 Stribrna svatba Singapore - zn. Mi. c. 21 - 22 3000 Kč XX

1689 Stribrna svatba - Solomonovy ostrovy - zn. Mi. c. 74 - 5 400 Kč XX

1690 Stribrna svatba St. Helena - zn. Mi. c. 113 - 14 700 Kč XX

1691 Stribrna svatba Tangier - zn. Mi. c. 25 - 6 800 Kč XX

1692 Stribrna svatba Turks & Caicos Islands - zn. Mi. c. 134 - 5 200 Kč XX

1693 Stribrna svatba Virgin Islands - zn. Mi. c. 86 - 7 350 Kč XX

ZAMORI / OVERSEAS

1694 Antigua - dva znam. sesitky v nominal. hodnote 13,50 dolaru 200 Kč XX

1695 Argentina - Feuerland - lokalni vydani Mi. I, 120 EUR 500 Kč XX

1696
Australie - Antarktida - sestava 3 celistvosti z let 1954 - 74 zaslanych z australske

Antarktidy
600 Kč DOP.

1697 Australie - jizni - zn. Mi. c. 3, 240 EUR 1000 Kč O

1698 Australie - Neusüdwalles - zn. Mi. c. 22 aA, 90 EUR 400 Kč O

1699
Australie - let. dopis do Berlina, zajimava frankatura, podaci raz. FORREST 5.JE.29, prich.

raz., dobra kvalita
350 Kč DOP.

1700 Australie - sestava 5 ks celistvosti z let 1947 - 64 z polarnich stanic a expedic 400 Kč DOP.

1701 Bahamy - zn. Mi. c. 8 600 Kč XX

1702 Barma - zn. Mi. c. 52 - 66 600 Kč XX

1703 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 1 A - 5 A 2200 Kč X

1704 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 1 U - 5 U 1500 Kč /X/

1705
Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 6 - 8 (bez lepu), 10 - 11 s nalepkou, zk. Grobe, Köhler, 2350

EUR
9500 Kč X

1706 Belgicke Kongo - novotisky Mi. c. 6 - 11 1200 Kč X

1707 Bolivie - zn. Mi. c. 637 - 54, 220 EUR 1500 Kč XX

1708 Britska Guyana - zn. Mi. c. 41 II WZ I, 850 EUR 3200 Kč X

1709 Cayman Isl. - zn. S.G. c. 84 - 95 (Mi. 70 - 81), 550 EUR 5600 Kč X

1710 Curacao - zn. Mi. c. 10, 17 - 18, 1900 Kč X

1711 Cina - zn. Mi. c. 1126 - 31, 200 EUR 1600 Kč XX

1712 Cina - zn. Mi. c. 553 - 4, 774 - 5, 868 - 72, 890 - 4, 66 EUR 400 Kč XX

1713 Cina - zn. Mi. c. 744 - 59, 180 EUR 1400 Kč O

1714 Cina - zn. Mi. c. 795 - 809, 340 EUR 2600 Kč XX

1715 Cina - zn. Mi. c. 874 - 881, 180 EUR 1400 Kč XX

1716 Cina - zn. Mi. c. 966 - 76 1500 Kč O

1717 Cina - Bl. 15 se zn. Mi. c. 1490, 150 EUR 1000 Kč XX

1718 Cina - Bl. 20 se zn. Mi. c. 1549, 170 EUR 1400 Kč XX

1719
Cina - dva dopisy vetsiho formatu (1x RECO) do Nemecka s pod. raz. TIENTSIN 1937,

zajimave
400 Kč DOP.

1720 Cina - dve celistvosti do CSR frank. zn. Mi. c. 846, 850, 948, 977, 1019 500 Kč DOP.

1721 Cina - sestava 4 ks let. celistvosti do CSR z let 1954 - 61 300 Kč DOP.

1722 Cina - pohlednice z Kantonu do Vidne 1905 frank. 4c drak 300 Kč DOP.

1723 Cina - sestava 6 ks let. dopisu do CSR z let 1954 - 8, zajimave pestre frankatury 500 Kč DOP.

1724 Dahomey - R-dopis z r. 1914 z Porto Novo pres Lagos a Liverpool do Francie 400 Kč DOP.

1725 Egypt - sestava 7 ks klasickych zn., kat. Scott cca 200 dolaru 700 Kč X

1726 Fiji - zn. Mi. c. 57 - 65, 67 - 68, 420 EUR 2300 Kč X

1727 Gibraltar - zn. Mi. c. 45, vydani 1903, 160 EUR 800 Kč X
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1728 Gibraltar - zn. Mi. c. 72 - 4, 365 EUR, zajimave, hledane 2800 Kč X

1729 Grenada - R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 116 - 119, pod. raz. GRENADA 6.DE.35 600 Kč DOP.

1730 Holandska Indie - dofrank. R-celinova obalka z r. 1901, zaslana do Argentiny, vzacne 900 Kč DOP.

1731 Hong - Kong - zn. Mi. c. 72 - 3 s pretiskem SPECIMEN 2000 Kč X

1732 Hong - Kong - zn. c. 107 - 8, 112, 4300 Kč X

1733 Izrael - zn. Mi. c. 1 - 9, 800 EUR 5000 Kč XX

1734 Izrael - Bl. Mi. 1 800 Kč XX

1735 Izrael - Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 17, 150 EUR 800 Kč XX

1736 Izrael - zn. Mi. c. 23 Zf, 24 Zf, 25 Zf, 23 K - 25 K, 130 EUR 700 Kč XX

1737 Izrael - zn. Mi. c. 28 K - 29 K, 28 Kz - 29 Kz 800 Kč XX

1738 Izrael - zn. Mi. c. 28 Zf - 29 Zf 500 Kč XX

1739 Izrael - zn. Mi. c. 3 Zf F, 280 EUR 1200 Kč XX

1740 Izrael - sestava 9 ks let. dopisu z let 1949 - 59 500 Kč DOP.

1741
Izrael - predni strana obalky s vystrizenou adresou frank. zn. predbeznymi a zn. Palestiny,

zajimave
400 Kč V

1742 Japonsko - zn. Mi. c. 502 - 5 450 Kč XX

1743
Japonsko - R-dopis pres Sibir do Prahy frank. zn. Mi. c. 82 (3x), pod. raz. JOKOHAMA

5.1.11, neporusena pecet
200 Kč DOP.

1744 Jizni Afrika - zn. Mi. c. 11 - 14, 300 EUR 1800 Kč X

1745 Korea - dve celiny do CSR od prislusnika DKNS z r. 1959 300 Kč DOP.

1746 Kuba - let. dopis Havana - Miami s dvoukruh. raz. GUANTANAMO 1939, zajimave 500 Kč DOP.

1747 Malajsie federace - zn. Mi. c. 78, 160 EUR 800 Kč O

1748
Malajsko - R-dopis do Indie frank. smis. frankaturou Malaja Fed. + Malaja Selangor, pod.

raz. KUALA LUMPUR 18. AUG.64, pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

1749 Mauritius - zn. S.G. c. 317 - 31 (Mi. 268 - 82), 85 EUR 1300 Kč XX

1750
Nigeria - R-dopis do Anglie frank. nasobnou frankaturou (10x) zn. 1 1/2cent, pod. raz.

JEBUODE NIGERIA 3.NO.51, pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1751 Nigeria Jizni - zn. Mi. c. 20 s pretiskem SPECIMEN 1500 Kč X

1752 Nova Guinea - zn. S.G. c. 212 - 225 (Mi. 131 - 144), 800 Liber 11000 Kč XX/X

1753 Novy Zeland - zn. Mi. c. 14, 90 EUR 400 Kč O

1754
Novy Zeland - dofrank. R-celina do USA s pod. raz. AUCKLAND 20.FEB.63, prich. raz.,

zajimave
400 Kč DOP.

1755 OSN New-York - Bl. Mi. 1, typ II, 3000 Kč XX

1756 Palestina - sestava 3 ks dopisu do CSR, zajimave frankatury, pruch. a prich. raz. 300 Kč DOP.

1757 Samoa - zn. Mi. c. 9 - 11, 170 EUR 900 Kč X

1758 Siera Leone - zn. Mi. c. 93 - 96 350 Kč X

1759 Siera Leone - zn. Mi. c. 93 - 97, znehodnoceno skrtem, resp. fiskalni raz., 500 EUR 3000 Kč O

1760 Siera Leone - zn. Mi. c. 96b, znehodnoceno skrtem, 220 EUR 1000 Kč O

1761 Siera Leone - zn. Mi. c. 97, znehodnoc. skrtem, 350 EUR 1500 Kč O

1762 Siera Leone - zn. Mi. c. 98 hodnora 2Libry, znehodnocena skrtem, 1100 EUR 6000 Kč V

1763 Siera Leone - zn. Mi. c. 115 na vystrizku, 280 EUR 2000 Kč V

1764 Siera Leone - zn. S.G. c. 188 - 200 (Mi. 159 - 166), 120 Liber 1500 Kč X

1765
Siera Leone - R-dopis do Anglie s pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. FREETOWN

26.MY.61, pruch. a prich. raz., dobra kvalita
900 Kč DOP.

1766 South Nigeria - zn. S.G. c. 45 - 52 (Mi. 45 - 52), 20 EUR 250 Kč XX

1767 South West Afrika - zn. S.G. c. 123b - 30b (Mi. 230 - 45), 25 Liber 450 Kč XX

1768 St. Helena - zn. S.G. c. 131 - 140 (Mi. 97 - 110), 210 EUR 1700 Kč X

1769 Sudan - otisk orig. rytiny B. Heinze v zelene barve na kousku papiru 800 Kč /X/
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1770 Surinam - bar. pohlednice frank. na predni strane zn. 3 + 4c, pod. raz. MOENGO 1.5.29 200 Kč DOP.

1771
Svata Helena - R-dopis do Londyna frank. zn. Mi. c. 123 - 32, pod. raz. ST. HELENA 5.1.54,

zajimave
500 Kč DOP.

1772
Swaziland - R-dopis do USA frank. zn. UPU 1949, pod. raz. MBABANE 10.10.49, prich. raz.,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1773 USA - sestava 19 ks zn. sesitku 500 Kč XX

1774
USA - celinova obalka pro tiskopisy 7,5c vetsiho formatu zaslana na Niuafoou Tonga, prepr.

mj. plechovkovou postou, zajimave
800 Kč DOP.

1775 USA - R-dofrank. celina do Cech s pod. raz. NEW YORK 121 z r. 1905, pruch. a prich. raz. 500 Kč DOP.

1776
USA - sestava 4 cislovanych obalek (No. 043) vydanych k letu APOLLO 17 s pritiskem v

ruznych barvach
200 Kč DOP.

1777 Victoria - zn. Mi. c. 53, 10p 450 Kč O

Ruzne / Various

1778 Kolky - soudni protokol z r. 1855 s vylepenym kolkem 4fl. C.M. 500 Kč DOP.

1779
Kolky - dluzni upis z r. 1860 na 4000zl. s podpisem Mitrovsky s kolkem 12fl. + 12kr a urednim

kulatym raz. K.K. LANDESGERICHT IN BRÜNN
2000 Kč DOP.

1780

Kolky - sestava razitkovanych kolku a na vystrizcich od r. 1860 - 1932, dale pak nemecke kolky

od 5pf do 2M z let 1942 - 44 ve velkych blocich nebo celych arsich, bez lepu + dva kolkovane

tiskopisy, zajimave

500 Kč

1781
Kolky - potvrzeni o platbe 10000zl. z r. 1863 s kolky 20fl +10fl + 2fl + 25kr, se slechtickym

podpisem
500 Kč DOP.

1782
Kolky - sestava vystrizku s kolky R-U 1879 - 91, ruzne pestre frankatury, razitka, prepisy, k

prohlednuti
500 Kč

1783
Kolky - sestava vystrizku s kolky I. - III. emise, barevne frankatury, zajimava raz., k

prohlednuti
500 Kč

1784
Kolky - kompl. 100ks PL ZT I. vydani kolku 1koruna v cervene barve pouzivany k prekolkovani

cennych papiru
1200 Kč XX

1785 Kolky - tiskopis rakouske valecne pujcky s nalepenym pricne pulenym strihanym cs. kolkem 1K 1200 Kč DOP.

1786 kolkovany ozdobny ucet za komonicke sluzby z r. 1918 500 Kč DOP.

1787 Kolky - uredni listina se smisenym kolkovanim Francie (tisteny a nalepeny kolek) a CSR 800 Kč

1788
Perfiny CSR I - ustrizek post. pruvodky frank. mj. svislou dvoupaskou zn. c. 26a s identifik.

perfinem B.E., zajimave
500 Kč V

1789

sestava 10ks listin s pecetemi a podpisem Velmistra Radu nemeckych rytiru, arcivevoda Anton

Viktor, syn cis. Leopolda II, bratr cis. Frantiska II, vse kolem r. 1820, navic vyvazana rucne

psana kniha Hausprotokoll oder Gedenkbuch ... Busau, vetsi cast listu nepopsanych

10000 Kč

1790 sestava 10 ks nepouzitych celin Svedska, Bosny, Anglie, CSR 200 Kč DOP.

1791
sestava 3 ks dopisu z r. 1945 - 8 z Rakouska, Nemecka a USA, zajimave frankatury, cenzury,

cenz. pasky
300 Kč DOP.

1792 sestava 4 ks rytin B. Heinze pro zn. Noveho Zelandu a britskych kolonii 1500 Kč /X/

1793
sestava 40 ks znamek s nametem "Napoleon", statu byvalych franc. kolonii v Africe, vysoke

nominalni hodnoty
600 Kč XX

1794 sestava 7 ks celin a celistvosti Iran, Indonesie, Turecko, z let 1881 - 1941, zajimave frankatury 300 Kč DOP.

1795 Rakousko - zasklene listy SCHAUBEK 1850 - 1970 vc. FP, dobra kvalita 500 Kč

Podpisy a autogramy

1796 PL 1829 s podpisem malire Jana Zrzaveho 1200 Kč

1797 A 2434 A s podpisem kosmonauta Remka 300 Kč

1798 A 2434 B s podpisem kosmonauta Remka 300 Kč
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1799 A 2586 s podpisem ak. malire Vlad. Kovarika a kosmonauta Vl. Remka 400 Kč

1800 Arne Novak - vlastnorucni dopis s podpisem z r. 1929 200 Kč DOP.

1801 Babler - vlastnorucne psany a podepsany dopis basnika Bablera 200 Kč DOP.

1802
dva graficke listy s podpisem Hercik, 1 graf. list s podpisem Svabinsky, A c. 437 s podpisem

rytce J. Schmidt, dtto s podpisem autora Vondrous, A c. 435 s podpisem J. Schmidt
200 Kč

1803
Emil Zatopek - pohlednice Prahy s vlastnorucnim podpisem a pam. raz. USTAVUJICI SJEZD

... 4.3.57
300 Kč DOP.

1804
Frantisek Klika - 10.12.1896 - 15.2.1956, herec a divadelni reziser, fotografie Svejka s

venovanim a vlastnorucnim podpisem
200 Kč DOP.

1805
fotopohlednice herecky Lidy Barove s vlastnorucnim podpisem s dataci na zadni strane

26.ledna 1945
200 Kč DOP.

1806 Karel Mrstik - dopis na basnika Bablera s vlastnorucnim podpisem Karel Mrstik 300 Kč DOP.

1807 novorocenka 1966 s podpisem ak. malire Vlad. Kovarika 200 Kč

1808
obalka a pam. list s fotografii prezidenta E. Benese a vlastnorucnim podpisem jeho manzelky

Hana Bebesova
300 Kč DOP.

1809 pam. list "Volime nejlepsi Cs. post. znamku roku 1964" s podpisem Liesler a L. Jirka 200 Kč

1810
pohlednice z Francie z r. 1938 s podpisy hracu nar. fotbaloveho muzstva, mj. Puc, Ludl,

Rulc, Riha, Kolsky ... a rozhlasovy reporter Laufer
400 Kč DOP.

1811
stribrna mince 200 Kc s portretem operni zpevacky Jarmily Novotne s prilozenou kartickou s

jejim vlastnorucnim orig. podpisem
400 Kč

Skauting

1812 originalni legitimace Svazu skautu republiky Ceskoslovenske z r. 1921, c. 1 200 Kč DOP.

1813 bar. pohlednice TABORY SLOVANSKYCH SKAUTU PRAHA 1931, nepouzita 200 Kč DOP.

1814 fotopohlednice zakladatele a svetoveho nacelnika skautu Lorda Roberta Baden-Powell 200 Kč DOP.

1815
dve obalky FDC + 8 zn. a dva arsiky s nametem Skauting z ruznych zemi (St. Vincent,

Banglades, Benin)
200 Kč XX/O

Sport a OH

1816
jednobar. fotopohlednice s A.H. ze zahajeni OH BERLIN 1936 s pril. raz BERLIN OLYMPIASTADION

14.8.36
200 Kč DOP.

1817
dopisnice s pril. raz. OH SOUL 1988 a bar. pritiskem DEN SLOVENSKYCH OLYMPIONIKOU a

podpisy olymp. vitezu Mecire a Pribilince
400 Kč DOP.

Literatura / Literature

1818 Monografie Posta v ghetu Terezin vc. zvl. tisku 800 Kč
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